



Relatório de Cotação: Materiais de Limpeza

Pesquisa realizada entre 21/03/2023 13:29:57 e 04/04/2023 14:34:38

Relatório gerado no dia 05/04/2023 13:28:14 (IP: 143.255.167.72)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Água Sanitária	3	52 Unidades	R\$ 12,75 (un)	-	R\$ 12,75	R\$ 663,00
2) Álcool Líquido	3	100 Unidades	R\$ 48,32 (un)	-	R\$ 48,32	R\$ 4.832,00
3) Assento Sanitário	3	5 Unidades	R\$ 83,20 (un)	-	R\$ 83,20	R\$ 416,00
4) Avental	3	2 Unidades	R\$ 21,33 (un)	-	R\$ 21,33	R\$ 42,66
5) Balde Plástico	3	4 Unidades	R\$ 12,74 (un)	-	R\$ 12,74	R\$ 50,96
6) Desengordurante multiuso	3	50 Unidades	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 136,50
7) Desentupidor de vaso sanitário	4	1 Unidade	R\$ 30,02 (un)	-	R\$ 30,02	R\$ 30,02
8) Detergente	3	60 Unidades	R\$ 2,71 (un)	-	R\$ 2,71	R\$ 162,60
9) Detergente alcalino	3	40 Unidades	R\$ 62,89 (un)	-	R\$ 62,89	R\$ 2.515,60
10) Desinfetante	5	80 Unidades	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 577,60
11) Dispenser para álcool gel	3	1 Unidade	R\$ 40,96 (un)	-	R\$ 40,96	R\$ 40,96
12) Dispenser para sabonete líquido	5	1 Unidade	R\$ 45,46 (un)	-	R\$ 45,46	R\$ 45,46
13) Escova de mão	3	1 Unidade	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 4,91
14) Escova de vaso sanitário	4	16 Unidades	R\$ 9,81 (un)	-	R\$ 9,81	R\$ 156,96
15) Esfregão	3	1 Unidade	R\$ 304,67 (un)	-	R\$ 304,67	R\$ 304,67
16) Espanador de pó	3	2 Unidades	R\$ 136,58 (un)	-	R\$ 136,58	R\$ 273,16
17) Esponja	6	100 Unidades	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 80,00
18) Flanela	4	30 Unidades	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 106,50
19) Frasco Pulverizador	3	10 Unidades	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 75,90
20) Inseticida aerosol	3	12 Unidades	R\$ 10,50 (un)	-	R\$ 10,50	R\$ 126,00
21) Limpa vidros	4	24 Unidades	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 99,12
22) Lixeira sem tampa	3	1 Unidade	R\$ 16,77 (un)	-	R\$ 16,77	R\$ 16,77
23) Lustra Móveis	3	12 Unidades	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 63,72
24) Luva para limpeza	7	10 Unidades	R\$ 42,24 (un)	-	R\$ 42,24	R\$ 422,40
25) Odorizador/desodorizador de ambientes	4	50 Unidades	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 499,00



26) Pá de lixo	5	1 Unidade	R\$ 11,92 (un)	-	R\$ 11,92	R\$ 11,92
27) Pano de chão	4	50 Unidades	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 385,00
28) Pano de Prato	6	12 Unidades	R\$ 7,51 (un)	-	R\$ 7,51	R\$ 90,12
29) Pano multiuso	5	3 Rolos	R\$ 10,61 (un)	-	R\$ 10,61	R\$ 31,83
30) Papel Higiênico	5	30 Pacotes	R\$ 74,26 (un)	-	R\$ 74,26	R\$ 2.227,80
31) Papel Toalha Interfolhado	6	150 Pacotes	R\$ 10,62 (un)	-	R\$ 10,62	R\$ 1.593,00
32) Papel Toalha Multiuso	3	100 Pacotes	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 645,00
33) Pedra Sanitária adesiva	3	100 Caixas	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 502,00
34) Rodo 40cm	7	1 Unidade	R\$ 11,49 (un)	-	R\$ 11,49	R\$ 11,49
35) Rodo 1m	3	1 Unidade	R\$ 39,26 (un)	-	R\$ 39,26	R\$ 39,26
36) Rodo de espuma 30cm	4	1 Unidade	R\$ 15,14 (un)	-	R\$ 15,14	R\$ 15,14
37) Sabão em barra	4	5 Pacotes	R\$ 12,32 (un)	-	R\$ 12,32	R\$ 61,60
38) Sabão em pó	3	12 Unidades	R\$ 24,29 (un)	-	R\$ 24,29	R\$ 291,48
39) Sabonete Líquido	8	12 Unidades	R\$ 22,87 (un)	-	R\$ 22,87	R\$ 274,44
40) Saco para lixo 20 litro	3	150 Pacotes	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 1.812,00
41) Saco para lixo 110 litros	4	100 Pacotes	R\$ 64,07 (un)	-	R\$ 64,07	R\$ 6.407,00
42) Vassoura de pelo sintético 60cm	5	2 Unidades	R\$ 26,75 (un)	-	R\$ 26,75	R\$ 53,50
43) Vassoura de piaçava 60cm	4	4 Unidades	R\$ 21,99 (un)	-	R\$ 21,99	R\$ 87,96
44) Vassoura de Pista 30cm	8	2 Unidades	R\$ 21,16 (un)	-	R\$ 21,16	R\$ 42,32
45) aspirador de pó e líquido - mínimo 10 (dez) litros, potência mínima de 1400w, bivolt	3	1 Unidade	R\$ 637,74 (un)	-	R\$ 637,74	R\$ 637,74
46) Rodo articulado para limpeza de esquadrias, telescópio tipo Mop	3	2 Unidades	R\$ 51,89 (un)	-	R\$ 51,89	R\$ 103,78
47) cabo telescópio com extensor para limpeza de esquadrias - regulavel - mínimo 6(seis) metros	3	1 Unidade	R\$ 197,55 (un)	-	R\$ 197,55	R\$ 197,55
48) carrinho de limpeza multifuncional, completo, destinado a limpeza úmida de pisos, com placa indicativa de piso molhado	3	2 Unidades	R\$ 1.130,16 (un)	-	R\$ 1.130,16	R\$ 2.260,32
49) placa indicativa de piso molhado	3	2 Unidades	R\$ 50,47 (un)	-	R\$ 50,47	R\$ 100,94
50) lavadora de alta pressão de uso profissional, motor elétrico, por indução, portátil, bivolt	5	1 Unidade	R\$ 894,85 (un)	-	R\$ 894,85	R\$ 894,85
51) mangueira 1/2" de, no mínimo, 60(sessenta) metros - com bico, redutor e engate rápido	4	1 Unidade	R\$ 341,18 (un)	-	R\$ 341,18	R\$ 341,18

Valor Global: R\$ 30.861,69

Detalhamento dos Itens



Item 1: Água Sanitária

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	Galão de 5 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada

Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de material para expediente, limpeza e instrução, para o 1º Batalhão de Engenharia de Combate.**Descrição:** Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca , Tipo: Comum , Densidade: De 1,20 A 1 G/**CatMat:** 226700 - ÁGUA SANITÁRIA**Data:** 28/06/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:160252**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Garrafa 5,00 L**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.227.436/0001-90 * VENCEDOR *	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,65
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo: 5 litros Telefone: (21) 6456-3905 Email: 3t.comerciodemateriais@gmail.com		
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,80
Marca: YPÊ Fabricante: QUIMICA AMPARO LTDA Modelo: 5 LITROS Nome de Contato: MARCELO Telefone: (21) 3495-3077 Email: limpdesc.rj@gmail.com		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: TOPBEL Fabricante: TOPBEL Modelo: TOPBEL Nome de Contato: TAINARA Telefone: (21) 2223-0941 Email: alnettocomercial@hotmail.com		
27.388.802/0001-77	JF ALVES INACIO DISTRIBUIDORA	R\$ 15,00
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: Lavagem E Alvejante De Roupas Telefone: (21) 3018-5167 Email: distribuidorajl37@gmail.com		
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,53
Marca: Cordex Fabricante: cordex Modelo: 5 litros Nome de Contato: Leonnardo Telefone: (21) 96739-8980 Email: lenisadistribuidora@hotmail.com		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 15,60
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Agua sanitaria 5 litros Telefone: (19) 3571-1885 Email: tybortholin@uol.com.br		
28.148.886/0001-34	PAULO ROBERTO DA CONCEICAO SILVA FILHO 00041640756	R\$ 19,93
Marca: simbel Fabricante: simbel Modelo: Cloreto sódio/alvejante Telefone: (21) 3492-6095 Email: rbprodutoseservicos2017@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Objeto: RP - Aquisição de material de higiene e Limpeza..

Descrição: **Água Sanitária** - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde: 3, Corrosividade: 1, Peso Molecular Cloro: 74,50, Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca, Tipo: Comum, Densidade: De 1,20 A 1 G/L,

CatMat: 226700 - ÁGUA SANITÁRIA



Relatório gerado no dia 05/04/2023 13:28:14 (IP: 143.255.167.72)
 Código Validação: T3Gss7xvhqYh5qQPSiZkNiv%2bWM8ARn3zRrhFcg15kwMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T3Gss7xvhqYh5qQPSiZkNiv%252bWM8ARn3zRrhFcg15kwMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Data: 28/06/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:982691
Lote/Item: /113
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/07/2022 15:20
Homologação: 01/08/2022 08:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br
Quantidade: 40
Unidade: Garrafa 5,00 L
UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.782.859/0001-02 * VENCEDOR *	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,70
Marca: REI CLEAN Fabricante: BORO COM. Modelo: ÁGUA SANITÁRIA		
Nome de Contato: Fabio	Telefone: (31) 3356-6681	Email: fcdistribuidora95@gmail.com
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 9,18
Marca: Luminosa Fabricante: Luminosa Modelo: ÁGUA SANITARIA		
Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480	Email: topmarcas@gmail.com
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 9,70
Marca: REICLEAN Fabricante: REICLEAN Modelo: REICLEAN		
Nome de Contato: Tiago Ernesto Guerra	Telefone: (31) 3425-7501	Email: comercialvener@hotmail.com
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 11,96
Marca: LIMPO Fabricante: LIMPO Modelo: LIMPO		
Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	Email: vendas@wtradebrasil.com	
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Agua santaria 5 litros		
Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br	
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 14,40
Marca: MARINA Fabricante: MARINA Modelo: UND		
Telefone: (31) 3571-2496	Email: jrcontabilidadessecon@ig.com.br	
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA	R\$ 16,00
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: fabricação própria Modelo: 5 litros		
Telefone: (37) 3232-3572	Email: bonsenso@nwm.com.br	
15.258.381/0001-80	USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: CLEANNER DO BRASIL Fabricante: CLEANNER DO BRASIL Modelo: KLIN CRYSTAL		
Telefone: (31) 8602-8710	Email: legalizacaokairos@vespanet.com.br	



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES	Data: 01/04/2022 11:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, a fim de atender as demandas da Sede do Conselho Regional de do Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Densidade: De 1,20 A 1 G/L, Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:926692
CatMat: 226700 - ÁGUA SANITÁRIA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2022 11:53
	Homologação: 05/04/2022 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.610.928/0001-41 * VENCEDOR *	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,30
Marca: REY CLEAN Fabricante: R Modelo: R		
Telefone: (27) 3286-2466	Email: central.vix@hotmail.com	
43.075.537/0001-23	ESMERALDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,25
Marca: reiclean Fabricante: reiclean Modelo: galão		
Telefone: (27) 9642-7337	Email: esmeraldalimpe@gmail.com	
42.177.391/0001-64	NORTE COMERCIAL LTDA	R\$ 9,75
Marca: PENEDO Fabricante: PENEDO Modelo: PENEDO		
Telefone: (27) 9864-6174	Email: felipe.svieira@hotmail.com	
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 11,81
Marca: Fuzetto Fabricante: Fuzetto Modelo: AGUA SANITARIA		
Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (11) 2620-3840	Email: gustavofreitas08@hotmail.com
11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,93
Marca: HIPOLUX Fabricante: ARKILUX Modelo: 5L		
Telefone: (27) 8846-7545/ (27) 3264-3565		
10.962.026/0001-74	A&C COMERCIAL LTDA	R\$ 11,93
Marca: ARKILUX Fabricante: ARKILUX Modelo: ARKILUX		
Nome de Contato: CLAUDETE	Telefone: (27) 3267-1582	Email: aec_comercial@yahoo.com



Item 2: Álcool Líquido

Preço Estimado: R\$ 48,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,32

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Galão de 5 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	Data: 31/08/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de limpeza e higiene, para fornecimento parcelado, para atender as demandas das Secretarias Municipais, com itens para ampla concorrência (itens 19, 21, 57 e 70) e os demais exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °G) , Composição Básica: Glicerinado , Características Adicionais: Com Bico Dosador	Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:984673
CatMat: 443454 - ÁLCOOL ETÍLICO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2022 08:11
	Homologação: 21/10/2022 15:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.937.152/0001-20 * VENCEDOR *	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 33,57
Marca: Domus Fabricante: Domus Modelo: Álcool em Gel		
Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480	Email: topmarcas@gmail.com
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 34,20
Marca: Lang Fabricante: Lang Modelo: Lang		
Nome de Contato: Tiago Ernesto Guerra	Telefone: (31) 3425-7501	Email: comercialvener@hotmail.com
01.592.547/0001-96	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 36,50
Marca: SOS Fabricante: ESSENCIAL COSMÉTICOS Modelo: Galão de 5 litros de álcool gel 70%		
Nome de Contato: Marisa	Telefone: (19) 3807-6028	Email: essencial@essencial.ind.br
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 38,30
Marca: Barbarex Fabricante: Barbarex Modelo: Álcool em Gel		
Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (31) 3333-6780	Email: adm@exataindustria.com.br
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 42,00
Marca: DOMUS Fabricante: DOMUS Modelo: GEL		
Telefone: (31) 9153-5312	Email: descartaveisbh01@gmail.com	
24.360.391/0001-13	TEM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 44,90



Marca: DOMUS
Fabricante: DOMUS
Modelo: UNIDADE

Telefone:
(31) 3184-1924 / (31) 9953-9651 / (31) 3184-1770

Email:
temcomprecerto@gmail.com

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA R\$ 44,92

Marca: BARBAREX
Fabricante: BARBAREX
Modelo: BARBAREX

Telefone:
(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305

Email:
vendas@wtradebrasil.com

40.712.773/0001-15 MIRELLE BUENO MENDES 04853758690 R\$ 59,90

Marca: UZUCLEN
Fabricante: UZZI QUIMICA
Modelo: GALAO 5 LITROS

Nome de Contato:
Ricardo

Telefone:
(61) 9851-9444

Email:
m2rsolucoesintegradas@gmail.com

39.483.513/0001-36 MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620 R\$ 60,25

Marca: ALVOTEX
Fabricante: EDITAL
Modelo: EDITAL

Nome de Contato:
MARCO ANTONIO

Telefone:
(31) 9512-3880

Email:
armazempratico20@gmail.com

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA R\$ 65,00

Marca: Spartan
Fabricante: Spartan
Modelo: Xpress gel 5 litros

Telefone:
(19) 3571-1885

Email:
tybortholin@uol.com.br

15.258.381/0001-80 USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI R\$ 68,00

Marca: CLEANNER DO BRASIL
Fabricante: CLEANNER DO BRASIL
Modelo: CLEAN GEL

Telefone:
(31) 8602-8710

Email:
legalizacaokairos@vespanet.com.br

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO R\$ 68,84

Marca: CICLOFARMA
Fabricante: CICLOFARMA
Modelo: CICLOFARMA

Nome de Contato:
JOSÉ

Telefone:
(83) 3031-7061

Email:
dantasdiniz@gmail.com

03.664.791/0001-42 ECOSHOW INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 68,85

Marca: ECOSHOW
Fabricante: ECOSHOW
Modelo: GALÃO

Telefone:
(19) 3857-9617

Email:
contato@giratoemarrafon.com.br

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO R\$ 68,85

Marca: DOMUS
Fabricante: DOMUS
Modelo: Álcool etílico

Telefone:
(31) 3771-0503

Email:
claudiolanza.mabc@gmail.com

41.738.390/0001-89 PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 9.999,99



Marca: cleanner
Fabricante: cleanner
Modelo: cleanner

Telefone:
(48) 2102-7146/ (48) 3045-2536

Email:
eduardo@bbcont.com.br



Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Piauí	Data: 18/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, conforme detalhamento, especificações, quantitativos e exigências previstos no Termo de Referência, anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °G) , Composição Básica: Glicerinado , Características Adicionais: Com Bico Dosador	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:925466
CatMat: 443454 - ÁLCOOL ETÍLICO	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 13:02
	Homologação: 21/06/2022 12:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.368.353/0001-63 * VENCEDOR *	P V ROCHA SILVA LTDA	R\$ 29,21
Marca: VALOR Fabricante: VALOR Modelo: GALÃO	Telefone: (86) 8122-5006	Email: pvpvrocha@hotmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 41,30
Marca: RETIRO Fabricante: RETIRO Modelo: GALAO 5,00 L	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908
		Email: distribuidora_santana@outlook.com
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	R\$ 41,50
Marca: sol Fabricante: sol Modelo: alcool em gel 5 litros	Telefone: (86) 9586-3958	Email: nandamendes.contabil@gmail.com
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 41,50
Marca: araras Fabricante: araras Modelo: Álcool em gel Galão de 5 litros	Telefone: (54) 9962-9832	Email: atendimento@setcontabilidade.cnt.br
17.071.690/0001-72	ERIKA FARIAS VELOSO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 48,00
Marca: MEGA QUIMICA Fabricante: MEGA QUIMICA Modelo: MEGA QUIMICA	Nome de Contato: ALESSYA KARLA DOS SANTOS	Telefone: (86) 3232-8057
		Email: allessyakarlasg@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Data: 04/04/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo de Saúde para atender as necessidades das seções de saúde das OMDS da Bda Inf Pqdt..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Álcool etílico, teor alcoólico: 70% p,p (70 °gl), composição básica: glicerinado, características adicionais: com bico dosador	SRP: SIM
CatMat: 443454 - ÁLCOOL ETÍLICO	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160296
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.121.810/0001-00 * VENCEDOR *	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 43,55
Marca: MEGA QUÍMICA Fabricante: MEGA QUÍMICA Modelo: GALÃO 5,00 L		
Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (24) 3328-5906	Email: thiago@gamedical.com.br

Item 3: Assento Sanitário

Preço Estimado: R\$ 83,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,20

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Assento Sanitário	



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 11/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção Predial, Hidráulica e Marcenaria para Embrapa Amazônia Oriental.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Assento Vaso Sanitário - Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado	SRP: NÃO
CatMat: 396476 - ASSENTO VASO SANITÁRIO	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:135006
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/10/2022 08:47
	Homologação: 03/11/2022 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.521.060/0001-48 * VENCEDOR *	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA	R\$ 62,00
Marca: DURIN Fabricante: durin Modelo: nacional		
Telefone: (99) 3525-7926	Email: construsan2009@yahoo.com.br	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 62,20
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo: ALUMASA		
Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: Alumasa Fabricante: Alumasa Modelo: Alumasa		
Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: BR		
Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (92) 98854-2789	Email: licitacoes.rferragens@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 05/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Assento vaso sanitário - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Almofadado,	SRP: SIM
CatMat: 396476 - ASSENTO VASO SANITÁRIO	Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:158148
	Lote/Item: /655
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.585.691/0001-60 * VENCEDOR *	BERNADETE R. DE SOUZA	R\$ 98,60
Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo: TPK/AS		
Nome de Contato: BERNADETE RIBEIRO DE SOUZA	Telefone: (69) 3341-3028	Email: casadoconstrutorcerejeiras@outlook.com
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 135,00
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo: ASSENTO		
Telefone: (69) 3223-5925	Email: heles@brturbo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 15/06/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS. (parte 01).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Assento Vaso Sanitário - Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado	SRP: SIM
CatMat: 396476 - ASSENTO VASO SANITÁRIO	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:154502
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 51,69
Marca: alumasa Fabricante: alumasa Modelo: alumasa		
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: front@frontcomercial.com.br



Item 4: Avental

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tecido impermeável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção patrimonial e demandas de campo para o IF Baiano, Campus Xique-Xique, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em projeto básico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AVENTAL - AVENTAL, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, TIPO IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRA NA CINTURA, GRAMATURA 40 G/M2, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO ÚNICO	SRP: NÃO
CatMat: 473405 - AVENTAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 155885
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.235.133/0001-78 * VENCEDOR *	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: AVENTAL Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Cassiana	Telefone: (31) 4112-2021	Email: licitacasmag@gmail.com



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'	Data: 05/07/2022 10:00
Objeto: Fornecimento de Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades deste do NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR da Polícia Científica do Pará, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Avental Material: Plástico Polietileno , Gramatura: 40 G/M2, Aplicação: Proteção E Segurança , Tipo: Impermeável , Tamanho: Único , Características Adicionais: Manga Longa, Punho Com Elástico, Tira Na Cintura	SRP: NÃO
CatMat: 473405 - AVENTAL	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:925453
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2022 14:45
	Homologação: 28/07/2022 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 34,24
Marca: MAXDESCARTE Fabricante: MAXDESCARTE Modelo: MAXDESCARTE		
Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br	
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
Marca: KALIMED Fabricante: KALIMED Modelo: AVENTAL		
Telefone: (91) 9984-0211	Email: medprimedistribuidora@hotmail.com	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.657,60
Marca: R3A Fabricante: R3A Modelo: ATNT40		
Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br



Órgão: EEEP PAULO BARBOSA LEITE	Data: 04/10/2022 17:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- COPA E COZINHA.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: AVENTAL - AVENTAL, TAMANHO UNICO, PLASTICO PROTETOR, NAO ESTERIL, SEM MANGAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Item de boa qualidade	SRP: NÃO
	Identificação: 202226452
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 12,00
Marca: NAPA Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (85) 3483-7668/ (85) 9812-1358 Email: meire.com2@gmail.com		
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA * VENCEDOR *	R\$ 12,00
Marca: napa Fabricante: Fabricante não informado		
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 13,00
Marca: alves Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (88) 8851-3277 Email: estrela.crato36@gmail.com		

Item 5: Balde Plástico

Preço Estimado: R\$ 12,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Preto com capacidade de 12 litro	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Objeto: Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Cor: Preta , Tamanho: Médio
CatMat: 286790 - BALDE

Data: 13/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389444
Lote/Item: 10/256
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.013.647/0001-62 * VENCEDOR *	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,14
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT **Data:** 06/10/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Construção, em atendimento à demanda das Diversas Secretarias Municipais.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil **Identificação:** N°Pregão:502022 / UASG:988989

CatMat: 417993 - BALDE **Lote/Item:** /239

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.140.838/0001-49 * VENCEDOR *	RIO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,49
Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG Modelo: CORTAG		
Telefone: (65) 3261-2393/ (65) 9633-5513 Email: lexcontaar@hotmail.com		
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 13,00
Marca: paraboni Fabricante: paraboni Modelo: paraboni		
Nome de Contato: THIAGO Telefone: (65) 3322-7020 Email: mudarcomercio@hotmail.com		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 13,44
Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST Modelo: 6.0000		
Nome de Contato: ALESSANDRO Telefone: (65) 3052-3604 Email: alexleite1@hotmail.com		
46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 26,94
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL		
Telefone: (49) 3442-1516 Email: jjblicitacao@gmail.com		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de copa, higiene e limpeza para o IFNMG-Campus Arinos e demais órgãos participantes.

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Cor: Preta , Tamanho: Médio

CatMat: 286790 - BALDE

Data: 20/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:158121

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Peça 12,00 L

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.693.481/0001-72 * VENCEDOR *	DURAES E AZEVEDO LTDA Marca: TERRAPLAST Fabricante: TERRAPLAST Modelo: TERRAPLAST Telefone: (38) 3635-1330 Email: contabilidadegr.arinos@gmail.com	R\$ 11,74
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI Marca: Poli X Fabricante: Poli X Modelo: Plástico, 12 litros Nome de Contato: Gabriel Teixeira Telefone: (31) 3552-3026 Email: minasnet-op@hotmail.com	R\$ 11,99

Item 6: Desengordurante multiuso

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	(500ml)	



Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para atender demanda da CFPV em prol dos Cursos do Ensino Profissional Marítimo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,,COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 226694 - DETERGENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2022 / UASG: 788340
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.498.026/0001-59 * VENCEDOR *	C. M. SANTOS SHOPING DE LIMPEZA PORTO VELHO	R\$ 1,99
Marca: POLYLAR	Fabricante: Fabricante não informado	
Telefone: (69) 3026-5900/ (69) 3225-8399	Email: etecon.contabilidade@hotmail.com	



Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	Data: 21/07/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de café, açúcar, adoçante, água mineral, copos descartáveis e detergente, para atender às necessidades do Escritório do Rio de Janeiro-ERJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Painelas, Aroma: Natural, Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável, Composição: Tenssoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,,	SRP: SIM
CatMat: 226694 - DETERGENTE	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:495130
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 13:41
	Homologação: 17/08/2022 15:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.146.731/0001-91	R8 SOLUCOES EIRELI	R\$ 3,25
Marca: copoflex Fabricante: copoflex Modelo: copoflex Telefone: (21) 2671-5676		
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,25
* VENCEDOR *		
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: FRASCO 500 ML Nome de Contato: Jose Telefone: (21) 2466-7416 Email: grana298@gmail.com		
28.693.130/0001-76	ELCANA SERVICOS LTDA	R\$ 3,25
Marca: ODD Fabricante: ODD Modelo: ODD Telefone: (21) 2407-5520/ (21) 2751-2333 Email: contabil.caro@gmail.com		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual/coletivo, produtos de limpeza e higienização, produtos para refeitório e acondicionamento (desertos e cancelados 12/2022)..**Descrição:** **Detergente** - Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas, Aroma: Natural, Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável, Composição: Tenssoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,,**CatMat:** 226694 - DETERGENTE**Data:** 02/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:362022 / UASG:158148**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 154**Unidade:** Embalagem 500,00 ML**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.749.688/0001-84 * VENCEDOR *	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,90
Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo: FUZETTO Nome de Contato: JÉSSICA GUIMARÃES LANES Telefone: (69) 3421-7345 Email: msprojetos02@gmail.com		
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 2,95
Marca: UZZO Fabricante: RONDOQUIMICA Modelo: UZZO Nome de Contato: ALEXANDER Telefone: (69) 3422-1919 Email: ecolim.ro@gmail.com		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 4,98
Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo: OESTE Nome de Contato: NELSON/PAULO Telefone: (61) 99924-2800 Email: dfferramentas@outlook.com		

Item 7: Desentupidor de vaso sanitário

Preço Estimado: R\$ 30,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	De borracha com cabo longo	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de manutenção para OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	SRP: NÃO
CatMat: 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 167/2022 / UASG: 764000
	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.029.588/0001-65 * VENCEDOR *	ELETRICA JUREMA LTDA M E	R\$ 29,90
Marca: Propria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Alexandre Pinto	Telefone: (21) 2253-5788	Email: el.jurema@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	Data: 09/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, a serem utilizados na manutenção das Edificações onde funciona o Ministério Público de Sergipe, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 50 C	SRP: NÃO
CatMat: 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	Identificação: NºPregão:372022 / UASG:926320
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2022 11:22
	Homologação: 22/09/2022 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.575.051/0001-87 * VENCEDOR *	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,88
Marca: VONDER		
Fabricante: VONDER		
Modelo: VONDER		
Telefone: (79) 9951-3475		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 54,00
Marca: VONDER		
Fabricante: VONDER		
Modelo: 35.99.470.180		
Nome de Contato: HUGO	Telefone: (47) 3057-3930	Email: contato@portaldasatas.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	Data: 08/06/2022 08:45
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e materiais de copa e cozinha para a sede e delegacias regionais do CRCPR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desentupidor Vaso Sanitário - Material: Borracha Flexível, Comprimento Cabo: 50 CM, Altura: 10 CM, Cor: Preta, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira,	SRP: NÃO
CatMat: 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	Identificação: NºPregão:592022 / UASG:925154
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 08:31
	Homologação: 10/06/2022 09:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.671.235/0001-55 * VENCEDOR *	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,85
Marca: canada		
Fabricante: canada		
Modelo: und		
Telefone: (41) 3626-1279	Email: juliana@villascestas.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RORAIMA	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa de fornecimento de material de limpeza e insumos destinados a manutenção de ambiente salubre.Em razão da revogação da Dispensa n9/2022, por motivo de erro de digitação na pesquisa de preços.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	SRP: NÃO
CatMat: 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 114605
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.763.887/0001-23 * VENCEDOR *	ECONORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,90
Marca: Multimarca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (95) 3224-1729	Email: econortecsrr@gmail.com	



Item 8: Detergente

Preço Estimado: R\$ 2,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	500ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.R.MAGANGEIRAS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, tipo materiais de limpeza asseio e conservação para este IFMA Campus São Raimundo das Mangabeiras. Conforme especificações, constantes na Descrição dos materiais anexa ao Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFATO SÓDIO, LAURIL, ÉTER, NEUTR O, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, BICO DOSADOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	SRP: NÃO
CatMat: 372748 - DETERGENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 158296
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.435.004/0001-96 * VENCEDOR *	RIELLY FERNANDA DE MIRANDA MELO	R\$ 2,45
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (99) 8184-4529		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Contratação/aquisição de material de consumo, tipo copa e cozinha para atender as demandas da GRA/SE, PFN/SE e CGU/SE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL LAURICO ETO X, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 170069
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,99
Marca: Oriental Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Katia Rejane Pacheco Costa	Telefone: (79) 3205-2447	Email: gonzaga.ltda@yahoo.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS DNOCS 4 DERUR	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da CEST-SE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO,AMÔNICA ALCALIZANTE E SEQUEST R, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 10,5 A 11,5, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO	SRP: NÃO
CatMat: 463188 - DETERGENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 193008
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 90
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.083.042/0001-33 * VENCEDOR *	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,70
Marca: urca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (79) 3213-0175	Email: clpcentral7@gmail.com	

Item 9: Detergente alcalino

Preço Estimado: R\$ 62,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,89

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	limpeza pesada de pisos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	Data: 18/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e produtos de higienização, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desincrostante - Aspecto Físico: Líquido, Princípio Ativo: Hidróxido De Sódio, Teor Acidez: 12,5 A 13,5 PH, Tipo: Limpeza Pesada, Composição: Hidróxidos, Sequestrantes E Umectantes,	SRP: SIM
CatMat: 449762 - DESINCROSTANTE	Identificação: NºPregão:752022 / UASG:153032
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2022 11:25
	Homologação: 07/12/2022 09:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov br
	Quantidade: 52
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.202.203/0001-26 * VENCEDOR *	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,00
Marca: SHOWCOOK LIMPA FORNO		
Fabricante: SUARES QUIMICA		
Modelo: INSTITUCIONAL		
Nome de Contato: NELI	Telefone: (15) 3202-9213	Email: hsuares@suaresquimica.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.043.786/0001-00	R.N.L. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,00
Marca: USELIMP Fabricante: UNIPLASTICO Modelo: 5I Telefone: (61) 3620-0800 Email: distribuidora.rnl@gmail.com		
23.840.655/0001-73	WELTEN COMERCIAL LTDA	R\$ 40,80
Marca: BRAS SOLV 200 Fabricante: BRASQUIMICA Modelo: DESINCRUSTANTE Nome de Contato: Igor Velten Barbosa Drumond Telefone: (31) 99158-2381 Email: weltenlicitacao@gmail.com		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 48,00
Marca: OFFICER Fabricante: OFFICER Modelo: OFFICER Nome de Contato: Tiago Ernesto Guerra Telefone: (31) 3425-7501 Email: comercialvener@hotmail.com		
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,00
Marca: effect Fabricante: essenza ind quimica Modelo: desincrustante Nome de Contato: Fabio Telefone: (31) 3356-6681 Email: fcdistribuidora95@gmail.com		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 76,00
Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo: Foaming Caustic Cleaner 5 litros Telefone: (19) 3571-1885 Email: tybortholin@uol.com.br		
37.446.304/0001-97	WASHINGTON ROBERTO DA SILVA 05033050656	R\$ 77,00
Marca: VULCAN Fabricante: OFFICER Modelo: DES Telefone: (35) 9127-0871 Email: washinrobsilva@gmail.com		
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 79,98
Marca: sky Fabricante: sky Modelo: sky Nome de Contato: GABRIELLI Telefone: (16) 3617-9264 Email: gabrielli.casadasogra@gmail.com		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 79,99
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: DESINCROSTANTE Telefone: (31) 3771-0503 Email: claudiolanza.mabc@gmail.com		
27.325.275/0001-51	R F DEMORE SERVICOS	R\$ 87,60
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: AUDAX Telefone: (16) 9295-0795 Email: vendas@casacleanresolve.com.br		
08.825.548/0001-82	BRASSEN DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE COSMETICOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 100,00



Marca: PLURON**Fabricante:** Mustang Pluron Química Ltda.**Modelo:** PLURON 489 AT5**Telefone:**

(35) 6588-4252

Email:

royter-contabilidade@hotmail.com

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

R\$ 114,00

Marca: LIMPO**Fabricante:** LIMPO**Modelo:** LIMPO**Telefone:**

(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305

Email:

vendas@wtradebrasil.com

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO

R\$ 144,15

Marca: CICLOFARMA**Fabricante:** CICLOFARMA**Modelo:** CICLOFARMA**Nome de Contato:**

JOSÉ

Telefone:

(83) 3031-7061

Email:

dantasdiniz@gmail.com

08.821.528/0001-33 WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI

R\$ 144,16

Marca: KALYCLEAN C 212**Fabricante:** KALYKIM IND. E COM. LTDA**Modelo:** C 212**Nome de Contato:**

ANDRÉ

Telefone:

(51) 3407-8020

Email:

andre@wcdistribuidora.com.br

15.258.381/0001-80 USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

R\$ 155,00

Marca: CLEANNER DO BRASIL**Fabricante:** CLEANNER DO BRASIL**Modelo:** CLARIUM FINISHER**Telefone:**

(31) 8602-8710

Email:

legalizacaokairos@vespanet.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

11ª Brigada de Infantaria Blindada

13 Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do 13º RC Mec..**Descrição:** Desincrostante - Desincrostante Aspecto Físico: Líquido , Princípio Ativo: Hidróxido De Sódio , Teor Acidez: 12,5 A 13,5 PH, Tipo: Limpeza Pesada , Composição: Hidróxidos, Sequestrantes E Umectantes**CatMat:** 449762 - DESINCROSTANTE**Data:** 29/09/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:160478**Lote/Item:** /89**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/10/2022 15:03**Homologação:** 20/10/2022 15:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Galão 5,00 L**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.006.193/0001-37 * VENCEDOR *	LIMPFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,90
Marca: DEOLINE Fabricante: DEOLINE Modelo: GALÃO		
Nome de Contato: Edineia	Telefone: (41) 3668-8190	Email: vendas@limpfor.com.br
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 23,50
Marca: IDEALTEC Fabricante: IDEALTEC Modelo: IDEALTEC		
Nome de Contato: GABRIELLI	Telefone: (16) 3617-9264	Email: gabrielli.casadasogra@gmail.com
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 37,80
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA		
Nome de Contato: ISMAEL	Telefone: (83) 98871-7443	Email: comercialribeirolicita@gmail.com
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 40,00
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA		
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (83) 3031-7061	Email: dantasdiniz@gmail.com
46.841.666/0001-73	ANA PAULA PFLEGER BRAGA 33440276899	R\$ 50,00
Marca: HYDROQUIMCA Fabricante: HYDROQUIMICA JET Modelo: alcalino		
Telefone: (14) 8818-2254	Email: anapflegerbraga@gmail.com	
06.296.886/0001-49	A D DA SILVA PAPELARIA	R\$ 61,60
Marca: Supreme Riccel Fabricante: Supreme Riccel Modelo: Supreme Riccel		
Nome de Contato: Antonio Dias da Silva	Telefone: (11) 2642-7086	Email: comercialadsilva@ig.com.br



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA MEC	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de detergente desincrustante alcalino não clorado para limpeza e remoção de crostas e gorduras fortemente carbonizadas em fornos, grelhas, coifas e outras superfícies. Apresentação em galão de 5l. Sem fragrância. Deve possuir registro na Anvisa. Composição principal: hidróxido de sódio.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESINCROSTANTE - DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDOS, SEQUESTRANTES E UMECTANTES, TIPO LIMPEZA PESADA, TEOR ACIDEZ 12,5 A 13,5 PH, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRINCÍPIO ATIVO HIDRÓXIDO DE SÓDIO	SRP: NÃO
CatMat: 449762 - DESINCROSTANTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 417/2022 / UASG: 153163
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.006.278/0002-21 * VENCEDOR *	ATACADO LITORAL LTDA	R\$ 69,80
Marca: sm		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (48) 3954-3100	Email: anderson@atacadolitoral.com.br	

Item 10: Desinfetante

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	galão de 5 litros	



Órgão: CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LINS/SP	Data: 23/09/2022 11:22
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESINFETANTE EUCALIPTO,(ATIVO AQUIL BENZIL AMONIO) - DESINFETANTE, CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL,ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO,ESSENCIA, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA EUCALIPTO,COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA, A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090147000012022OC00102
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: GALAO 5,00 LITRO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 8,90
Marca: Belolim Lavanda/5 LT Fabricante: Fabricante não informado Nome de Contato: Fabricio Belu Telefone: (14) 3491-1430 Email: comercial6@muccio.com.br		
23.183.153/0001-17	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 9,00
Marca: AYLAGE Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (14) 9853-9003 Email: williamgomes03@hotmail.com		
15.313.867/0001-74	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS	R\$ 20,00
Marca: TRIUM Fabricante: Fabricante não informado Nome de Contato: Jenifer Telefone: (11) 3895-4004 Email: vendas@lotuscleansolucoes.com		



Órgão: PENIT.TEN.PM JOSE ALFREDO C.BORIN-REGINOPOLI SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA REGINÓPOLIS	Data: 12/09/2022 08:46
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: DESINFETANTE EUCALIPTO,(ATIVO AQUIL BENZIL AMONIO) - DESINFETANTE, CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL,ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO,ESSENCIA, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA EUCALIPTO,COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA, A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380223000012022OC00156
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: GALAO 5,00 LITRO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.835.909/0001-95 * VENCEDOR *	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 5,65
Marca: tiks Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tiks		
04.484.235/0001-57	J. LUIZ ALVES & CIA LTDA	R\$ 5,70
Marca: Rende Mais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Rende Mais		
Nome de Contato: Samara	Telefone: (14) 3274-2361	Email: contato@aylag.com.br
16.785.419/0001-36	DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 5,88
Marca: Biokriss Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Biokriss		
Nome de Contato: Rute Aparecida Spinelli Giglioti	Telefone: (14) 3236-3311	Email: racontab@terra.com.br



Órgão: PENIT."ASP ADRIANO AP. DE PIERI" DE DRACENA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
DRACENA/SP

Data: 08/08/2022 08:53

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Identificação: OC: 380199000012022OC00144

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: DESINFETANTE EUCALIPTO,(ATIVO AQUIL BENZIL AMONIO) - DESINFETANTE, CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL,ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO,ESSENCIA, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA EUCALIPTO,COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA, A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 75

Unidade: GALAO 5,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.785.419/0001-36 * VENCEDOR *	DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 5,48
Marca: BioKriss Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BioKriss		
Nome de Contato: Rute Aparecida Spinelli Giglioti Telefone: (14) 3236-3311 Email: racontab@terra.com.br		
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 5,97
Marca: Belolim Eucalipto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Belolim Eucalipto		
Nome de Contato: Fabricio Belu Telefone: (14) 3491-1430 Email: comercial6@muccio.com.br		
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,45
Marca: Bio-Kriss - Eucalipto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bio-Kriss - Eucalipto		
Telefone: (19) 3546-8029 Email: contato@napolidescartaveis.com.br		



Órgão: PENIT.TEN.PM JOSE ALFREDO C.BORIN-REGINOPOLI
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
REGINÓPOLIS

Data: 06/06/2022 15:38

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE BANHO, UNIFORMES CIVIS, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA

Identificação: OC: 380223000012022OC00043

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: GALAO 5,00 LITRO

UF: SP

Descrição: DESINFETANTE EUCALIPTO,(ATIVO AQUIL BENZIL AMONIO) - DESINFETANTE, CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL,ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO,ESSENCIA, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA EUCALIPTO,COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA, A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.103.754/0001-89 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA D. PRADO EIRELI	R\$ 5,75
<p>Marca: tiks Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tiks</p> <p>Nome de Contato: Ana Telefone: (14) 3422-6663 Email: desomax@uol.com.br</p>		
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 6,50
<p>Marca: Belolim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Belolim</p> <p>Nome de Contato: Fabricio Belu Telefone: (14) 3491-1430 Email: comercial6@muccio.com.br</p>		
34.309.395/0001-20	MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,37
<p>Marca: AYLAGE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AYLAGE</p> <p>Telefone: (14) 3554-7071 Email: multlimpvendas@hotmail.com</p>		



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-1 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 12/04/2022 11:43
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: DESINFETANTE EUCALIPTO,(ATIVO AQUIL BENZIL AMONIO) - DESINFETANTE, CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL,ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO,ESSENCIA, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA EUCALIPTO,COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA, A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180185000012022OC00095
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: GALAO 5,00 LITRO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.833.579/0001-55 * VENCEDOR *	MR DE LACERDA DISTRIBUIDORA	R\$ 6,30
Marca: BIO KRISS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIO KRISS		
Telefone: (11) 2688-6999	Email: marcelerl@hotmail.com	
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 6,85
Marca: TRIUM Eucalipto 5 litros Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRIUM Eucalipto 5 litros		
Telefone: (11) 5925-6855	Email: ms10comercial@hotmail.com	
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 8,94
Marca: SOAP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOAP		
Telefone: (11) 2092-3711 / (11) 2092-0391	Email: marques.contabil@terra.com.br	
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 12,40
Marca: DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPTO SANAPY 5L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPTO SANAPY 5L		
Telefone: (11) 3621-3376	Email: contato@maravilhosacosmeticos.com.br	
33.281.592/0001-16	ANTONIO LUIZ TAVARES JUNIOR	R\$ 13,75
Marca: CLEENE ARCHOTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLEENE ARCHOTE		
Telefone: (11) 4312-2796	Email: cristiane@pmeinova.com.br	



Item 11: Dispenser para álcool gel

Preço Estimado: R\$ 40,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,96

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Para álcool Gel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	Data: 26/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de consumíveis (materiais de expediente) destinados aos laboratórios da UTFPR – Campus Medianeira e Toledo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dispenser higienizador - Material: Plástico Abs, Aplicação: Mãos, Capacidade: 900 ML, Cor: Branca, Características Adicionais: Visor Frontal, Sistema De Spray, Dimensões 13 X 13, Tipo Fixação: Parede,	SRP: SIM
CatMat: 309968 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:153029
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 62,30
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: dispenser		
Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 63,00
Marca: Bel Plus Fabricante: Bel Plus Modelo: Branca 800 ML		
Telefone: (41) 3587-1472	Email: contato@ntitransportes.com.br	
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 64,50
Marca: CONTABILISTA Fabricante: CONTABILISTA Modelo: 32206		
Telefone: (41) 8804-7141	Email: jm.licitacoes@hotmail.com	
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 68,31
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: DISPENSER PARA SABONETE/ÁLCOOL		
Nome de Contato: FERNANDA	Telefone: (41) 8721-5781	Email: fermaiscomercial@hotmail.com
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 72,80
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: Dispenser reservatorio 1 litro		
Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br	



Órgão: INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC	Data: 22/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha, eletrodomésticos, móveis, bebedouros, higiene e limpeza, lixeiras, lâmpadas, instrumentos de medição e periféricos de informática para o Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dispenser higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 900 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal, Sistema De Spray, Dimensões 13 X 13	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928371
CatMat: 309968 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 36,00
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: parede		
Telefone: (45) 9974-3838		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,49
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN		
Telefone: (45) 9811-5553		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 38,37
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: DISPENSER HIGIENIZADOR		
Nome de Contato: FERNANDA	Telefone: (41) 8721-5781	Email: fermaiscomercial@hotmail.com
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 150,00
Marca: CATUIPEL Fabricante: CATUIPEL Modelo: NAO SE APLICA		
Telefone: (55) 9662-1682	Email: lumarambo@hotmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 19/05/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza destinados as necessidades das Secretarias solicitantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dispenser higienizador - Material: Plástico Abs, Capacidade: 900 ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal, Sistema De Spray, Dimensões 13 X 13,	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:987809
CatMat: 309968 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.787.054/0001-03 * VENCEDOR *	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 20,75
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Telefone: (46) 3035-1018	Email: contato@privilegecontabilidade.com.br	
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 20,94
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: parede Telefone: (45) 9974-3838		
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Telefone: (41) 3203-4414/ (41) 8404-6607	Email: ceeproductosdelimpeza@gmail.com	

Item 12: Dispenser para sabonete líquido

Preço Estimado: R\$ 45,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,46

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Para sabonete líquido	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Laboratório - CI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dispenser higienizador - Material: Plástico Abs, Aplicação: Mãos, Capacidade: 800 ML, Cor: Branca, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido, Tipo Fixação: Parede,	SRP: SIM
CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:154047
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.804.690/0001-46 * VENCEDOR *	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 35,30
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
Telefone: (53) 3227-4886	Email: gabrielgotuzzo@ymail.com	
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 37,41
Marca: Belosch Fabricante: Belosch Modelo: B20-01		
Telefone: (48) 3039-2759	Email: adonai@adonaiatacadista.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 5 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para a conclusão do processo de revitalização dos banheiros do 5R C Mec	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 300 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO SANITÁRIO	SRP: NÃO
CatMat: 383372 - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 300 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: SANITÁRIO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 21/2022 / UASG: 160401
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.704.594/0001-01 * VENCEDOR *	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 29,00
Marca: NOBRE GOEDERT Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: FERNANDA	Telefone: (41) 8721-5781	Email: fermaiscomercial@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de saúde destinados a FSR.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	SRP: NÃO
CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 167358
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.630.233/0001-57 * VENCEDOR *	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 73,50
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Claudia Eliane Vieira Gomes	Telefone: (55) 3217-3000	Email: dgbcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a instalação e utilização do Laboratório de Tecnologia de Alimentos/Sala de Processamento de Açaí da Embrapa Amapá, nas condições constantes no Termo de Referência 300/2022-CPAF-AP/SPS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	SRP: NÃO
CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 135008
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.531.956/0001-24 * VENCEDOR *	L R DE SOUZA LTDA	R\$ 52,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (96) 3224-3718/ (96) 9184-9094	Email: spa.leilaramos@outlook.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA	Data: 08/04/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza em geral e produtos de higiene pessoal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dispenser higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 800 ML, Cor: Branca , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido , Tipo Fixação: Parede	SRP: SIM
CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:927485
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 32,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: DISPENSER PAREDE ALCOOL/SABONETE		
Telefone: (31) 3876-1255	Email: copmays@yahoo.com.br	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,98
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: dispenser		
Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 39,91
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
Telefone: (31) 3872-2036/ (31) 3872-1601	Email: santana.assessoriacontabil@gmail.com	
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 60,13
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: pvc		
Telefone: (31) 9153-5312	Email: descartaveisbh01@gmail.com	

Item 13: Escova de mão

Preço Estimado: R\$ 4,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	modelo grande com fibras duras	



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA PRIMEIRA REGIAO	Data: 28/09/2022 10:00
Objeto: A presente licitação tem por objetivo subsidiar processo licitatório com vistas ao registro de preços de material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas do Conselho Regional de Educação Física da 1ª Região- CREF1, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escova roupa - Escova Roupa Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:927737
CatMat: 446274 - ESCOVA ROUPA	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.932.323/0001-41 * VENCEDOR *	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,63
Marca: FIMADE Fabricante: FIMADE Modelo: Unidade Telefone: (21) 3755-1891	Email: sheridanrio@yahoo.com.br	
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 4,71
Marca: SÃO JOÃO Fabricante: SÃO JOÃO Modelo: UND Telefone: (21) 3734-6334		
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 4,93
Marca: CAMPEL Fabricante: CAMPEL Modelo: CAMPEL Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (22) 98874-6447	Email: contatocostamarss@gmail.com
01.289.709/0001-11	LIC INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 6,35
Marca: LIC VASSOURAS Fabricante: LIC IND. E COM. DE VASSOURAS E ART. DIV. LTDA Modelo: ESCOVA DE ROUPA Telefone: (21) 6482-1144	Email: lucianabergs@gmail.com	



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, álcool, balde, café e outros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova roupa - Escova Roupa Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul	SRP: NÃO
CatMat: 446274 - ESCOVA ROUPA	Identificação: NºPregão:582022 / UASG:926197
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 09:09
	Homologação: 25/08/2022 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.739.115/0001-35 * VENCEDOR *	H A C COSTA LTDA	R\$ 2,66
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: UND		
Telefone: (63) 9986-3412	Email: fiscal.evlucaocontail@gmail.com	
21.722.782/0001-42	W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,99
Marca: santa maria Fabricante: santa maria Modelo: unidade		
Telefone: (63) 3214-5577	Email: palmasembalagem@hotmail.com	



Órgão: conselho regional de odontologia do df	Data: 06/04/2022 10:00
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente diversos e de gêneros alimentícios, conforme especificações e condições estabelecidas em Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova roupa - Escova Roupa Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul	SRP: SIM
CatMat: 446274 - ESCOVA ROUPA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:389227
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2022 14:49
	Homologação: 11/04/2022 19:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,16
Marca: ODIM Fabricante: ODIM Modelo: ODIM		
Telefone: (61) 3346-0090	Email: nativadsl@hotmail.com	
40.908.559/0001-39	THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159	R\$ 5,08
Marca: TOQ Fabricante: TOQ Modelo: PLASTICO		
Telefone: (61) 9125-6289	Email: thiagocaetano13@gmail.com	
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00
Marca: RODO BEM Fabricante: RODO BEM Modelo: 2022/2022		
Telefone: (62) 3295-1855	Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com	

Item 14: Escova de vaso sanitário

Preço Estimado: R\$ 9,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Higienização de vaso sanitário com suporte	



Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe	Data: 18/08/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de EPI's e materiais de higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassourinha - Aplicação: Limpeza Sanitário, Material Cabo: Plástico, Material Cerda: Náilon,	SRP: SIM
CatMat: 278323 - VASSOURINHA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:389342
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 12:34
	Homologação: 06/09/2022 16:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.081.582/0001-03 * VENCEDOR *	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,07
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: SM		
Nome de Contato: ELTON	Telefone: (79) 3259-2444	Email: wscsom@hotmail.com
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,18
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: SM		
Nome de Contato: IVONALDO SANTOS	Telefone: (79) 3259-2444	Email: wmwcom@hotmail.com
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,30
Marca: CONNA Fabricante: CONNA Modelo: CONNA		
Nome de Contato: VALDETE	Telefone: (79) 3303-5348	Email: papelariapratica@hotmail.com
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 2,75
Marca: SAN MARCUS Fabricante: SAN MARCUS Modelo: SAN MARCUS		
Nome de Contato: Arthur	Telefone: (79) 8833-6655	Email: ajmadm19@gmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,87
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: VASSOURINHA LIMP/VASO SANIT		
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 08/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassourinha - Vassourinha Material Cerda: Náilon , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Limpeza Sanitário	SRP: NÃO
CatMat: 278323 - VASSOURINHA	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:925872
	Lote/Item: 2/54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 10:22
	Homologação: 13/07/2022 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,10
Marca: DUALY Fabricante: DUALY Modelo: UND Telefone: (91) 8949-3828 Email: tilener@hotmail.com		
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,27
Marca: Sanilux Fabricante: Sanilux Modelo: UND Nome de Contato: ADALBERTO Telefone: (91) 3210-0409 Email: higeiacomeserv@outlook.com		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 5,28
Marca: Sanilux Fabricante: Sanilux Modelo: und Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 Email: jonathapinages@gmail.com		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,28
Marca: Arklin Fabricante: Arklin Modelo: Unidade Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com		
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 5,28
* VENCEDOR * Marca: Dualy Fabricante: Dualy Modelo: Vassourinha Telefone: (91) 3263-3276 Email: estrela.dalva01@hotmail.com		



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 08/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassourinha - Vassourinha Aplicação: Limpeza Sanitário , Material Cabo: Plástico , Material Cerda: Náilon	SRP: NÃO
CatMat: 278323 - VASSOURINHA	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/116
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 10:25
	Homologação: 13/07/2022 10:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,10
Marca: DUALY Fabricante: DUALY Modelo: UND		
Telefone: (91) 8949-3828	Email: tilener@hotmail.com	
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,10
* VENCEDOR *		
Marca: Arklin Fabricante: Arklin Modelo: Unidade		
Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 5,28
Marca: Sanilux Fabricante: Sanilux Modelo: und		
Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com	
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 5,28
Marca: Dualy Fabricante: Dualy Modelo: Vassourinha		
Telefone: (91) 3263-3276	Email: estrela.dalva01@hotmail.com	



Órgão: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais	Data: 24/05/2022 09:40
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventuais aquisições de materiais de higiene, limpeza e conservação e materiais de copa e cozinha para suprimento do almoxarifado do CRCMG, incluindo o serviço de entrega, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vassourinha - Vassourinha Material Cerda: Náilon , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Limpeza Sanitário	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:925152
CatMat: 278323 - VASSOURINHA	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 10:34
	Homologação: 20/06/2022 13:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.097.664/0001-06 * VENCEDOR *	ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 671 26952600	R\$ 5,70
Marca: RC Fabricante: RC Modelo: unidade	Telefone: (31) 2010-4822	Email: rosehlicita@hotmail.com
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,00
Marca: Distak Fabricante: Distak Modelo: Conf. Especificação	Nome de Contato: CÁTIA	Telefone: (31) 3656-1246
		Email: licitacoes1@accleanbh.com.br
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 26,93
Marca: SUPERLAR Fabricante: SUPERLAR Modelo: VASSOURINHA	Telefone: (31) 3771-7488	Email: licita.setelagoas@gmail.com
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: RODO BEM Fabricante: RODO BEM Modelo: 2022/2022	Telefone: (62) 3295-1855	Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com

Item 15: Esfregão

Preço Estimado: R\$ 304,67 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 304,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Tipo MOP	



Órgão: ESTADO DO CEARA CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza destinados a Câmara Municipal de Pentecoste.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONJUNTO PARA LIMPEZA - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES GARRA, APLICAÇÃO ESFREGÃO (MOP)	SRP: NÃO
CatMat: 602039 - CONJUNTO PARA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 301/2023 / UASG: 929769
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.209.444/0001-58 * VENCEDOR *	COMERCIAL CARDOSO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,01
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 13/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços visando futura aquisição de material de limpeza hospitalar, no intuito de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto para limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Garra , Aplicação: Esfregão (Mop)	SRP: SIM
CatMat: 602039 - CONJUNTO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:983891
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 132,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
Nome de Contato: MARTHA	Telefone: (79) 3211-2455	Email: papelariarenascer1@hotmail.com
09.440.166/0001-01	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 134,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
Nome de Contato: Danilo	Telefone: (75) 3522-1160	Email: limp_topcastroalves@hotmail.com
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 633,21
Marca: TOPBRAND Fabricante: TOPBRAND Modelo: MOP		
Nome de Contato: JOAO LENON	Telefone: (75) 3634-2241	Email: wbcomercio2014@outlook.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para ser utilizado no paiol de mantimentos do rancho da BNN	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONJUNTO PARA LIMPEZA - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES GARRA, APLICAÇÃO ESFREGÃO (MOP)	SRP: NÃO
CatMat: 602039 - CONJUNTO PARA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3642/2022 / UASG: 783800
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.746.932/0001-90 * VENCEDOR *	LIMPARE EXCELENCIA EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 780,00
Marca: BRALIMPIA Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (84) 3311-3700	Email: nfe@limparern.com.br	

Item 16: Espanador de pó

Preço Estimado: R\$ 136,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 136,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,58

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Com fibras sintéticas 29cm para limpeza	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 11/10/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais destinados à limpeza de veículos da Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto para limpeza - Componentes: Pá E Espanador Em Polietileno, Aplicação: Limpeza Em Geral,	SRP: SIM
CatMat: 438635 - CONJUNTO PARA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:1392022 / UASG:987791
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.431.169/0001-50 * VENCEDOR *	V CARDOSO - ELETROLIMP	R\$ 80,00
Marca: ODIM Fabricante: ODIM Modelo: Conforme Edital		
Telefone: (45) 3038-8737	Email: ecpadrao@brturbo.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 15/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para a Banda de Música da 23ª Brigada de Infantaria de Selva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto Para Limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Pá E Espanador Em Polietileno , Aplicação: Limpeza Em Geral	SRP: SIM
CatMat: 438635 - CONJUNTO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160170
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.142.525/0001-88 * VENCEDOR *	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 283,23
Marca: FREE SAX Fabricante: FREE SAX Modelo: KIT		
Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 3731-7233	Email: clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 07/07/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material e Produtos para limpeza de uso hospitalar para atender as necessidades da Casa de Saúde e da Rede Municipal de Saúde do Município de Santa Izabel do Oeste - PR, para um período de 12 (doze) meses, com entregas fragmentadas de acordo com o consumo, mediante requisição, com Recursos Federais, Estaduais e Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto Para Limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Pá E Espanador Em Polietileno , Aplicação: Limpeza Em Geral	SRP: SIM
CatMat: 438635 - CONJUNTO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:987851
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.088.051/0001-00 * VENCEDOR *	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,00
Marca: BETTANI Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN		
Nome de Contato: Dayane	Telefone: (49) 3622-1248	Email: compras@bugrecomercial.com.br
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
Marca: Bralimpia Fabricante: Bralimpia Modelo: Pá cobo aluminio		
Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br	



Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Para lavar louça	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de copa e de limpeza	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLAFACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	SRP: NÃO
CatMat: 385187 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 389260
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.330.093/0001-60 * VENCEDOR *	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 0,98
Marca: similar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (61) 9377-8123	Email: felixerochasolucoes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para a OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	SRP: NÃO
CatMat: 419326 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 147/2022 / UASG: 160357
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 131
	Unidade: Embalagem 1,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.508.295/0001-96 * VENCEDOR *	VICTOR ALMEIDA TAMBARA	R\$ 0,99
Marca: não especificado		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (55) 3422-6004	Email: niltontambara@yahoo.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza para atendimento das demandas do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias e Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da Unidade de Alegre - UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	SRP: NÃO
CatMat: 318923 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 527/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.986.610/0001-70 * VENCEDOR *	CLAUDIONOR BREMENKAMP CAMPONEZ 13936928770	R\$ 0,96
Marca: VASSOURAS JARDIM Fabricante: Fabricante não informado	Telefone: (27) 9699-4701 Email: bremenkamp.solucoesintegradas@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para reabastecimento de estoque do Paio de Material.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	SRP: NÃO
CatMat: 419326 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60077/2022 / UASG: 760000
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.063.508/0001-67 * VENCEDOR *	SANTOS E MARIA INFORMTICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,50
Marca: SANTOS Fabricante: Fabricante não informado	Telefone: (21) 3839-0762	



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	Data: 23/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros de higiene, limpeza e utensílios, a fim de atender as necessidades do Abrigo Institucional "Abrigo Luz"..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Material: Espuma / Fibra Sintética, Formato: Retangular, Abrasividade: Alta, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Dupla Face, Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 MM,	SRP: SIM
CatMat: 385187 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:985693
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.962.026/0001-74 * VENCEDOR *	A&C COMERCIAL LTDA	R\$ 0,80
Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo: VIP		
Nome de Contato: CLAUDETE	Telefone: (27) 3267-1582	Email: aec_comercial@yahoo.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e de consumo para a Sede da SPRF-PI e as Delegacias da PRF-PI.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLAFACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	SRP: NÃO
CatMat: 385187 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2022 / UASG: 200127
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.960.605/0001-36 * VENCEDOR *	G. SOUSA SILVA	R\$ 0,55
Marca: tinindo Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (86) 3223-3025	Email: legdistribuidora@hotmail.com	

Item 18: Flanela

Preço Estimado: R\$ 3,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Para limpeza de pó (aprox. 30x50cm)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTADO	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o paiol de material do Estado-Maior da Armada. EMA-Rio	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR AMARELA, APLICAÇÃO USO GERAL	SRP: NÃO
CatMat: 481021 - PANO LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53058/2022 / UASG: 720000
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.599.153/0001-84 * VENCEDOR *	BASTAO COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,90
Marca: BC Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Safira	Telefone: (21) 98196-2848	Email: comercialbastao105@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI MG	Data: 03/05/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Aplicação: Uso Geral , Cor: Amarela	SRP: SIM
CatMat: 481021 - PANO LIMPEZA	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:927801
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,14
Marca: sue Fabricante: sue Modelo: flanela		
Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 2,16
Marca: CV Fabricante: CV Modelo: CV		
Nome de Contato: Tiago Ernesto Guerra	Telefone: (31) 3425-7501	Email: comercialvener@hotmail.com
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,18
Marca: TMG Fabricante: TECER Modelo: PANO		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:
FabioTelefone:
(31) 3356-6681Email:
fcdistribuidora95@gmail.com

44.649.512/0001-59 DARLAN ROSSIOLI 03044525055

R\$ 4,70

Marca: C.R.DM
Fabricante: C.R.DM INDUSTRIAL
Modelo: Pano 30x40Telefone:
(54) 9634-1097Email:
darlan.r.cota@gmail.com

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

R\$ 4,71

Marca: CCV
Fabricante: CCV
Modelo: CCVTelefone:
(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305Email:
vendas@wtradebrasil.com

28.259.514/0001-85 CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693

R\$ 4,72

Marca: IBI
Fabricante: IBI
Modelo: LIMPEZATelefone:
(31) 9153-5312Email:
descartaveisbh01@gmail.com

17.403.267/0001-22 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 4,72

Marca: ATUAL
Fabricante: ATUAL
Modelo: ATUALTelefone:
(32) 3532-8956Email:
magalhaeslicita@gmail.com

13.249.746/0001-85 ULTRA BONI LTDA

R\$ 4,72

Marca: LISSE CLEAN
Fabricante: LISSE CLEAN
Modelo: LISSE CLEANTelefone:
(32) 3532-3811Email:
esc.ubaense@gmail.com

42.600.732/0001-62 VIRTUE COMERCIO LTDA

R\$ 4,72

Marca: ATIVA
Fabricante: ATIVA
Modelo: medindo no mínimo 30cm x 40cm em 100% algodão - coTelefone:
(62) 3956-1080Email:
virtue.diretoria@gmail.com

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

R\$ 4,72

Marca: Sinha
Fabricante: Textil Guaranesia
Modelo: Flanela limpezaTelefone:
(19) 3571-1885Email:
tybortholin@uol.com.br

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 11/04/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e utensílios para UPA – Unidade de Pronto Atendimento, unidade da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Aplicação: Uso Geral , Cor: Amarela	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:984223
CatMat: 481021 - PANO LIMPEZA	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,20
Marca: INTEXTIL Fabricante: INTEXTIL Modelo: PANO DE PRATO		
Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (31) 3333-6780	Email: adm@exataindustria.com.br
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,58
Marca: C C A Fabricante: C C A Modelo: C		
Telefone: (35) 3831-2768/ (35) 3831-6719		Email: ghdcont@stratus.com.br
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,88
Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo: 40 X 70		
Telefone: (54) 9932-3331		Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR**Data:** 06/04/2022 08:15**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais diversos de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza...), para manutenção das atividades da Subprefeitura do Distrito do Alto Alegre do Iguaçu, conforme especificações constantes do Termo de Referência/Anexo I..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:312022 / UASG:987489**Lote/Item:** 1/28**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/04/2022 11:20**Homologação:** 19/04/2022 08:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.864.350/0001-73 * VENCEDOR *	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 4,00
Marca: itatex Fabricante: itatex Modelo: itatex Nome de Contato: CLEBER	Telefone: (49) 3344-3951	Email: cleberbridi@hotmail.com

Item 19: Frasco Pulverizador

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	500ml	



Relatório gerado no dia 05/04/2023 13:28:14 (IP: 143.255.167.72)

Código Validação: T3Gss7xvhqYh5qQPSiZkNiv%2bWM8ARn3zRrhFcg15kwMqHU8nPtM6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T3Gss7xvhqYh5qQPSiZkNiv%252bWM8ARn3zRrhFcg15kwMqHU8nPtM6WA%253d%253d

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia	Data: 23/11/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borrifador - Borrifador Material: Plástico , Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora , Capacidade: 500 ML, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador	SRP: SIM
CatMat: 272254 - BORRIFADOR	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:926224
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 5,49
Marca: VIDAL Fabricante: VIDAL Modelo: VIDAL		
Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br	
17.165.203/0001-30	AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI	R\$ 6,28
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
Telefone: (69) 3422-1919		
07.114.866/0001-72	SUPERMERCADO KARISMA LTDA	R\$ 8,38
Marca: vidal Fabricante: vidal Modelo: borrifador		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 29,00
Marca: Arbra Fabricante: Arbra Modelo: Arbra		
Telefone: (41) 8847-1991	Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br	



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CORURIBE	Data: 11/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Borrifador - Borrifador Material: Plástico , Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora , Capacidade: 500 ML, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:928660
CatMat: 272254 - BORRIFADOR	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.310.181/0001-37 * VENCEDOR *	ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
Marca: INPET Fabricante: INPET Modelo: CORPO TRANSPARENTE E GATILHO COLORIDOPA		
Nome de Contato: Eros	Telefone: (11) 4337-6606	Email: licitaerfarma@gmail.com
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 7,25
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
Nome de Contato: PAULO JOSÉ	Telefone: (83) 3531-3217	Email: dentalcajazeiras@gmail.com
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 7,80
Marca: PLASTIL Fabricante: PLASTIL Modelo: 500		
Telefone: (41) 3227-0629	Email: labvision@gmail.com	
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: BORRIFADOR		
Telefone: (82) 3522-3227	Email: tempocomercial@outlook.com	
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,90
Marca: perfect pro Fabricante: perfect pro Modelo: borrifador 500ml		
Nome de Contato: Eleusa Donizeti da Silva	Telefone: (34) 3212-0161	Email: emultiplier@gmail.com



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES	Data: 01/04/2022 11:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, a fim de atender as demandas da Sede do Conselho Regional de do Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Borrifador - Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926692
CatMat: 272254 - BORRIFADOR	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2022 10:44
	Homologação: 05/04/2022 12:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.177.391/0001-64 * VENCEDOR *	NORTE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE	Telefone: (27) 9864-6174	Email: felipe.svieira@hotmail.com
11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: 500ML	Telefone: (27) 8846-7545/ (27) 3264-3565	
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 7,45
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE	Telefone: (27) 3315-9766	Email: agnes.vix@hotmail.com
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,85
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: -	Telefone: (27) 9730-9116	Email: lidercomerciogri@gmail.com
10.962.026/0001-74	A&C COMERCIAL LTDA	R\$ 7,85
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE	Nome de Contato: CLAUDETE	Telefone: (27) 3267-1582
		Email: aec_comercial@yahoo.com
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
Marca: Gurany Fabricante: Guarany Modelo: Pulverizados 500 ml	Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br



Preço Estimado: R\$ 10,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	300ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 22/11/2022 08:00
Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De Ferramentas Atendendo As Necessidades Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Inseticida - Inseticida Aplicação: Uso Doméstico , Tipo: Líquido	Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:981981
CatMat: 484679 - INSETICIDA	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2022 13:02
	Homologação: 03/01/2023 11:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 8,00
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: tramontina		
Telefone: (88) 3321-0874	Email: solido.matconst@gmail.com	
43.979.792/0001-09	JS AZZURI COMERCIO LTDA	R\$ 8,10
Marca: FORMIGRAN Fabricante: DIPIL Modelo: DIPIL		
Telefone: (45) 8802-3194	Email: jhulia.sba@gmail.com	
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,00
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo: CONFORME		
Telefone: (84) 8852-3714	Email: gerenciazaco@gmail.com	
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 999.999,00
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: 20.0000		
Nome de Contato: JOÉLITO	Telefone: (83) 3502-1132	Email: joelito@matrixtem.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no Abrigo Institucional Casa Lar.

Descrição: Inseticida - Inseticida Aplicação: Uso Doméstico , Tipo: Líquido

CatMat: 484679 - INSETICIDA

Data: 15/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926871

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.373.442/0001-08 * VENCEDOR *	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,90
<p>Marca: mat inset Fabricante: mat inset Modelo: mat inset</p> <p>Telefone: (27) 3765-2828 Email: lsmaqfort@yahoo.com</p>		
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,00
<p>Marca: BUZZOFF Fabricante: BUZZOFF Modelo: Unidade</p> <p>Telefone: (27) 9602-0128 Email: cfanticelli@uol.com.br</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

Objeto: Aquisição de produtos veterinários

Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA, TIPO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO

CatMat: 484679 - INSETICIDA

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 18/2022 / UASG: 135013

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.699.300/0001-12 * VENCEDOR *	COMERCIO DE RACAO FEITOSA LTDA	R\$ 8,00
<p>Marca: Repelente mata biche Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Telefone: (79) 9811-8916</p>		



Item 21: Limpa vidros

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	500ml com pulverizador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS DNOCS 4 DERUR	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da CEST-SE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOLISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIONICO/ FRAGRANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA	SRP: NÃO
CatMat: 372469 - LIMPA-VIDRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 193008
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.083.042/0001-33 * VENCEDOR *	PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,20
Marca: urca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (79) 3213-0175	Email: clpcentral7@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 14/11/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de Expediente, Escritório, Copa, Limpeza e Higiene, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho, Validade Mínima 3 Anos , Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio	SRP: SIM
CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:927381
	Lote/Item: 5/76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2022 10:53
	Homologação: 02/12/2022 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,12
Marca: YE Fabricante: YE Modelo: LIMPADOR VIDRO 500ML		
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,25
* VENCEDOR *		
Marca: PILARES Fabricante: PILARES Modelo: CONFORME EDITAL		
Telefone: (81) 9165-6871	Email: rh.empreendimentos@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e de consumo para a Sede da SPRF-PI e as Delegacias da PRF-PI.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	SRP: NÃO
CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 200127
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.960.605/0001-36	G. SOUSA SILVA	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		
Marca: azulim		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (86) 3223-3025	Email: legdistribuidora@hotmail.com	



Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DE SERGIPE	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para manutenção da OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	SRP: NÃO
CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 72/2022 / UASG: 782320
	Lote/Item: 13/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.835.522/0001-37 * VENCEDOR *	ECOLLIMP DISTRIBUIDOR E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 4,25
Marca: AIONARA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (79) 8818-7524		

Item 22: Lixeira sem tampa

Preço Estimado: R\$ 16,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,77

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	10 litros	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro Universitário Norte do Espírito Santo	Data: 09/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo tipo Expediente - Copa - Acondicionamento, para atender às demandas do Centro Universitário Norte do Espírito Santo/ Universidade Federal do Espírito Santo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Material: Polipropileno, Capacidade: 15 L, Cor: Bege, Tipo: Cilíndrica Sem Tampa,	SRP: SIM
CatMat: 419819 - LIXEIRA	Identificação: N°Pregão:10112022 / UASG:153049
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 20,40
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: Cesto plastico 15 litros sem tampa	Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Câmara Municipal de Ji-Paraná	Data: 18/08/2022 08:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de copa e cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Bege , Tipo: Telada , Características Adicionais: Sem Tampa	SRP: SIM
CatMat: 379046 - LIXEIRA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926295
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 20,00
Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA Modelo: TRILHA	Nome de Contato: ALEXANDER	Telefone: (69) 3422-1919
		Email: ecolim.ro@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL INTERIOR SUL	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e de copa e cozinha com o objetivo de proporcionar a adequação higienização da Sede desta Coordenação Regional e das CTL's jurisdicionadas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO TELADA, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	SRP: NÃO
CatMat: 379046 - LIXEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 194061
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.936.558/0001-11 * VENCEDOR *	B & P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,90
Marca: não especificado		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (49) 8872-0408	Email: passarinpatrick@gmail.com	

Item 23: Lustra Móveis

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	500ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, de higiene pessoal, utensílios afins e descartáveis, destinados a atender as necessidades da Autarquia, conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lustrador Móveis - Lustrador Móveis Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base De Silicone , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aroma: Campestre	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:927317
	Lote/Item: 6/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.588.603/0001-04	DISTRIBUIDORA JOTA+ LTDA	R\$ 5,50
Marca: officer Fabricante: officer Modelo: und		
Telefone: (37) 3213-0667 Email: christiano@cvmcontabil.com.br		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,96
Marca: BARBAREX Fabricante: BARBAREX Modelo: BARBAREX		
Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305 Email: vendas@wtradebrasil.com		
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 7,42
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: 500 ml		
Telefone: (62) 3956-1080 Email: virtue.diretoria@gmail.com		
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,82
Marca: WORKER Fabricante: IVAN P RAMOS Modelo: TRADICIONAL		
Telefone: (31) 3128-2980 Email: contato@equilibrioempresarial.com.br		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
Marca: Destac Fabricante: Destac Modelo: Conf. Especificação		
Nome de Contato: CÁTIA Telefone: (31) 3656-1246 Email: licitacoes1@accleanbh.com.br		
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,41
* VENCEDOR *		
Marca: POLIFLOR Fabricante: POLIFLOR Modelo: LUSTRA MOVEIS		
Nome de Contato: Fabio Telefone: (31) 3356-6681 Email: fcdistribuidora95@gmail.com		
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 50,00
Marca: BRAVO Fabricante: BRAVO Modelo: BRAVO		
Nome de Contato: GABRIELLI Telefone: (16) 3617-9264 Email: gabrielli.casadasogra@gmail.com		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 19/05/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza destinados as necessidades das Secretarias solicitantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lustrador móveis - Componentes: Base De Silicone, Aroma: Lavanda, Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas, Aspecto Físico: Líquido,	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:987809
CatMat: 299646 - LUSTRADOR MÓVEIS	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,80
Marca: Perfect Fabricante: Perfect Modelo: 500ml		
Telefone: (45) 9974-3838		
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,49
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: FRASCO 500 ML		
Nome de Contato: NESTOR	Telefone: (46) 3226-1241	Email: siprolimp@gmail.com
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 3,50
Marca: PREFECT Fabricante: PREFECT Modelo: PREFECT		
Telefone: (46) 3035-1018	Email: contato@privilegecontabilidade.com.br	
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,88
Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo: FUZETTO		
Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815	Email: sampaioconta98@gmail.com	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,10
Marca: worker Fabricante: worker Modelo: lustra moveis		
Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,30
Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: UND		
Telefone: (49) 3328-4718	Email: financeiro@nutrisc.com.br	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e para a merenda escolar..

Descrição: Lustrador móveis - Lustrador Móveis Componentes: Base De Silicone , Aroma: Campestre , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aspecto Físico: Líquido

CatMat: 299647 - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:BASE DE SILICONE, AROMA:CAMPESTRE, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

Data: 13/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:987565

Lote/Item: /187

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2022 11:15

Homologação: 26/07/2022 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.340.608/0001-89 * VENCEDOR *	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,64
Marca: SIPROLIMP Fabricante: SIPROLIMP Modelo: UNIDADE		
Nome de Contato: NESTOR	Telefone: (46) 3226-1241	Email: siprolimp@gmail.com
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,65
Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: FR 200 ML		
Telefone: (45) 9974-3838		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 3,00
Marca: PREFECT Fabricante: PREFECT Modelo: PREFECT		
Telefone: (46) 3035-1018	Email: contato@privilegecontabilidade.com.br	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,23
Marca: worker Fabricante: ivan p ramos Modelo: lustra moveis		
Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 4,60
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Lustra moveis 200 ml		
Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br	
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 5,12
Marca: bry Fabricante: bry Modelo: 200ml		
Telefone: (46) 3536-3609		
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 5,96
Marca: IPÊ Fabricante: IPÊ Modelo: IPÊ		
Nome de Contato: Cláudio	Telefone: (46) 3523-1226	Email: agostinetto2005@yahoo.com.br
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,96
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK		
Telefone: (45) 3226-9834		



Item 24: Luva para limpeza

Preço Estimado: R\$ 42,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,24

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Para limpeza (pares)	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 25/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança (3028), material de sinalização (3044), equipamento de proteção, segurança e socorro (5224) e uniformes, tecidos e aviamentos (3023), destinados aos campi da Ufersa), em virtude da necessidade de realização e conclusão célere desse processo licitatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva De Proteção - Luva De Proteção Material: Nitrílica , Aplicação: Limpeza , Cor: Azul , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Forro , Tipo Punho: Curto , Acabamento Palma: Antiderrapante , Esterilidade: Não Esterilizada	SRP: SIM
CatMat: 208549 - LUVA DE PROTEÇÃO	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:153033
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/12/2022 14:40
	Homologação: 14/12/2022 08:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.270.828/0001-89 * VENCEDOR *	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: SENSI SOFT		
Nome de Contato: Elaine	Telefone: (71) 99388-1414	Email: adm@tendmed.com.br
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 24,41
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA DE LÁTEX		
Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: MBlife Fabricante: MBlife Modelo: MBlife		
Nome de Contato: KARLA	Telefone: (84) 99456-9827	Email: doiskcomercio@gmail.com
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 60,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: UNICO		
Telefone: (31) 2523-1839	Email: atycomercial@gmail.com	
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 231,00
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: KALIPSO		
Telefone: (83) 9179-3000	Email: construagraadm@gmail.com	
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 468,00
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DA36200		
Nome de Contato: José Maurício Fernandes	Telefone: (84) 3223-5808	Email: mgfcomercio@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 25/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança (3028), material de sinalização (3044), equipamento de proteção, segurança e socorro (5224) e uniformes, tecidos e aviamentos (3023), destinados aos campi da Ufersa), em virtude da necessidade de realização e conclusão célere desse processo licitatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva De Proteção - Luva De Proteção Material: Nitrílica , Aplicação: Limpeza , Cor: Azul , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Forro , Tipo Punho: Curto , Acabamento Palma: Antiderrapante , Esterilidade: Não Esterilizada	SRP: SIM
CatMat: 208580 - LUVA DE PROTEÇÃO	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:153033
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/12/2022 14:40
	Homologação: 14/12/2022 08:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.270.828/0001-89 * VENCEDOR *	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: SENSI SOFT		
Nome de Contato: Elaine	Telefone: (71) 99388-1414	Email: adm@tendmed.com.br
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 24,41
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA DE LÁTEX		
Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com	
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: MBlife Fabricante: MBlife Modelo: MBlife		
Nome de Contato: KARLA	Telefone: (84) 99456-9827	Email: doiskcomercio@gmail.com
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 144,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: UNICO		
Telefone: (31) 2523-1839	Email: atycomercial@gmail.com	
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 468,00
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DA36200		
Nome de Contato: José Maurício Fernandes	Telefone: (84) 3223-5808	Email: mgfcomercio@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Doenças Tropicais	Data: 12/09/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs e Produtos para Saúde para reposição de estoque da Setor de Abastecimento Farmacêutico e Suprimentos, com intuito de atender à demanda da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), filial Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do Tocantins – HDT/UFT..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Luva de proteção - Luva De Proteção Material: Nitrílica , Aplicação: Limpeza , Cor: Verde , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Forração/Resistente A Corte , Tipo Punho: Longo , Acabamento Palma: Antiderrapante	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:155905 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata
CatMat: 399971 - LUVA DE PROTEÇÃO	Adjudicação: 10/11/2022 08:25 Homologação: 10/11/2022 13:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Par UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,50
Marca: LALAN Fabricante: LALAN Modelo: CA 39620	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 40,71
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS COMERCIAL E IMPORTADORA Modelo: LUVA DE SEGURANÇA PPM07	Telefone: (24) 3346-4310	Email: wvc_jucerja@yahoo.com.br
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 40,80
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: REF. DELTAPLUS	Telefone: (31) 3654-3926	Email: cbepi@cbepi.com.br
12.812.677/0001-03	MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 41,27
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK	Telefone: (63) 3217-3355	Email: prosportstocantins@hotmail.com
20.645.588/0001-48	RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS	R\$ 50,00
Marca: Kalipso Fabricante: Kalipso Modelo: PAR	Telefone: (55) 3226-5514	Email: abcargasperigosas@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada
Batalhão Escola de Engenharia**Data:** 28/06/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160252**Lote/Item:** /100**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de material para expediente, limpeza e instrução, para o 1º Batalhão de Engenharia de Combate.**Descrição:** **Luva De Proteção** - Luva De Proteção Material: Nitrílica , Aplicação: Limpeza , Cor: Azul , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Forro , Tipo Punho: Longo , Acabamento Palma: Liso , Esterilidade: Não Esterilizada**Quantidade:** 25**Unidade:** Caixa 100,00 UN**CatMat:** 208449 - LUVA DE PROTEÇÃO**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA Modelo: NITRILICA Nome de Contato: MARCELO Telefone: (21) 3495-3077 Email: limpdesc.rj@gmail.com	R\$ 109,70
43.625.684/0001-20	CEC PRESTACAO DE SERVICOS E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA Marca: FLEXIPLUS Fabricante: FLEXIPLUS Modelo: Caixa 100 UND Telefone: (21) 2417-0565 Email: contabilidade@munizeazevedo.com.br	R\$ 109,80
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: SENSILFLEX AZUL Telefone: (21) 3546-2529 Email: comercial.parafusilha@gmail.com	R\$ 110,00
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: SUPERSAFETY Fabricante: SUPERSAFETY Modelo: SUPERSAFETY Nome de Contato: Humberto Telefone: (24) 3212-2136 Email: vendasmares@outlook.com	R\$ 269,92
28.148.886/0001-34	PAULO ROBERTO DA CONCEICAO SILVA FILHO 00041640756 Marca: Latex Silver Fabricante: Latex Silver Modelo: longo/ S /forro proteção Telefone: (21) 3492-6095 Email: rbprodutoseservicos2017@gmail.com	R\$ 270,00



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios e materiais diversos para a coordenadoria de laboratórios de química..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva De Proteção - Luva De Proteção Material: Borracha , Aplicação: Limpeza , Cor: Azul , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Forro , Tipo Punho: Longo , Acabamento Palma: Antiderrapante , Esterilidade: Não Esterilizada	SRP: SIM
CatMat: 208869 - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:MÉDIO, COR:AZUL, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORRO	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:158134
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Par
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,77
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 32728		
Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios e materiais diversos para a coordenadoria de laboratórios de química..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva De Proteção - Luva De Proteção Material: Borracha , Aplicação: Limpeza , Cor: Azul , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Com Forro , Tipo Punho: Longo , Acabamento Palma: Antiderrapante , Esterilidade: Não Esterilizada	SRP: SIM
CatMat: 208900 - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:PEQUENO, COR:AZUL, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:158134
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Par
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 27,70
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 38090		
Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 30/05/2022 08:00
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva De Proteção - Luva De Proteção Material: Latéx , Aplicação: Limpeza , Tamanho: Único , Tipo Uso: Reutilizável , Acabamento Palma: Antiderrapante	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:983539
	Lote/Item: 15/537
CatMat: 450457 - LUYA DE PROTEÇÃO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 11:19
	Homologação: 02/06/2022 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Par
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.778.471/0001-32 * VENCEDOR *	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,30
Marca: MUCAMBO Fabricante: MUCAMBO Modelo: MUCAMBO Telefone: (77) 8125-5147	Email: ari_cacule@hotmail.com	
09.312.074/0001-38	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,50
Marca: Danny Fabricante: Danny Modelo: Danny Nome de Contato: Edmilson	Telefone: (77) 3451-3033	Email: nbfarma@uol.com.br

Item 25: Odorizador/desodorizador de ambientes

Preço Estimado: R\$ 9,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	360ml	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO PARA E DO AMAPA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de 66 unidades de Aromatizador Bom Ar Aerosol 360 ml, aromas sortidos. MAIORES INFORMAÇÕES SOLICITAR TR.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA VARIADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY	SRP: NÃO
CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2022 / UASG: 784310
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 9,90
Marca: keldrin		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CASA DO MARINHEIRO	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Material para repletamento de estoque do Paiol.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA VARIADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY	SRP: NÃO
CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2022 / UASG: 767200
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.826.574/0002-37 * VENCEDOR *	DISTRICENTER CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,53
Marca: S/marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (21) 2605-2091/ (21) 2607-0359	Email: diretoria@grupopericia.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de produtos de limpeza e materiais de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Desodorante , aromatizante de ambiente - Desodorante / Aromatizante De Ambiente Aroma: Variado , Tipo: Aerosol , Características Adicionais: Spray

CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE

Data: 15/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:194068

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 9,50
--------------------	--------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: ARGRADAVEL
Fabricante: ARGRADAVEL
Modelo: 2022/2022

Telefone:
(62) 3295-1855

Email:
jlembalagenslimpeza@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Data: 18/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:158009

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2022 10:52

Homologação: 30/05/2022 13:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Frasco 360,00 ML

UF: PR

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de pessoa jurídica para possível contratação para o fornecimento/aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para funcionamento da administração, necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no presente edital e seus anexos..

Descrição: Desodorante / aromatizante de ambiente - Desodorante / Aromatizante De Ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray

CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.212.966/0001-43 * VENCEDOR *	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 10,50
<p>Marca: Aeroflex Fabricante: Aeroflex Modelo: Lady</p> <p>Telefone: (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202 Email: robertofalmeida@yahoo.com.br</p>		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,98
<p>Marca: BomAr Fabricante: BomAr Modelo: BomAr</p> <p>Nome de Contato: Luiz Telefone: (71) 3506-3054 Email: comercial@henferservicos.com</p>		
02.351.094/0001-79	AROMA-CAR INDUSTRIA E COMERCIO DE AROMATIZANTES PARA VEICULOS LTDA	R\$ 17,00
<p>Marca: Dom Line Fabricante: Baston Modelo: Frasco 400 ML</p> <p>Telefone: (41) 3556-1448/ (41) 3382-9904</p>		

Item 26: Pá de lixo

Preço Estimado: R\$ 11,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Plástica com cabo longo	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de estoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 23 CM, Largura: 19 CM, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico , Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Plástico	SRP: SIM
CatMat: 357645 - PÁ COLETORA LIXO	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:926285
	Lote/Item: 10/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.403.752/0001-50 * VENCEDOR *	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6,01
Marca: MILEVA Fabricante: ANDRIOLI Modelo: UNIDADE		
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718	Email: kapricho@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO	Data: 11/10/2022 09:15
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene em atendimento aos setores da Fundetec..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá coletora lixo - Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 23 CM, Largura: 19 CM, Aplicação: Limpeza, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico,	SRP: SIM
CatMat: 357645 - PÁ COLETORA LIXO	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:456782
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2022 09:10
	Homologação: 18/10/2022 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,21
Marca: DESAFIO Fabricante: DESAFIO Modelo: DESAFIO		
Telefone: (45) 9811-5553		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 19/05/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza destinados as necessidades das Secretarias solicitantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 23 CM, Largura: 19 CM, Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:987809
CatMat: 357645 - PÁ COLETORA LIXO	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,50
Marca: Locatell Fabricante: Locatelli Modelo: plastica Telefone: (45) 9974-3838		
15.864.350/0001-73	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 6,90
Marca: ecoo Fabricante: ecoo Modelo: ecoo Nome de Contato: CLEBER Telefone: (49) 3344-3951 Email: cleberbridi@hotmail.com		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 7,50
Marca: LOCATELI Fabricante: LOCATELI Modelo: LOCATELI Telefone: (46) 3035-1018 Email: contato@privilegecontabilidade.com.br		
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 7,59
Marca: RK Fabricante: RK Modelo: RK Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815 Email: sampaioconta98@gmail.com		
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,36
Marca: NOGUEIRA Fabricante: NOGUEIRA Modelo: NOGUEIRA Telefone: (43) 3026-3001 Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com		



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES	Data: 01/04/2022 11:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, a fim de atender as demandas da Sede do Conselho Regional de do Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 23 CM, Largura: 19 CM, Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:926692
CatMat: 357645 - PÁ COLETORA LIXO	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2022 10:44
	Homologação: 05/04/2022 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 5,50
Marca: BKL Fabricante: BKL Modelo: BKL		
Telefone: (27) 3315-9766	Email: agnes.vix@hotmail.com	
10.610.928/0001-41	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,60
Marca: BLK Fabricante: B Modelo: B		
Telefone: (27) 3286-2466	Email: central.vix@hotmail.com	
11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,90
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: PA L		
Telefone: (27) 8846-7545/ (27) 3264-3565		
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,49
Marca: GUIRADO Fabricante: GUIRADO Modelo: -		
Telefone: (27) 9730-9116	Email: lidercomerciogri@gmail.com	
10.962.026/0001-74	A&C COMERCIAL LTDA	R\$ 9,49
Marca: MP Fabricante: MP Modelo: MP		
Nome de Contato: CLAUDETE	Telefone: (27) 3267-1582	Email: aec_comercial@yahoo.com



Órgão: COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para o Hotel de Trânsito.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	SRP: NÃO
CatMat: 357645 - PÁ COLETORA LIXO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 160227
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.058.631/0001-50 * VENCEDOR *	FRANCISCO VALENGA & CIA. LTDA	R\$ 15,99
Marca: sem marca	Fabricante: Fabricante não informado	
Telefone: (44) 3642-1399		

Item 27: Pano de chão

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Alvejado	



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI/GO

Data: 08/03/2023 10:00

Objeto: A presente licitação tem como objeto a seleção da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais e produtos de limpeza em geral, sob demanda pelo período de 12(doze) meses, para atender as necessidades diárias do CRECI/GO 5ª REGIÃO, no asseio, conservação e manutenção higiênica, nas condições especificadas e fixadas neste edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927346

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 08:51

Homologação: 15/03/2023 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

49.601.753/0001-41 * VENCEDOR *	UNIVERSO DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,77
------------------------------------	----------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,00
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Nome de Contato:

Alysson

Telefone:

(62) 98276-3906

Email:

alysson.almeida@imunnehospitalar.com.br



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Câmara Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado

CatMat: 352424 - PANO LIMPEZA

Data: 18/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926295

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.351.705/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL URUPA LTDA	R\$ 7,43
Marca: hj textil Fabricante: hj textil Modelo: 0		
Nome de Contato: SONIA	Telefone: (69) 99966-1109	Email: urupadistribuidora@hotmail.com
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 15,00
Marca: BRULIMP Fabricante: BRULIMP Modelo: BRULIMP		
Nome de Contato: ALEXANDER	Telefone: (69) 3422-1919	Email: ecolim.ro@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA CANDELÁRIA	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS. CV 02/2023.	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: PANO DE CHÃO GRANDE Tipo saco, alvejado ou cru, 100% algodão. Medida aproximada de 55x80cm. - PANO DE CHÃO GRANDE Tipo saco, alvejado ou cru, 100% algodão. Medida aproximada de 55x80cm.	Identificação: 86500-2-2023-CNV
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.404.124/0001-11 * VENCEDOR *	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 10,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (55) 3616-6233		
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (55) 3616-6325 Email: laurisanayotto@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GASTOS COM EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS	Data: 30/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza de ata de registro de preço Pregão Eletrônico nº 006/2020 - CISGA para atender as necessidades da EMEF Caminhos do Aprender.	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: SIM
Descrição: Pano de limpeza de chão, tipo saco alvejado, trama com 12 fios, 100% algodão, 50x80cm - Pano de limpeza de chão, tipo saco alvejado, trama com 12 fios, 100% algodão, 50x80cm	Identificação: 2912022
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.fagundesvarela.rs.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.804.684/0001-06 * VENCEDOR *	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (51) 3469-2134 Email: poad@terra.com.br		



Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Pano de Prato	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO	Data: 19/12/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, em gêneros alimentícios, higienização, limpeza, copa e cozinha para atendimento ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Niquelândia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Diversas (Estampado) , Largura: 45 C	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:989489
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2022 08:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.821.330/0001-95 * VENCEDOR *	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,93
Marca: MT Fabricante: MT Modelo: UN		
Nome de Contato: Matheus	Telefone: (61) 99995-9102	Email: mapajudistribuicao@gmail.com
02.261.858/0001-35	LENIR APARECIDA DOS SANTOS - MERCEARIA	R\$ 7,99
Marca: STAR TEXTIL Fabricante: STAR TEXTIL IND E COM LTDA Modelo: UNIDADE		
11.866.127/0001-04	MA ASSESSORIA E NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: PANO PRATO Fabricante: PANO PRATO Modelo: PANO PRATO		
Telefone: (62) 9694-7430	Email: ma.assessoria.negocios@gmail.com	
45.136.243/0001-90	SM FACILITIES LTDA	R\$ 8,50
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: SM		
Telefone: (62) 9800-8060 / (0000) 0000-0000	Email: matheusvilarino10@gmail.com	
03.264.097/0001-38	IRENI DE FATIMA BRAZ BRAGA LTDA	R\$ 8,50
Marca: COPALIMPA Fabricante: COPALIMPA Modelo: 44X68		
47.813.616/0001-45	SAMARA VIDAL DE CARVALHO 07730001195	R\$ 10,00
Marca: CASA E COPA Fabricante: CASA E COPA Modelo: CASA E COPA		
37.261.096/0001-51	DURVACY GONCALVES DA SILVEIRA	R\$ 14,50
Marca: COPA LIMPA Fabricante: IND SABORELLE Modelo: UNIDADE		
Telefone: (62) 3354-1089 / (62) 3354-2042 / (62) 3354-1089		
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Ober Fabricante: Ober Modelo: PANO - DE PRATO		
Telefone: (35) 3622-4866	Email: contabilex@contabilex.net	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 01/12/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material permanente e de consumo para equipar a cozinha do Câmpus Avançado São Miguel..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano Prato - Material: Algodão, Comprimento: 68 CM, Cor: Branca, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Não Aplicável,	SRP: NÃO
CatMat: 228893 - PANO PRATO	Identificação: N°Pregão:1392022 / UASG:158154
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 9,71
Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo: Guardanapo limpeza	Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Data: 01/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição de louças, utensílios e acessórios para uso e consumo no atendimento às autoridades e aos eventos do TRE-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano Prato - Material: Algodão, Comprimento: 80 CM, Cor: Branca, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Com Arremate,	SRP: NÃO
CatMat: 364252 - PANO PRATO	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:70017
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.814.710/0001-56 * VENCEDOR *	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 5,30
Marca: Santa Margarida Fabricante: Santa Margarida Modelo: Santa Margarida	Nome de Contato: Lidiane	Telefone: (22) 99732-3139
	Email: safiraassessoria.licitacao@gmail.com	
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 5,30
Marca: Santa Margarida Fabricante: Santa Margarida Modelo: 41x69cm	Nome de Contato: Gabriel Teixeira	Telefone: (31) 3552-3026
	Email: minasnet-op@hotmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA	Data: 18/05/2022 09:00
Objeto: Futura aquisição de materiais de copa e cozinha bem como de limpeza para o Legislativo Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Cor: Branca , Largura: 48 CM, Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	SRP: SIM
CatMat: 418506 - PANO PRATO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928898
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2022 16:58
	Homologação: 20/05/2022 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.158.881/0001-50 * VENCEDOR *	ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI	R\$ 10,75
Marca: FLABOM Fabricante: A DEFINIR Modelo: A DEFINIR		
Telefone: (45) 3235-1171/ (45) 3235-1207	Email: contabilacordi@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ	Data: 12/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C	SRP: SIM
CatMat: 283682 - PANO PRATO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:927827
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 4,84
Marca: INTEXTIL Fabricante: INTEXTIL Modelo: 42X65 CM		
Nome de Contato: Gabriel Teixeira	Telefone: (31) 3552-3026	Email: minasnet-op@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PANO DE PRATO ALVEJADO, 100% ALGODÃO - PANO DE PRATO ALVEJADO, 100% ALGODÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 00002123
	Lote/Item: 1/184
	Ata: N/A
	Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.475.873/0001-86 * VENCEDOR *	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (16) 3847-1885		

Item 29: Pano multiuso

Preço Estimado: R\$ 10,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição	Observação
3 Rolos	para limpeza (rolo com 50 unidades)	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Batalhão Logístico

Data: 30/05/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:160354**Lote/Item:** /134**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 220**Unidade:** Unidade**UF:** RS**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de consumíveis para uso nas oficinas de manutenção do 10º Batalhão Logístico (Seção de Lanternagem e Pintura, Solda, Usinagem e Tornearia, Capotaria e Correaria e Oficinas de Manutenção de Viaturas Leves, Pesadas e Blindadas) e das Organizações Militares apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.**Descrição:** Pano limpeza - Material: 55% De Celulose E 45% De Poliéster 0, Aplicação: Uso Geral 0, Comprimento: 31 NaN, Tipo: Sala Limpa 0, Largura: 31 NaN, Características Adicionais: Alto Grau Absorção S/Despreendimento De Particula 0,**CatMat:** 455203 - PANO LIMPEZA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
94.882.339/0001-02 * VENCEDOR *	AUTO PECAS ALVORADA LTDA	R\$ 25,00
Marca: DRACAR Fabricante: DRACAR Modelo: DRACAR		
Nome de Contato: Taison Ribas Neves	Telefone: (51) 3276-6504	Email: cjt@cjtassessoria.com.br
44.184.545/0001-70	RAMY RAMOS MARUF	R\$ 27,99
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo: WESTERN		
Telefone: (55) 9604-5046	Email: distribuidoradabarao@gmail.com	
37.516.720/0001-14	ANTONIO LUIZ ESPINDOLA 44418949968	R\$ 29,90
Marca: EMBRASQUIM Fabricante: EMBRASQUIM Modelo: PANO		
Telefone: (48) 9832-8870	Email: ferragemtaki@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	Data: 25/04/2022 14:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano limpeza, material: 55% de celulose e 45% de poliéster, comprimento: 31 cm, largura: 31 cm, características adicionais: alto grau absorção s,despreendimento de partícula, aplicação: uso geral, tipo: sala limpa	SRP: SIM
CatMat: 455203 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:982861
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 4,20
Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE CHHÃO Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com	
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,50
Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo: 45 X 80CM Telefone: (54) 9932-3331	Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo: TRADICIONAL Telefone: (31) 9148-5543	Email: nextextil2020@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/09/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PANO MULTIUSO - PANO MULTIUSO	SRP: SIM
	Identificação: 00006122
	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
62.479.555/0001-15 * VENCEDOR *	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 8,56
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (19) 3034-6609	Email: valmir.sp@ig.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CEJA PADRE JOAQUIM ALVES	Data: 20/07/2022 10:20
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: PANO MULTIUSO - PANO MULTIUSO, LIMPEZA LEVE, LARANJA OU AZUL, DIMENSAO 60 X 33CM, PACOTE 5.0 UNIDADE Obs: PANO PERFECT	SRP: NÃO
	Identificação: 202219407
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PACOTE 5.0 UNIDADES
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.402.255/0001-58 * VENCEDOR *	F. G. F. DE SOUSA INFORMATICA	R\$ 4,00
Marca: LIFE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (88) 3638-1301/ (88) 9998-9988	Email: martcont@ig.com.br	
14.689.963/0001-59	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: max		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (88) 9665-6763/ (88) 9978-1957	Email: rosianepereiracoelho1126@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: EEFM MANUEL FERREIRA DA SILVA

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO PARA O ANO LETIVO 2022

Descrição: PANO MULTIUSO - PANO MULTIUSO, LIMPEZA LEVE, LARANJA OU AZUL, DIMENSAO 60 X 33CM, PACOTE 5.0 UNIDADE

Data: 30/03/2022 16:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202207512

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE 5.0 UNIDADES

UF: CE



41.214.327/0001-43 YC COMERCIAL EIRELI R\$ 2,90
Marca: LIFE CLEAN
Fabricante: Fabricante não informado
Telefone: (85) 8159-0356 Email: yc.comercial@outlook.com

33.790.063/0001-48 F RIBEIRO COMERCIAL EIRELI R\$ 3,00
Marca: Life clean
Fabricante: Fabricante não informado
Telefone: (85) 8159-0356 Email: fribeirocomercialeireli@gmail.com

40.057.319/0001-78 CNL3 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS LTDA R\$ 3,00
* VENCEDOR *
Marca: Perfex
Fabricante: Fabricante não informado
Telefone: (85) 9670-3680

25.179.741/0001-02 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 3,00
Marca: MR PLUS
Fabricante: Fabricante não informado
Nome de Contato: FELIPE Telefone: (85) 98868-9532 Email: expdistribuidora@gmail.com

39.327.806/0001-24 JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA R\$ 3,50
Marca: VABENE
Fabricante: Fabricante não informado
Telefone: (88) 9300-5596 Email: jamesdofilho@gmail.com

30.962.920/0001-51 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS R\$ 4,00
Marca: NOBRE
Fabricante: Fabricante não informado
Telefone: (85) 3483-7668/ (85) 9812-1358 Email: meire.com2@gmail.com

35.061.495/0001-43 ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA R\$ 5,00
Marca: PLUS
Fabricante: Fabricante não informado
Telefone: (85) 8521-4274 Email: orismildagirao@gmail.com

02.618.885/0001-12 MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 10,00
Marca: UNIVERSAL
Fabricante: Fabricante não informado
Nome de Contato: Isabelle Carvalho Joca Telefone: (85) 3494-2107

28.984.231/0001-04 ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA R\$ 10,00
Marca: SCOTCH BRITE
Fabricante: Fabricante não informado
Telefone: (85) 9424-9139 Email: novaopcao121@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 74,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,26

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Folha dupla, sem perfume, branco (pacote com 8 rolos de 250 metros cada)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.OSASCO
SECRETARIA DA EDUCACAO
OSASCO

Data: 22/02/2023 16:14**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Objeto: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO

Identificação: OC: 080284000012023OC00001**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, 10CMX300M - PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, APRESENTANDO FOLHA DUPLA, GOFRADO, NA COR BRANCA, FRAGANCIA NEUTRA, MEDINDO 10 CM X 300 M (L X C), NO MINIMO GRAMATURA 30 G/M2, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM DE PH NEUTRO, TUBETE MED. NO MAXIMO 6,0 CM DE DIAMETRO, EM EMBALAGEM EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 8 ROLOSDE 300M CADA, CONFORME ABNT NBR 15464-10

Quantidade: 30**Unidade:** CAIXA 8,00 RL**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.356.484/0001-16 VBGG REPRESENTACAO E COMERCIO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 69,00

Marca: TUBARÃO
Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:
(11) 9458-6242

Email:
valterbggomes747@gmail.com



Órgão: CDP-AG.SEG.PENIT.VICENTE L.DA SILVA-PINHEIRO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SÃO PAULO

Data: 08/12/2022 09:11

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE MOBILIARIOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Identificação: OC: 380209000012022OC00211

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 8,00 RL

UF: SP

Descrição: PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, 10CMX300M - PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, APRESENTANDO FOLHA DUPLA, GOFRADO, NA COR BRANCA, FRAGANCIA NEUTRA, MEDINDO 10 CM X 300 M (L X C), NO MINIMO GRAMATURA 30 G/M2, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM DE PH NEUTRO, TUBETE MED. NO MAXIMO 6,0 CM DE DIAMETRO, EM EMBALAGEM EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 8 ROLOSDE 300M CADA, CONFORME ABNT NBR 15464-10

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.282.360/0001-00 * VENCEDOR *	RDG COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E BEBIDAS EIRELI	R\$ 76,00
<p>Marca: RELPAPER folha dupla Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RELPAPER folha dupla</p> <p>Telefone: (11) 5925-1442 Email: lenorodrigo@hotmail.com</p>		
35.701.567/0001-70	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 78,50
<p>Marca: BIOPEL FOLHA DUPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL FOLHA DUPLA</p> <p>Telefone: (18) 3634-2576 Email: licita@biopelpapeis.com.br</p>		



Órgão: DIR.ENS.-REG.LESTE 1 SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO PAULO	Data: 26/09/2022 16:00
Objeto: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, 10CMX300M - PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, APRESENTANDO FOLHA DUPLA, GOFRADO, NA COR BRANCA, FRAGANCIA NEUTRA, MEDINDO 10 CM X 300 M (L X C), NO MINIMO GRAMATURA 30 G/M2, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM DE PH NEUTRO, TUBETE MED. NO MAXIMO 6,0 CM DE DIAMETRO, EM EMBALAGEM EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 8 ROLOSDE 300M CADA, CONFORME ABNT NBR 15464-10	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080264000012022OC00049
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXA 8,00 RL
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.521.590/0001-40 * VENCEDOR *	ISAAC JOAO DE ABREU 06267086488	R\$ 71,70
Marca: Real/Ipel Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (11) 8729-5400	Email: isaacj-2009@hotmail.com	
35.701.567/0001-70	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 72,50
Marca: BIOPEL Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (18) 3634-2576	Email: licita@biopelpapeis.com.br	
00.527.691/0001-86	HIPERMEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,36
Marca: Indaial Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (11) 4701-0867	Email: hipermec@outlook.com	
43.942.414/0001-42	LEANDRO POLES DE CAMPOS 22289589802	R\$ 91,00
Marca: SD Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (15) 9644-2748	Email: leandropoles@gmail.com	



Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO JOAQUIM DA BARRA
SECRETARIA DA EDUCACAO
SAO JOAQUIM DA BARRA

Objeto: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS

Descrição: PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, 10CMX300M - PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, APRESENTANDO FOLHA DUPLA, GOFRADO, NA COR BRANCA, FRAGANCIA NEUTRA, MEDINDO 10 CM X 300 M (L X C), NO MINIMO GRAMATURA 30 G/M2, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM DE PH NEUTRO, TUBETE MED. NO MAXIMO 6,0 CM DE DIAMETRO, EM EMBALAGEM EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 8 ROLOSDE 300M CADA, CONFORME ABNT NBR 15464-10

Data: 20/07/2022 16:09

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080337000012022OC00021

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 8,00 RL

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.701.567/0001-70 * VENCEDOR *	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 64,00
Marca: BIOPEL Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (18) 3634-2576	Email: licita@biopelpapeis.com.br	
45.446.182/0001-67	LUIZ FERNANDO MARQUES DA CONCEICAO 37577583820	R\$ 65,00
Marca: Primula Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (11) 3931-0230	Email: luizfernando.m0404@gmail.com	
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 70,00
Marca: Sulleg Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (19) 3546-8029	Email: contato@napolidescartaveis.com.br	
15.313.867/0001-74	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS	R\$ 75,00
Marca: GRAMPEL Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Jenifer	Telefone: (11) 3895-4004	Email: vendas@lotuscleansolucoes.com



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SOROCABA

Data: 19/07/2022 11:53

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Identificação: OC: 180156000012022OC00705

Descrição: PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, 10CMX300M - PAPEL HIGIENICO P/DISPENSER DE 1ªQUALIDADE, APRESENTANDO FOLHA DUPLA, GOFRADO, NA COR BRANCA, FRAGANCIA NEUTRA, MEDINDO 10 CM X 300 M (L X C), NO MINIMO GRAMATURA 30 G/M2, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM DE PH NEUTRO, TUBETE MED. NO MAXIMO 6,0 CM DE DIAMETRO, EM EMBALAGEM EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 8 ROLOSDE 300M CADA, CONFORME ABNT NBR 15464-10

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 8,00 RL

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.689.847/0001-26 * VENCEDOR *	TATIANE PALMA DE ARRUDA RIBEIRO 28408833847	R\$ 39,99
<p>Marca: ADVANCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADVANCE</p> <p>Telefone: (15) 9775-4750 Email: lojatati.online@hotmail.com</p>		
35.701.567/0001-70	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 74,15
<p>Marca: BIOPEL FOLHA DUPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL FOLHA DUPLA</p> <p>Telefone: (18) 3634-2576 Email: licita@biopelpapeis.com.br</p>		
28.833.518/0001-25	LICITA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 88,05
<p>Marca: LICITA PAPER FD 10CMX300M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LICITA PAPER FD 10CMX300M</p> <p>Nome de Contato: Marileuza Telefone: (11) 3859-6919 Email: distribuidoralicitapaper@gmail.com</p>		
37.139.181/0001-41	JPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA HIGIENE EIRELI	R\$ 90,00
<p>Marca: JPEL PROFESSIONAL FD 300M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JPEL PROFESSIONAL FD 300M</p> <p>Telefone: (11) 9212-1224 Email: valmirgoncalvesdesouza@gmail.com</p>		

Item 31: Papel Toalha Interfolhado

Preço Estimado: R\$ 10,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,62

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Pacote com 1000 folhas cada	



Órgão: DIR.ENS.-REG.ARACATUBA
SECRETARIA DA EDUCACAO
ARAÇATUBA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO

Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-

INTERF.INST,CLASSE1,2DOB,MED(22X21,5)CM,BRANCO - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM,C/VARIACAO DE 2%, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC

Data: 04/11/2022 14:06

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080293000012022OC00044

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.403.262/0001-22 * VENCEDOR *	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 9,22
<p>Marca: Fort - branca com 1000 folhas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fort - branca com 1000 folhas</p> <p>Telefone: (14) 3491-5227 / (14) 3491-5227 Email: atendimento@orgmillenium.com.br</p>		
35.701.567/0001-70	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,25
<p>Marca: BIOPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL</p> <p>Telefone: (18) 3634-2576 Email: licita@biopelpapeis.com.br</p>		
15.313.867/0001-74	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS	R\$ 9,50
<p>Marca: LOTUS PAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOTUS PAPER</p> <p>Nome de Contato: Jenifer Telefone: (11) 3895-4004 Email: vendas@lotuscleansolucoes.com</p>		
44.274.757/0001-49	DISTRIBUIDORA BACCARELLI & FURLAN LTDA	R\$ 10,40
<p>Marca: Thorium Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Thorium</p> <p>Nome de Contato: Cristiano Telefone: (19) 99952-2147 Email: distribuidorabaccarelli@gmail.com</p>		
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 13,00
<p>Marca: Vó Tudinha - papel interfolha - pc com 1000 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vó Tudinha - papel interfolha - pc com 1000</p> <p>Telefone: (14) 3457-1185 / (14) 3457-1148 Email: zuranocontabil@hotmail.com</p>		



Órgão: PENITENCIARIA DE FLORINEA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FLORINEA	Data: 21/10/2022 09:20
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES- INTERF.INST,CLASSE1,2DOB,MED(22X21,5)CM,BRANCO - TOALHA DE PAPEL- SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM,C/VARIACAO DE 2%, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E- MAIL E TELEFONE DO SAC	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380268000012022OC00172
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.471.570/0001-25 * VENCEDOR *	S.M.A ZANCHETTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,30
Marca: Branco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Branco		
Telefone: (18) 3321-3707	Email: linkcontabil.566@gmail.com	
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,87
Marca: Flora - FS2D Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Flora - FS2D		
Telefone: (19) 3546-8029	Email: contato@napolidescartaveis.com.br	
47.591.382/0001-39	FERNANDO JOSE SILVA 25955912827	R\$ 9,50
Marca: PANDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANDA		
Telefone: (11) 3335-1381	Email: medglobalmc@gmail.com	
35.701.567/0001-70	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,79
Marca: BIOPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL		
Telefone: (18) 3634-2576	Email: licita@biopelpapeis.com.br	
34.470.809/0001-07	LUIS RICARDO LOPES RIBEIRO CONSTANTINO 32488132888	R\$ 11,50
Marca: nobel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nobel		
Telefone: (14) 9674-3692	Email: luisricardo1@hotmail.com	
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 12,60
Marca: IMPAPER 20X20 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPAPER 20X20		
Nome de Contato: Armando	Telefone: (11) 97338-4434	Email: contato@mellagi.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DE IRAPURU
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
IRAPURU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-

INTERF.INST,CLASSE1,2DOB,MED(22X21,5)CM,BRANCO - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM,C/VARIACAO DE 2%, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC

Data: 13/10/2022 11:11

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 3802300000120220C00119

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.008.606/0001-74 * VENCEDOR *	LICITACP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,50
<p>Marca: hands Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hands</p> <p>Telefone: (11) 3621-2294 Email: carlos58.contabil@gmail.com</p>		
02.403.262/0001-22	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 9,07
<p>Marca: Fort - branca com 1000 folhas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fort - branca com 1000 folhas</p> <p>Telefone: (14) 3491-5227 / (14) 3491-5227 Email: atendimento@orgmillenium.com.br</p>		
35.701.567/0001-70	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,19
<p>Marca: BIOPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL</p> <p>Telefone: (18) 3634-2576 Email: licita@biopelpapeis.com.br</p>		
44.274.757/0001-49	DISTRIBUIDORA BACCARELLI & FURLAN LTDA	R\$ 13,00
<p>Marca: Classic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Classic</p> <p>Nome de Contato: Cristiano Telefone: (19) 99952-2147 Email: distribuidorabaccarelli@gmail.com</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CTO. DET. PROV. DE DIADEMA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
DIADEMA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ALICATES, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, LAMPADAS ELETRICAS, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, ADESIVOS, DESCARBONIZANTE, DESENGRAXANTES E DESENGRIPANTES, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, APARELHOS DE TESTE DE INFORMATICA, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA

Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-
INTERF.INST,CLASSE1,2DOB,MED(22X21,5)CM,BRANCO - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM,C/VARIACAO DE 2%, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC

Data: 07/06/2022 08:18

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380234000012022OC00080

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE

UF: SP



15.313.867/0001-74 * VENCEDOR *	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS	R\$ 6,50
Marca: L.PAPER-2DB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: L.PAPER-2DB		
Nome de Contato: Jenifer	Telefone: (11) 3895-4004	Email: vendas@lotuscleansolucoes.com
46.008.606/0001-74	LICITACP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,80
Marca: bl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bl		
Telefone: (11) 3621-2294	Email: carlos58.contabil@gmail.com	
29.833.579/0001-55	MR DE LACERDA DISTRIBUIDORA	R\$ 8,90
Marca: SD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SD		
Telefone: (11) 2688-6999	Email: marcelerl@hotmail.com	
28.833.518/0001-25	LICITA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 10,60
Marca: LICITA PAPER 02 DBS FS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LICITA PAPER 02 DBS FS		
Nome de Contato: Marileuza	Telefone: (11) 3859-6919	Email: disribuidoralicitapaper@gmail.com
18.249.454/0001-66	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 11,50
Marca: Guida Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Guida		
Nome de Contato: CELIO	Telefone: (11) 2382-5007	Email: egitto@egitto.com.br
30.131.843/0001-98	WASHINGTON JOSE DA SILVA	R\$ 11,63
Marca: DUTOM PAPEIS - Papeis Simples 23x21 com 1000 fls Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUTOM PAPEIS - Papeis Simples 23x21 com 1000 fls		
Telefone: (11) 7195-8877	Email: lordscontabilidade@superig.com.br	
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 11,90
Marca: REAL 23 x 21 cor branco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REAL 23 x 21 cor branco		
Telefone: (11) 9876-4556	Email: contatociamundo@gmail.com	
09.145.585/0001-02	GISELE DE SOUZA SIMOES	R\$ 12,00
Marca: stillus F S Fabricante: Fabricante não informado Modelo: stillus F S		
Telefone: (11) 4975-9414	Email: contato@notacontcontabil.com.br	



Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO JOAQUIM DA BARRA SECRETARIA DA EDUCACAO SAO JOAQUIM DA BARRA	Data: 30/05/2022 16:15
Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERF.INST,CLASSE1,2DOB,MED(22X21,5)CM,BRANCO - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM,C/VARIACAO DE 2%, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080337000012022OC00012
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.240.370/0001-12 * VENCEDOR *	V. G. DELLA TORRE & CIA LTDA	R\$ 8,20
Marca: JAD Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (16) 3713-1600	Email: valedtorre@gmail.com	
35.701.567/0001-70	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,31
Marca: BIOPEL Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (18) 3634-2576	Email: licita@biopelpapeis.com.br	
33.199.215/0001-32	LUCIMARA APARECIDA FURIAN BLAZUTTI 26584143821	R\$ 8,50
Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (19) 3979-3039	Email: comercialfurian2002@gmail.com	
62.839.618/0001-05	DETROIT COMERCIO DE PAPEL E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,98
Marca: DIAMANTE Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (19) 3023-6521	Email: detroitpapeis@hotmail.com
39.718.543/0001-84	DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,00
Marca: imperio branco II Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (16) 9151-9749	Email: dcmedicdistribuidora@hotmail.com	



Órgão: PENIT.TACYAN MENEZES DE LUCENA - MARTINOPOLI
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
MARTINOPOLIS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, UTENSILIOS DE LIMPEZA

Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-

INTERF.INST,CLASSE1,2DOB,MED(22X21,5)CM,BRANCO - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0 %, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 6 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM,C/VARIACAO DE 2%, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC

Data: 11/05/2022 10:47

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380162000012022OC00086

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.701.567/0001-70 * VENCEDOR *	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,28
Marca: BIOPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL	Telefone: (18) 3634-2576	Email: licita@biopelpapeis.com.br
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 11,89
Marca: IMPAPER 20X20 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPAPER 20X20	Nome de Contato: Armando	Telefone: (11) 97338-4434
		Email: contato@mellagi.com.br
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 14,89
Marca: Nbrasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nbrasil	Telefone: (11) 2092-3711 / (11) 2092-0391	Email: marques.contabil@terra.com.br
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 14,90
Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REAL	Telefone: (11) 9876-4556	Email: contatociamundo@gmail.com
15.313.867/0001-74	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS	R\$ 16,04
Marca: RESPEL 2DB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RESPEL 2DB	Nome de Contato: Jenifer	Telefone: (11) 3895-4004
		Email: vendas@lotuscleansolucoes.com
41.513.131/0001-50	CARVALHAL TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	R\$ 16,90
Marca: VALEDUNAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VALEDUNAS	Telefone: (18) 9600-6460	Email: churtransportes@gmail.com



Item 32: Papel Toalha Multiuso

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Para cozinha, picotado, alta absorção, folha dupla, branco, rolo com 120 toalhas cada (pacotes com 2 rolos)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Acondicionamento, Embalagem, Higienização, Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha de papel - Material: Papel, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção, Tipo Folha: Dupla Picotada,	SRP: SIM
CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:135014
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 7,00
Marca: ABSOLUTI Fabricante: ABSOLUTI Modelo: ABSOLUTI		
Nome de Contato: VALDETE	Telefone: (79) 3303-5348	Email: papelariapratica@hotmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,54
Marca: DUBELLE Fabricante: DUBELLE Modelo: PAPEL TOALHA		
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 31/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição de utensílios de copa, cozinha e descartáveis, para atender ao SAI (Serviço de Acolhimento Institucional) e as Unidades CRAS I, CRAS II, CRAS IV, CCI (Centro de convivência do Idoso), CREAS (Centro Especializado de Assistência Social), CEAM (Centro Especializado de Atendimento a Mulher) e Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Toalha de papel - Material: Papel, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção,	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:929296
CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,00
Marca: Cipel Fabricante: Cipel Modelo: 19,50x20cm		
Telefone: (24) 3346-9384		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,60
Marca: Snob Fabricante: Santher Modelo: Toalha rolo		
Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI MG	Data: 03/05/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção	SRP: SIM
CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:927801
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.782.859/0001-02 * VENCEDOR *	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,79
Marca: YURI Fabricante: YURI Modelo: PAPEL TOALHA		
Nome de Contato: Fabio	Telefone: (31) 3356-6681	Email: fcdistribuidora95@gmail.com
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,80
Marca: ABBASPEL Fabricante: ABBASPEL Modelo: ABBASPEL		



Telefone:
(31) 3347-3449

Email:
comercialsw@yahoo.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 5,97

Marca: clara
Fabricante: clara
Modelo: papel toalha

Telefone:
(54) 3520-3410

Email:
morlass@morlass.com.br

65.353.401/0001-70 COMERCIAL VENER LTDA R\$ 5,99

Marca: SNOB
Fabricante: SNOB
Modelo: SNOB

Nome de Contato: Tiago Ernesto Guerra

Telefone: (31) 3425-7501

Email: comercialvener@hotmail.com

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA R\$ 6,26

Marca: PEG
Fabricante: PEG
Modelo: PEG

Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305

Email: vendas@wtradebrasil.com

17.403.267/0001-22 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI R\$ 6,27

Marca: TOTEX
Fabricante: TOTEX
Modelo: TOTEX

Telefone: (32) 3532-8956

Email: magalhaeslicita@gmail.com

13.249.746/0001-85 ULTRA BONI LTDA R\$ 6,27

Marca: PEGG
Fabricante: PEGG
Modelo: PEGG

Telefone: (32) 3532-3811

Email: esc.ubaense@gmail.com

42.600.732/0001-62 VIRTUE COMERCIO LTDA R\$ 6,27

Marca: PEGG
Fabricante: PEGG
Modelo: Papel Toalha

Telefone: (62) 3956-1080

Email: virtue.diretoria@gmail.com

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA R\$ 6,27

Marca: Snob
Fabricante: Santher
Modelo: Toalha rolo

Telefone: (19) 3571-1885

Email: tybortholin@uol.com.br

28.259.514/0001-85 CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693 R\$ 6,40

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE
Modelo: PAPEL

Telefone: (31) 9153-5312

Email: descartaveisbh01@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 5,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Caixa com 3 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de estoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Sólido , Essência: Variado , Características Adicionais: Pastilha Adesiva , Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926285
CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Lote/Item: 7/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 3,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,20
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: NA		
Telefone: (51) 3469-2134	Email: poad@terra.com.br	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,29
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: PASTILHA		
Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,78
* VENCEDOR *		
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: CAIXA		
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718	Email: kapricho@outlook.com.br
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 7,06
Marca: Sany Fabricante: sany Modelo: Unidade		
Nome de Contato: Amanda	Telefone: (54) 3290-4600	Email: laboratorio@videquimica.com.br



Órgão: ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA	Data: 24/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Diversos para o Crefito 7..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador Sanitário - Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Sólido , Essência: Variado , Características Adicionais: Suporte Compatível , Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E	SRP: SIM
CatMat: 307796 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926722
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 3,00 UN
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.537.322/0001-06 * VENCEDOR *	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,30
Marca: PATO Fabricante: S. C. Johnson & Son. Modelo: PASTILHA SANITÁRIA		
Telefone: (71) 3408-5707	Email: comercial@goesdistribuidora.com.br	



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA DA PRIMEIRA REGIAO	Data: 28/09/2022 10:00
Objeto: A presente licitação tem por objetivo subsidiar processo licitatório com vistas ao registro de preços de material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas do Conselho Regional de Educação Física da 1ª Região- CREF1, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E , Essência: Variado , Aspecto Físico: Sólido , Características Adicionais: Pastilha Adesiva	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:927737
CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 3,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.932.323/0001-41 * VENCEDOR *	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,07
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: PACOTE 3 UN		
Telefone: (21) 3755-1891	Email: sheridanrio@yahoo.com.br	
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 5,13
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: PCT		
Telefone: (21) 3734-6334		
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,30
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: SANY		
Nome de Contato: Amaury Luz Netto	Telefone: (21) 2233-8433	Email: papvanmex@globo.com
38.336.510/0001-07	LINHA BRASIL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5,50
Marca: LIMPPANO/SIMILAR Fabricante: LIMPPANO/SIMILAR Modelo: Caixa 3 UN		
Telefone: (21) 2222-2222	Email: diretoria@linhabrasil.com.br	

Item 34: Rodo 40cm

Preço Estimado: R\$ 11,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Com borracha dupla, 40cm de largura, com cabo de 1,4m, moldado em alumínio.	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 26/01/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de alimentos perecíveis, alimentos não perecíveis e materiais de limpeza, destinados ao funcionamento do Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M	SRP: SIM
CatMat: 481029 - RODO	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:987791
	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 10,08
Marca: BRIZZI Fabricante: BRIZZI Modelo: BRIZZI		
Telefone: (43) 9677-6229	Email: comerciosrc@gmail.com	
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 12,04
Marca: perovinha Fabricante: perovinha Modelo: rodo		
Telefone: (42) 3463-1439	Email: lbc_transportes@yahoo.com	
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 13,02
Marca: BRIZZI Fabricante: BRIZZI@DISNORTE.COM.BR Modelo: RODO ESPUMA		
Nome de Contato: OSMAIR	Telefone: (42) 3422-3601	Email: vendas-rodrigues@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 08/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos/expediente e limpeza para atendimento ao Programa Nacional de Inclusão de Jovens - PROJOVEM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M	SRP: SIM
CatMat: 481029 - RODO	Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:926607
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,77
Marca: REAL Fabricante: REAL EMBALAGENS Modelo: 60 CM		
Telefone: (33) 3082-0922	Email: atendimentoлимпando@yahoo.com	
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 11,13
Marca: SAMARITANA Fabricante: SAMARITANA Modelo: SAMARITANA		
Nome de Contato: LIVIA	Telefone: (31) 3846-2359	Email: comercialdudashopstore@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do batalhão.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RODO - RODO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, MATERIAL CABOMADEIRA COM CAPA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO 1,40 M, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	SRP: NÃO
CatMat: 481029 - RODO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 124/2022 / UASG: 160108
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.802.941/0001-77 * VENCEDOR *	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,49
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: VAGNER VALADARES VIEIRA	Telefone: (31) 3348-6300	Email: leonardo@poliplacbhte.com.br



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA	Data: 18/05/2022 09:00
Objeto: Futura aquisição de materiais de copa e cozinha bem como de limpeza para o Legislativo Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M	SRP: SIM
CatMat: 481029 - RODO	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:928898
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2022 16:59
	Homologação: 20/05/2022 17:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.158.881/0001-50 * VENCEDOR *	ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI	R\$ 13,99
Marca: DESAFIO Fabricante: A DEFINIR Modelo: A DEFINIR		
Telefone: (45) 3235-1171 / (45) 3235-1207	Email: contabilacordi@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data: 18/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para limpeza (álcool, desengraxante, borrifador, detergente e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M,	SRP: NÃO
CatMat: 481029 - RODO	Identificação: NºPregão:662022 / UASG:974200
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2022 16:34
	Homologação: 18/07/2022 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.621.087/0001-38 * VENCEDOR *	ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: RODOBEM		
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (61) 3399-5756	Email: adn.comercio@gmail.com
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: RODOBEM		
Nome de Contato: Miguel	Telefone: (61) 9827-3053	Email: alegrensedistribuidora@gmail.com
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: PRIME		
Telefone: (61) 3346-0090	Email: nativadsl@hotmail.com	
21.494.511/0001-87	GREEN HOUSE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,56
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: 60CM		
Telefone: (61) 3346-8812	Email: juridico@greenhousedf.com.br	
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 13,56
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: borracha dupla		
Telefone: (62) 3956-1080	Email: virtue.diretoria@gmail.com	
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 19,97
Marca: Rodobem Fabricante: Rodobem Modelo: Rodobem		
Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305	Email: comercialminas01@jzparati.com.br
29.432.207/0001-17	GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: RODOBEM		
Telefone: (61) 9972-0149	Email: forquilha.comercio@gmail.com	
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Marca: Similar Fabricante: Similar Modelo: Similar		
Telefone: (62) 3200-0000		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 18/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para limpeza (álcool, desengraxante, borrifador, detergente e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:974200

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2022 16:34

Homologação: 18/07/2022 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,46
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: PRIME		
Telefone: (61) 3346-0090	Email: nativadsl@hotmail.com	
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,40
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: RODOBEM		
Nome de Contato: Miguel	Telefone: (61) 9827-3053	Email: alegrensedistribuidora@gmail.com
21.494.511/0001-87	GREEN HOUSE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,17
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: 30CM		
Telefone: (61) 3346-8812	Email: juridico@greenhousedf.com.br	
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 10,44
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: borracha dupla		
Telefone: (62) 3956-1080	Email: virtue.diretoria@gmail.com	
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 18,00
Marca: Rodobem Fabricante: Rodobem Modelo: Rodobem		
Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305	Email: comercialminas01@jzparati.com.br
29.432.207/0001-17	GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: RODOBEM		
Telefone: (61) 9972-0149	Email: forquilha.comercio@gmail.com	
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Marca: Similar Fabricante: Similar Modelo: Similar		
Telefone: (62) 3200-0000		



Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para o Hotel de Trânsito.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RODO - RODO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, MATERIAL CABOMADEIRA COM CAPA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO 1,40 M, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	SRP: NÃO
CatMat: 481029 - RODO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 160227
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.058.631/0001-50 * VENCEDOR *	FRANCISCO VALENGA & CIA. LTDA	R\$ 13,49
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (44) 3642-1399		

Item 35: Rodo 1m

Preço Estimado: R\$ 39,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,26

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Com borracha dupla, 1m de largura, com cabo de 1,4m, moldado em alumínio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de serviço continuados de limpeza e conservação, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva e fornecimento de todo o material de consumo, insumos e equipamentos necessários à execução dos serviços para a Base Aérea de Belém (BABE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Material Suporte: Aço Galvanizado, Comprimento Suporte: 90 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira,	SRP: NÃO
CatMat: 412426 - RODO	Identificação: NºPregão:702022 / UASG:120628
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/11/2022 16:43
	Homologação: 07/11/2022 16:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.135.898/0001-54 * VENCEDOR *	OLIVEIRA & PRINTES LTDA	R\$ 0,96
Marca: DUALY Fabricante: DUALY Modelo: PROFISSIONAL		



Telefone: (93) 9169-2592/ (93) 9145-4189	Email: joaopauloorx@hotmail.com	
33.471.039/0001-46	R S DE MATOS SERVICOS GERAIS	R\$ 11,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Unidade		
Telefone: (91) 8475-1171	Email: raulsoaresmatos@gmail.com	
26.606.999/0001-00	MULTICLEAN SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,38
Marca: SANTA MARIA Fabricante: SANTA MARIA Modelo: 100CM		
Nome de Contato: IRENE	Telefone: (91) 3349-3858	Email: multclean.pa@gmail.com
17.666.582/0001-42	STILLO SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 16,50
Marca: GOULART / SIMILAR Fabricante: GOULART / SIMILAR Modelo: GOULART / SIMILAR		
Telefone: (91) 3287-0351	Email: stillocomercioltda@gmail.com	
26.907.242/0001-57	CONSERVE SERVICOS GERAIS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 16,50
Marca: Santa-Maria Fabricante: Santa-Maria Modelo: Santa-Maria		
Telefone: (91) 3346-2362	Email: jgcontabil07@gmail.com	
21.525.816/0001-09	ZENITE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 17,70
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: DUPL0		
Telefone: (91) 3283-6141	Email: financeiro@somad.com.br	
01.248.111/0001-84	EMBRASG - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 22,00
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS		
Telefone: (62) 3280-2149	Email: embrasg@embrasg.com.br	
12.202.614/0001-35	M. K. R. PESSOA	R\$ 33,11
Marca: NOVIÇO Fabricante: NÃO FOI INFORMADO Modelo: NÃO FOI INFORMADO		
Nome de Contato: Marcelo Kleber	Telefone: (96) 3242-4932	Email: norte.pessoa@hotmail.com
20.505.553/0001-03	BRANORTE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 34,62
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: BORRACHA		
Nome de Contato: ALESSANDRO	Telefone: (91) 8337-3784 / (91) 8883-1498	Email: branorteservicos@gmail.com
02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIA EMPRESARIAL E LIMPEZAS PREDIAIS LTDA	R\$ 36,44
Marca: Cristal Fabricante: Cristal Modelo: Cristal		
Telefone: (69) 3227-5883	Email: razaocontabil@burturbo.com.br	



07.094.946/0001-03	GREEN SERVICE LTDA	R\$ 37,90
Marca: Conforme Edital Fabricante: Conforme Edital Modelo: Conforme Edital		
Telefone: (91) 8802-1230	Email: greenservicepa@hotmail.com	
14.629.610/0001-63	SIPRICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 37,96
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS		
Telefone: (96) 9129-6794	Email: simone.dc2018@gmail.com	
12.109.814/0001-48	PRIME CLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 38,36
Marca: sem marca Fabricante: sem marca Modelo: sem marca		
Nome de Contato: DANIELE	Telefone: (67) 3029-1202	Email: ass_comercial@grupoprimebrasil.com.br
05.305.430/0001-35	INTERATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 38,36
Marca: conf pesquisa mercad Fabricante: conf pesquisa mercad Modelo: conf pesquisa mercad		
Telefone: (85) 4005-9193	Email: senior@manhattanconeter.com.br	
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,36
Marca: MARCA Fabricante: FABRICANTE Modelo: MODELO		
Telefone: (91) 3087-9217	Email: lujr10@superig.com.br	
09.540.692/0001-35	BETA BRASIL SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 38,36
Marca: SantaMaria/Similar Fabricante: Santa Maria Modelo: 2022		
Telefone: (92) 3232-4035	Email: betabras@ig.com.br	
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 38,36
Marca: Diversas Fabricante: Diversas Modelo: Diversas		
Telefone: (48) 3733-3205	Email: thiago@lideranca.com.br	
02.589.131/0001-81	PARAISO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,36
Marca: NOVIÇA Fabricante: NOVIÇA Modelo: NOVIÇA		
Telefone: (91) 3245-2676	Email: paulo_assincon@yahoo.com.br	
06.028.733/0001-10	L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI	R\$ 57,58
Marca: alklin / similar Fabricante: alklin / similar Modelo: s		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:
(91) 3264-9371

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 20/09/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender as demandas da cozinha comunitária, de acordo com a portaria SDSCJ nº. 83 de 20 de Junho de 2022, em razão dos Pregão Eletrônico nº. 00030/2022 ter sido fracassado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Material Suporte: Aço Galvanizado, Comprimento Suporte: 90 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira,	SRP: SIM
CatMat: 412426 - RODO	Identificação: NºPregão:342022 / UASG:982453
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2022 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.443.078/0001-98	LEONARDO PEREIRA SOARES 08296165430	R\$ 23,35
* VENCEDOR *		
Marca: DIVERSOS		
Fabricante: DIVERSOS		
Modelo: DIVERSOS		
Telefone:		
(87) 9806-9050		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre	Data: 19/04/2022 08:30
Objeto: Aquisição de matérias de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município.	Modalidade: Pregão
Descrição: Rodo de rapar 90 cm - Rodo de rapar 90 cm	SRP: SIM
	Identificação: PMDRA-192022-Pregão
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Fonte: http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.413.415/0001-55	PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 58,00
* VENCEDOR *		
Marca: NOGUEIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone:		
(41) 9715-0277		
Email:		
planalto.vb@hotmail.com		



Item 36: Rodo de espuma 30cm

Preço Estimado: R\$ 15,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,14

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	De espuma, 30cm de largura, com cabo de 1,4m, moldado em alumínio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 07/02/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza hospitalar para atender demanda na Unidade Básica de Saúde de Renascença..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Com Espuma Na Base,	SRP: SIM
CatMat: 446183 - RODO	Identificação: N°Pregão:1302022 / UASG:987809
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.787.054/0001-03 * VENCEDOR *	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 9,35
Marca: LOCATELI Fabricante: LOCATELI Modelo: LOCATELI		
Telefone: (46) 3035-1018	Email: contato@privilegecontabilidade.com.br	
44.645.915/0001-20	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,36
Marca: LOCATELLI Fabricante: LOCATELLI Modelo: LOCATELLI		
Telefone: (46) 8824-8760	Email: esc2v@uol.com.br	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,69
Marca: LOCATELI Fabricante: LOCATELI Modelo: UN		
Telefone: (49) 3328-4718	Email: gerencia@nutrisc.com.br	
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,87
Marca: bach Fabricante: bach Modelo: bach		
Telefone: (49) 9944-2035/ (49) 9933-8425	Email: cleberbridi@hotmail.com	



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL	Data: 10/10/2022 13:30
Objeto: Aquisição de equipamentos de limpeza e conservação, tais como aspirador de pó, lixeiras, escada, conjunto MOP e outros a fim de atender as necessidades da Câmara de Vereadores de São Francisco do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Com Espuma Na Base	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:928612
CatMat: 446183 - RODO	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/10/2022 14:23
	Homologação: 11/10/2022 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo: PEROVINHA		
Nome de Contato: PRISCILA	Telefone: (47) 3644-6300	Email: vendas1@grupomaxima.com.br
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 16,95
Marca: VERPLAST Fabricante: VERPLAST Modelo: .		
Telefone: (47) 3371-2130		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	Data: 22/06/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Com Espuma Na Base , Material Cabo: Madeira	SRP: SIM
CatMat: 446183 - RODO	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:984239
	Lote/Item: /161
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 22,70
Marca: HALLEY Fabricante: HALLEY Modelo: HALLEY		
Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (31) 3213-1871	Email: santamacomerciohb@hotmail.com
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 22,80
Marca: SPUMACON Fabricante: SPUMACON Modelo: RODO ESPUMA		
Nome de Contato: TIAGO	Telefone: (67) 3023-8008	Email: licitacao@cocriativo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA	Data: 18/05/2022 09:00
Objeto: Futura aquisição de materiais de copa e cozinha bem como de limpeza para o Legislativo Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Com Espuma Na Base	SRP: SIM
CatMat: 446183 - RODO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928898
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2022 16:59
	Homologação: 20/05/2022 17:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.158.881/0001-50 * VENCEDOR *	ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI	R\$ 12,29
Marca: DESAFIO Fabricante: A DEFINIR Modelo: A DEFINIR		
Telefone: (45) 3235-1171 / (45) 3235-1207	Email: contabilacordi@gmail.com	



Item 37: Sabão em barra

Preço Estimado: R\$ 12,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	200gr, pacote com 5 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Data: 13/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição para gêneros alimentícios, produtos de limpeza e higiene para atender ao abrigo municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade,	SRP: SIM
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA	Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:985905
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.909.945/0001-45 * VENCEDOR *	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,10
Marca: Barra Fabricante: Barra Modelo: conforme proposta		
Telefone: (22) 2556-1191 / (22) 2556-1317	Email: pauloleitecontador@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 21/06/2022 12:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e matérias de limpeza para serem usados no prédio da Secretaria Municipal de Educação e Polo UAB - Universidade Aberta Brasil, na modalidade registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	SRP: SIM
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA	Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:984223
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2022 13:51
	Homologação: 22/06/2022 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,20
Marca: marluce Fabricante: marluce Modelo: Sabão em barra		
Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (31) 3333-6780	Email: adm@exataindustria.com.br
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 8,37
Marca: MARLUCE Fabricante: MARLUCE Modelo: MARLUCE		
Nome de Contato: Tiago Ernesto Guerra	Telefone: (31) 3425-7501	Email: comercialvener@hotmail.com
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,90
Marca: Barra Fabricante: Barra Modelo: Conf. Especificação		
Nome de Contato: CÁTIA	Telefone: (31) 3656-1246	Email: licitacoes1@accleanbh.com.br
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 12,40
Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo: MINUANO		
Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815		Email: sampaioconta98@gmail.com
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,95
Marca: BARRA Fabricante: BARRA Modelo: BARRA		
Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305		Email: vendas@wtradebrasil.com
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 15,60
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Sabão em barra 5 x 200 gramas		
Telefone: (19) 3571-1885		Email: tybortholin@uol.com.br
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 15,99
Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo: C		
Telefone: (35) 3831-2768/ (35) 3831-6719		Email: ghdcont@stratus.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Atende aquisição de EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS em proveito do 8RC Mec.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1QUALIDADE	SRP: NÃO
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 160437
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.898.555/0001-32 * VENCEDOR *	MARCOS HECK & CIA LTDA	R\$ 11,90
Marca: SABÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (55) 3411-0896		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição dos itens: Materiais de Limpeza, expediente/administrativos e recarga de gás (GLP), conforme condições, quantidades e exigências definidas nas referências especificadas no Estudo Técnico Preliminar, para atender as necessidades do DSEI/PVH.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1QUALIDADE	SRP: NÃO
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 257049
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,87
Marca: SEM MARCA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: FRANCISCO	Telefone: (69) 3221-2980	Email: licitacao@holandapapelaria.com.br

Item 38: Sabão em pó

Preço Estimado: R\$ 24,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,29

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Embalagem de 5kg	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal da Saúde	Data: 30/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de higiene e limpeza para as diversas secretarias do Município, conforme Termo de Formalização de Dispensa.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: sabão em pó 1ª linha pacote com 5 Kg - sabão em pó 1ª linha pacote com 5 Kg	SRP: NÃO
	Identificação: 00002023
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 47
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.436.924/0001-35 * VENCEDOR *	EDILSON CESAR DE CARLI	R\$ 29,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (54) 3321-4762	Email: decarliembalagens@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 29/11/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DE COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SABÃO EM PÓ 5 KG - SABÃO EM PÓ 5 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00010322
	Lote/Item: 1/314
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 92
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 22,13
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (14) 3406-3330	Email: escrit-contabil@uol.com.br	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data: 22/07/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5 KG - SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00016022
	Lote/Item: 1/226
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
	Quantidade: 27
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.367.694/0001-47 * VENCEDOR *	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 21,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (16) 3103-2020	Email: coperlimp_rp@gmail.com	

Item 39: Sabonete Líquido

Preço Estimado: R\$ 22,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,87

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Galão de 5 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,75

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA	Data: 01/12/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais de expediente e materiais elétricos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado, Acidez: Ph Neutro, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Aroma: Lavanda, Composição: Glicerina	SRP: SIM
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:194068
	Lote/Item: 3/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2022 07:35
	Homologação: 05/12/2022 10:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.962.061/0001-14 * VENCEDOR *	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 32,75
Marca: ZILAR Fabricante: ZILAR Modelo: ZILAR		
Nome de Contato: Carine	Telefone: (71) 98607-5167	Email: cofscomerio@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Material de limpeza que serão utilizados para manutenção e conservação do SIM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AROMA LAVANDA	SRP: NÃO
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96/2022 / UASG: 764100
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.063.862/0001-40 * VENCEDOR *	AKITEM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (21) 8103-4341	Email: junior@jcg.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 20/09/2022 09:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, objetivando a Contratação de empresa para Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares E Equipamentos Hospitalares, a serem adquiridos conforme necessidade e disponibilidade financeira, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Aroma: Lavanda , Composição: Glicerina	SRP: NÃO
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: NºPregão:1022022 / UASG:987649
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Galão 5 L
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.419.709/0001-33 * VENCEDOR *	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 30,75
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: ISENT0		
Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (43) 3152-5250	Email: cirurgicaonix@hotmail.com
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
Marca: Premisse Fabricante: Premisse Modelo: Neutro		
Telefone: (41) 3035-3900		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Almirante Castro e Silva	Data: 25/08/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para a Base Almirante Castro e Silva.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Aroma: Lavanda , Composição: Glicerina	SRP: SIM
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:791580
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS IND. E COM. DE COSMÉTICOS E SANEANTES E Modelo: 5 LITROS Nome de Contato: MARCELO Telefone: (21) 3495-3077 Email: limpdesc.rj@gmail.com	R\$ 11,95
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Bio Kriss Fabricante: Bio Kriss Modelo: 5 litros Nome de Contato: Leonnardo Telefone: (21) 96739-8980 Email: lenisadistribuidora@hotmail.com	R\$ 12,29
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: DETERGENTE Nome de Contato: Bruno Telefone: (21) 2464-0221 Email: brunno@grupototalline.com.br	R\$ 15,15
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI Marca: BERMIL Fabricante: BERMIL Modelo: BERMIL Telefone: (21) 2516-4598 Email: vipecml@gmail.com	R\$ 15,20
21.858.969/0001-78	JB COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA Marca: CORDEX OU CENON Fabricante: CORDEX OU CENON Modelo: SABONETE LIQ ERVA DOCE 5 LTS Telefone: (21) 3657-6884/ (21) 9932-2330 Email: betycontabilidade@hotmail.com	R\$ 16,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE
Objeto: Aquisição de material de limpeza..
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Composição: Glicerina , Aroma: Lavanda
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO



Data: 13/06/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927163
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/06/2022 14:57
Homologação: 08/08/2022 09:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18
Unidade: Galão 5 L
UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.550.499/0001-49 * VENCEDOR *	SUELI NAIARA SANTANA FONTES Marca: FALCAO Fabricante: FALCAO Modelo: FALCAO Telefone: (79) 9932-9203 / (0000) 0000-0000	R\$ 11,28 Email: mscontabil23@gmail.com
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA Marca: UZE Fabricante: UZE Modelo: UZE Nome de Contato: VALDETE	R\$ 11,88 Telefone: (79) 3303-5348 Email: papelariapratica@hotmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: BELLOBELLA Fabricante: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQ 5 L Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	R\$ 14,00 Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES Marca: MELHOR BRILHO Fabricante: MELHOR BRILHO Modelo: MELHOR BRILHO Nome de Contato: Arthur	R\$ 14,74 Telefone: (79) 8833-6655 Email: ajmadm19@gmail.com
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA Marca: UZE Fabricante: UZE Modelo: UZE Nome de Contato: ELTON	R\$ 18,47 Telefone: (79) 3259-2444 Email: wscsom@hotmail.com
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. Marca: UZE Fabricante: UZE Modelo: UZE Nome de Contato: IVONALDO SANTOS	R\$ 19,60 Telefone: (79) 3259-2444 Email: wmwcom@hotmail.com
36.940.061/0001-86	GIROMIX COMERCIO ATACADISTA EIRELI Marca: UZE Fabricante: UZE Modelo: UZE Telefone: (79) 3011-1600	R\$ 32,00 Email: vendasiromix@gmail.com





Órgão: Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida	Data: 11/05/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E DE HIGIENIZAÇÃO, para manutenção das atividades do Hospital Nossa Senhora Aparecida nas quantidades, forma e condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Perfumado, Acidez: Ph Neutro, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Aroma: Lavanda, Composição: Glicerina,	SRP: NÃO
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:928394
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2022 15:44
	Homologação: 13/05/2022 08:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,00
Marca: Siprolimp Fabricante: Siprolimp Modelo: 5L Telefone: (45) 9974-3838		
15.864.350/0001-73	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 16,10
Marca: siprolimp Fabricante: siprolimp Modelo: siprolimp Nome de Contato: CLEBER Telefone: (49) 3344-3951 Email: cleberbridi@hotmail.com		
27.455.068/0001-11	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 19,00
Marca: LIMPOMAI Fabricante: LIMPOMAI Modelo: LIMPOMAI Nome de Contato: Luis Augusto Moia Franzine Telefone: (45) 3016-0201 Email: esfigmed@gmail.com		
05.911.697/0001-76	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 19,95
Marca: EQUILIBRIO SABONETE Fabricante: DERMELYNE Modelo: 5 LITROS Telefone: (43) 3329-0081 Email: financeiro@multquimica.com.br		
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 35,00
Marca: BELLPLUS Fabricante: BLLPLUS Modelo: NEUTRO Telefone: (45) 3306-1233		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 35,90
Marca: BELL PLUS Fabricante: BELL PLUS Modelo: SABONETE 5L Nome de Contato: FERNANDA Telefone: (41) 8721-5781 Email: fermaiscomercial@hotmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para sede desta Coordenação Regional.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AROMA LAVANDA	SRP: NÃO
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 46/2022 / UASG: 194018
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.961.649/0001-28 * VENCEDOR *	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,00
Marca: TOPBEL Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Wilton	Telefone: (75) 3281-3659	Email: wiltoncharles@braslimlimpeza.com.br

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Fazenda do Tocantins	Data: 30/03/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, café, caixa box, etc.).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Aroma: Lavanda , Composição: Glicerina	SRP: SIM
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:925956
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/06/2022 08:38
	Homologação: 27/06/2022 16:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.752.976/0001-07 * VENCEDOR *	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 19,80
Marca: MIX PLUS Fabricante: MIX PLUS Modelo: MIX PLUS		
Telefone: (63) 9840-6322	Email: alcanatara.assessoria@hotmail.com	
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: USELIMP Fabricante: USELIMP Modelo: 2022/2022		
Telefone: (62) 3295-1855	Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com	
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 24,00



Marca: MIX PLUS
Fabricante: MIX PLUS
Modelo: ÚNICO

Telefone:
(63) 9919-0763

Email:
megamixlicitacao@outlook.com

07.827.673/0001-69 M L COMERCIAL EIRELI

R\$ 25,50

Marca: MIX PLUS
Fabricante: MIX PLUS
Modelo: MIX PLUS

Nome de Contato:
Paulo

Telefone:
(63) 3026-1307

Email:
contatomlpalmas@gmail.com

28.294.453/0001-97 META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA

R\$ 25,70

Marca: MIXPLUS
Fabricante: MIXPLUS
Modelo: MIXPLUS

Telefone:
(63) 9276-1901

Email:
frsilvalicita@gmail.com

10.638.290/0001-57 O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI

R\$ 28,25

Marca: Florabella
Fabricante: Florabella
Modelo: Florabella

Telefone:
(63) 3215-2436

37.010.127/0001-00 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

R\$ 28,50

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE
Modelo: NOBRE

Telefone:
(63) 9992-3269

97.525.659/0001-01 REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA

R\$ 30,00

Marca: uselimp
Fabricante: uselimp
Modelo: uselimp

Telefone:
(63) 8407-7657

Email:
rei.cafeto@gmail.com

11.587.245/0001-83 SAFIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA

R\$ 35,00

Marca: HIDRAMAX
Fabricante: SAFIRA IND. E COM. DE COSMÉTICOS LTDA
Modelo: GALÃO DE 5 LITROS

Telefone:
(31) 3063-8383/ (31) 8335-0377

Email:
iracicesar@uol.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 44,99

Marca: Jayluc
Fabricante: Jayluc
Modelo: Sabonete

Telefone:
(54) 3520-3410

Email:
morlass@morlass.com.br

40.153.291/0001-72 TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA

R\$ 45,02

Marca: PÉTALA
Fabricante: PÉTALA
Modelo: PÉTALA

Telefone:
(63) 9227-1270

Email:
leonardohortencio98@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 52,29
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: UNIDADE		
Nome de Contato: JANILIA	Telefone: (63) 3214-4736	Email: brilhantsservicos@gmail.com
17.069.189/0001-71	PALMAS ATACADO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 55,00
Marca: mixplus Fabricante: mixplus Modelo: unidade		
Telefone: (63) 3214-5577		
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 100,00
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA		
Nome de Contato: ISMAEL	Telefone: (83) 98871-7443	Email: comercialribeirolicita@gmail.com
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 100,00
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA		
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (83) 3031-7061	Email: dantasdiniz@gmail.com

Item 40: Saco para lixo 20 litro

Preço Estimado: R\$ 12,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,08

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	58x50cm, antibacteriano, reciclado, resistente, embalagem com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de material de higiene e limpeza para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5o Distrito Naval (Com5oDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 50 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Espessura: 4 Micra , Largura: 39 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua	SRP: SIM
CatMat: 345594 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:785810
	Lote/Item: /185
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 14:24
	Homologação: 27/07/2022 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 870
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.804.684/0001-06 * VENCEDOR *	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,90



Marca: JUNIOR
Fabricante: JUNIOR
Modelo: NA

Telefone:
(51) 3469-2134

Email:
poad@terra.com.br

09.110.229/0001-53 SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 8,98

Marca: JD
Fabricante: JD
Modelo: XX

Nome de Contato:
JUAN VELASQUES

Telefone:
(51) 3084-5586

Email:
licitacao@distribuidorasaoLourenco.com.br

04.835.184/0001-60 AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI

R\$ 9,00

Marca: Videquimica
Fabricante: Videquimica
Modelo: Unidade

Telefone:
(54) 3026-4900

Email:
ngrauff@pop.com.br

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,99

Marca: SacoBras
Fabricante: SacoBras
Modelo: Saco de Lixo 20L - Classe I - Preto - 39cm x 50cm

Telefone:
(49) 8413-1984

Email:
escritorioavila@uol.com.br

28.719.518/0001-07 BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 12,34

Marca: santa helena
Fabricante: santa helena
Modelo: saco plástico

Nome de Contato:
CHARLEI

Telefone:
(54) 99901-3682

Email:
distribuidoraboni901@outlook.com

23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO

R\$ 12,35

Marca: DONAPACK
Fabricante: DONAPACK
Modelo: Saco preto 20 litros - Dimensões: 40x49cm - Espess

Nome de Contato:
RAFAEL

Telefone:
(84) 2010-6485

Email:
comercial@amrepresentacoesrn.com.br

04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA

R\$ 12,36

Marca: A definir
Fabricante: A definir
Modelo: A definir

Telefone:
(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202

Email:
robertofalmeida@yahoo.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 17,20

Marca: plastilife
Fabricante: plastilife
Modelo: saco

Telefone:
(54) 3520-3410

Email:
morlass@morlass.com.br

41.944.789/0001-16 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA

R\$ 17,22

Marca: LGMB
Fabricante: LGMB
Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO / 20L

Telefone:
(19) 3702-4054

Email:
atendimento@dgdistribuicao.com.br

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

R\$ 50,00



Marca: PATINHO
Fabricante: PATINHO
Modelo: NAO SE APLICA

Telefone:
(55) 9662-1682

Email:
lumarambo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,70***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza..

Descrição: **Saco Plástico Lixo** - Saco Plástico Lixo Altura: 50 CM, Aplicação: Coleta De Lixo ,
Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Espessura: 4 Micra , Largura: 39 CM,
Características Adicionais: Com Solda Contínua

CatMat: 345594 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 01/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160100

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 14:31

Homologação: 02/08/2022 15:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 202

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: GO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.559.782/0001-45 * VENCEDOR *	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO		R\$ 8,40
<p>Marca: AFP Fabricante: AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda. Modelo: Pacote c/ 100 unidades</p> <p>Telefone: (41) 3588-1086 Email: vendasafp@afpembalagens.com.br</p>			
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA		R\$ 8,50
<p>Marca: EMBALIXO Fabricante: EMBALIXO Modelo: EMBALIXO</p> <p>Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815 Email: sampaioconta98@gmail.com</p>			
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI		R\$ 9,80
<p>Marca: VEREDAS Fabricante: VEREDAS Modelo: EMBALAGEM 100UND</p> <p>Nome de Contato: PEDRO Telefone: (62) 3924-8825 Email: nsasolucoesme@hotmail.com</p>			
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 12,00
<p>Marca: GP Fabricante: GP Modelo: GP</p> <p>Telefone: (61) 3051-2150 Email: licitacao@primelicitacao.com.br</p>			
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 13,40
<p>Marca: plastilife Fabricante: plastilife Modelo: saco</p> <p>Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br</p>			
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA		R\$ 14,45
<p>Marca: RC PLÁSTICOS Fabricante: RC PLÁSTICOS Modelo: 20LT PT PCT C/ 100</p> <p>Nome de Contato: THIAGO Telefone: (62) 4101-5034 Email: thimago@gmail.com</p>			
31.537.116/0001-98	GMS GOIAS MERCANTIL E SOLUCOES LTDA		R\$ 18,92
<p>Marca: TARQPLAST Fabricante: TARQPLAST Modelo: TARQPLAST</p> <p>Telefone: (62) 9579-4506 Email: contato@impactuscontabilidade.com.br</p>			
25.249.082/0001-33	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI		R\$ 34,99
<p>Marca: goias plastico Fabricante: goias plastico Modelo: 40l</p> <p>Nome de Contato: Douglas Telefone: (61) 3601-2831 Email: solution-comercio@hotmail.com</p>			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 30/06/2022 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de materiais de limpeza, conforme termo de referência do referido edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Largura: 39 CM, Altura: 50 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua , Espessura: 4 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo

Identificação: N°Pregão:10372022 / UASG:982095

Lote/Item: /58

CatMat: 345594 - SACO PLÁSTICO LIXO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.826.328/0001-02 * VENCEDOR *	WANUTCY SILVA OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,90
Marca: donapack Fabricante: donapack Modelo: donapack		
Telefone: (83) 8803-8833	Email: wanutcy@hotmail.com	
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR		
Telefone: (83) 3321-8067/ (83) 9112-8022	Email: oliveiraeulalio@yahoo.com.br	
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 6,37
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Telefone: (85) 9992-0304	Email: camila_feitosa@icloud.com	
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 6,80
Marca: Dona Pack Fabricante: Dona Pack Modelo: 20 litros		
Nome de Contato: José Abdias Filho	Telefone: (87) 3983-3215	Email: licitacao72@gmail.com
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,99
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: DONAPACK		
Nome de Contato: RONILDO	Telefone: (83) 98843-1455	Email: global.parai@gmail.com
14.822.536/0001-05	MT&F CONSTRUTORA LTDA	R\$ 11,00
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: DONAPACK		
Telefone: (83) 3321-9026	Email: marcotulioocpv@hotmail.com	
45.231.243/0001-79	P E B MARTINS	R\$ 11,04
Marca: brasileiro Fabricante: brasileiro Modelo: brasileiro		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(83) 8690-5039/ (0000) 0000-0000

Email:

multicomercio2022@gmail.com

41.944.789/0001-16 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA

R\$ 11,34

Marca: LGMB

Fabricante: LGMB

Modelo: SACO PLASTICO 20 LITROS

Telefone:

(19) 3702-4054

Email:

atendimento@dgdistribuicao.com.br

35.961.397/0001-62 B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA

R\$ 14,90

Marca: BRUXAXÁ

Fabricante: BRUXAXÁ

Modelo: PACOTE

Telefone:

(87) 8118-0362

Email:

brunnoalves_1@hotmail.com

20.873.342/0001-23 HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI

R\$ 15,00

Marca: DONAPACK

Fabricante: DONAPACK

Modelo: SACO P/LIXO

Nome de Contato:

HENRIQUE

Telefone:

(83) 3223-8506

Email:

hccomercio@outlook.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 16,54

Marca: COALA

Fabricante: COALA

Modelo: SACO PLÁST 20 L PCT C 100 UND

Nome de Contato:

ELIANE/FABIOLA

Telefone:

(87) 3762-0445

Email:

viva_distribuidora@hotmail.com

31.202.451/0001-35 MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 17,00

Marca: DONAPACK

Fabricante: DONAPACK

Modelo: SACO

Telefone:

(83) 3268-0223

Email:

mdistribuidora01@gmail.com

00.828.906/0001-07 SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA

R\$ 17,00

Marca: BRASILEIRINHO

Fabricante: BRASILEIRINHO

Modelo: BRASILEIRINHO

Telefone:

(83) 3351-2860/ (83) 3351-2954

21.318.384/0001-65 J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 17,41

Marca: DONAPACK

Fabricante: DONAPACK

Modelo: DONAPACK

Telefone:

(83) 8730-2196

Email:

vendas.jtaembalagens@hotmail.com

Item 41: Saco para lixo 110 litros

Preço Estimado: R\$ 64,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,07

Quantidade

Descrição

Observação

100 Pacotes

80x105cm, antibacteriano, reciclado, resistente, embalagem com 100 unidades.



Relatório gerado no dia 05/04/2023 13:28:14 (IP: 143.255.167.72)

Código Validação: T3Gss7xvhqYh5qQPSiZkNiv%2bWM8ARn3zRrhFcg15kwMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T3Gss7xvhqYh5qQPSiZkNiv%252bWM8ARn3zRrhFcg15kwMqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 03/02/2023 10:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades do SENAC/AM, pelo período de 6 (SEIS) meses, podendo ser prorrogado por igual período..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado , Espessura: 12 Micra MICRA, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:927929
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
CatMat: 458145 - SACO PLÁSTICO LIXO	Adjudicação: 14/03/2023 18:16
	Homologação: 20/03/2023 12:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.744.347/0001-28 * VENCEDOR *	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: olix Fabricante: olix Modelo: olix	R\$ 9,00
04.375.499/0001-72	ACACIO DUARTE FERREIRA & CIA LTDA Marca: SAQ LIXO Fabricante: OUTROS Modelo: OUTROS	R\$ 9,90
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA Marca: esfrelux Fabricante: esfrelux Modelo: 150 lts / nacional Telefone: (92) 9395-3222/ (92) 9471-5158	R\$ 13,50
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: SUPER FORTE Fabricante: NACIONAL Modelo: PACOTE Telefone: (92) 9320-8515/ (92) 9320-8515 Email: hptcomercio@hotmail.com	R\$ 48,39
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299 Marca: Up bag Fabricante: Up bag Modelo: 200l	R\$ 51,45
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI Marca: ECO MAO Fabricante: ECO MAO Modelo: 2023 Telefone: (92) 3622-5957 Email: atendimento@arteetecnica.com.br	R\$ 51,87
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA Marca: REAL EMBALGENS Fabricante: REAL EMBALGENS Modelo: REAL EMBALGENS Telefone: (92) 8195-1300	R\$ 52,00
22.655.992/0001-28	4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 52,11



Marca: Salcomax
Fabricante: Salcomax
Modelo: Salcomax

Telefone:
(92) 9210-0528/ (92) 9237-5135

Email:
tencaetano08@gmail.com

46.218.034/0001-58 KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274 R\$ 54,00

Marca: AKI LIXO
Fabricante: AKI LIXO
Modelo: NACIONAL

Telefone:
(92) 9341-0235

Email:
karolinyf39@gmail.com

44.246.695/0001-61 44.246.695 JOAO VITOR DE ARAUJO FILIZOLA R\$ 54,40

Marca: RR
Fabricante: NC COMERCIO
Modelo: PACOTE

37.722.924/0001-01 POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA R\$ 66,70

Marca: PLAST PLUS
Fabricante: O MESMO
Modelo: 2023

Telefone:
(92) 8492-6659

Email:
pycomercio@gmail.com

23.318.893/0001-13 MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA R\$ 75,00

Marca: MANAUARA
Fabricante: MANAUARA
Modelo: SACO LIXO 200L C/ 100UN

Nome de Contato:
Sylvia P. da Costa

Telefone:
(92) 3237-3093

Email:
mega.com@uol.com.br

84.509.264/0001-65 MAXPEL COMERCIAL LTDA R\$ 77,00

Marca: plasticplus
Fabricante: industria plasticplus
Modelo: 200 litros

Nome de Contato:
José de Lima Felizzola

Telefone:
(92) 3133-6200

Email:
elias.vendas@hotmail.com

18.537.174/0001-53 PJS COMERCIO DE PECAS EIRELI R\$ 79,98

Marca: IDEAL PLUS
Fabricante: IDEAL PLUS
Modelo: 200LTS

Nome de Contato:
Sergio Rogerio Bomfim de Oliveira

Telefone:
(92) 2101-6000

Email:
pjs.comercio@outlook.com

09.583.781/0001-69 COMERCIAL MILENIO EIRELI R\$ 80,00

Marca: SO LIXO
Fabricante: SO LIXO
Modelo: 2023/2023

Telefone:
(62) 3295-1855

Email:
jlembalagenslimpeza@hotmail.com

48.655.205/0001-31 D L M E CIA LTDA R\$ 88,88

Marca: Rio Solimões
Fabricante: Rio Negro
Modelo: pct 100

09.233.047/0001-70 S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA R\$ 115,20

Marca: FORTE
Fabricante: NACIONAL
Modelo: SACO

Telefone:
(92) 9159-1012

Email:
sacomercio09@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 119,95
Marca: TIO ROCK Fabricante: TIO ROCK Modelo: 200 LITROS		
Nome de Contato: Dionnes da Silva Gama Telefone: (92) 3636-6245 Email: comerciodd@gmail.com		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 120,00
Marca: JG Fabricante: JG RECUPERAÇÃO Modelo: NÃO SE APLICA		
Telefone: (92) 9182-1414		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 150,00
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: DONAPACK		
Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (83) 3031-7061 Email: dantasdiniz@gmail.com		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 220,00
Marca: ENGESACO Fabricante: A MESMA Modelo: NACIONAL		
Nome de Contato: Pedro Vieira de Castro Filho Telefone: (92) 3652-5000 Email: centercontabilempresa@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 11/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de sacos para lixo - CONFORME DESCRIÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL - para uso no Centro Administrativo, nas Secretaria Municipais e seus setores, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 120 L, Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado Com Cadarço , Aplicação: Suporte De Hamper , Material: Polietileno Baixa Densidade	SRP: NÃO
CatMat: 349557 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:120 L, LARGURA:90 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO COM CADARÇO, APLICAÇÃO:SUPORTE DE HAMPER, MATERIAL:POLIETILENO BAIXA DENSIDADE	Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:984675
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2022 10:05
	Homologação: 06/09/2022 08:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Fardo 100 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		
Marca: Exata Fabricante: Exata Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO		
Nome de Contato: Túlio Nunes Brandão Telefone: (31) 3333-6780 Email: goldlimp09@yahoo.com.br		
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 33,80



Marca: TOQUE LIMPO
Fabricante: TOQUE LIMPO
Modelo: SACO LIXO 100LTS

Nome de Contato: Kenderson Marques
Telefone: (37) 3242-2257
Email: antoniomarques1930@gmail.com

37.201.772/0001-00 LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948 R\$ 40,20

Marca: Colluplast
Fabricante: Colluplast
Modelo: saco de lixo preto

Telefone: (41) 9701-7560
Email: luiz.heinecketransportes@gmail.com

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO R\$ 60,00

Marca: SANTA CLARA
Fabricante: SANTA CLARA
Modelo: Saco plástico lixo

Telefone: (31) 3771-0503
Email: claudiolanza.mabc@gmail.com

42.600.732/0001-62 VIRTUE COMERCIO LTDA R\$ 63,33

Marca: SCS
Fabricante: SCS
Modelo: CAPACIDADE 100 LTS, BOCA LARGA, COR PRETA

Telefone: (62) 3956-1080
Email: virtue.diretoria@gmail.com

43.782.859/0001-02 FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 84,14

Marca: ECO PLAST
Fabricante: ECO PLAST
Modelo: SACO DE LX

Nome de Contato: Fabio
Telefone: (31) 3356-6681
Email: fcdistribuidora95@gmail.com

28.611.635/0001-44 LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 R\$ 84,14

Marca: Coelho
Fabricante: FORMAPLAS
Modelo: 100 LITROS/PRETO

Telefone: (17) 9272-6532
Email: lucianalucasleal@gmail.com

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 84,14

Marca: plastilife
Fabricante: plastilife
Modelo: saco

Telefone: (54) 3520-3410
Email: morlass@morlass.com.br

28.719.518/0001-07 BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 84,14

Marca: SANTA HELENA
Fabricante: SANTA HELENA
Modelo: SACO PLÁSTICO

Nome de Contato: CHARLEI
Telefone: (54) 99901-3682
Email: distribuidoraboni901@outlook.com

27.417.234/0001-95 DOMINUS COMERCIO EIRELI R\$ 84,27

Marca: POLIFILME
Fabricante: POLIFILME
Modelo: POLIFILME

Telefone: (31) 3176-2566
Email: dominus.comercio@yahoo.com

26.759.927/0001-01 AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA R\$ 120,00



Marca: Plastbraz
Fabricante: Plastbraz
Modelo: Conf. Especificação

Nome de Contato:
CÁTIA

Telefone:
(31) 3656-1246

Email:
licitacoes1@accleanbh.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército	Data: 27/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higienização e Limpeza e Periféricos de Informática, a fim de atender às necessidades do Centro de Inteligência do Exército e da Escola de Inteligência Militar do Exército..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado	SRP: SIM
CatMat: 458145 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160062
	Lote/Item: /359
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.053.417/0001-05 * VENCEDOR *	R2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,50
Marca: BRASLIXO Fabricante: BRASLIXO Modelo: SACO PLAST P LIXO 200LT Nome de Contato: Marcos Telefone: (62) 99908-0750 Email: r2comerciogo@gmail.com		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 39,79
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: SACO PRETO DE 200LT TAM 83X97CM - ESPESSURA / MICR Nome de Contato: RAFAEL Telefone: (84) 2010-6485 Email: comercial@amrepresentacoesrn.com.br		
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 41,50
Marca: MOURA Fabricante: MOURA Modelo: PC 100 UND Telefone: (61) 3552-0530		
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 55,50
Marca: TRADIÇÃO Fabricante: TRADIÇÃO Modelo: TRADIÇÃO Telefone: (61) 9675-4159 Email: comercio.pw5@gmail.com		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 73,87
Marca: Lbr Fabricante: Lbr Modelo: Lbr Nome de Contato: GUSTAVO Telefone: (75) 99257-0649 Email: crystallab1@hotmail.com		
42.291.390/0001-46	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 149,99
Marca: SÓ LIXO Fabricante: GOIAS PLÁSTICOS Modelo: SACO PLÁSTICO 100 L – PACOTE COM 100 Nome de Contato: Roberto Telefone: (61) 3686-2888 Email: comercial@infinitypharmadf.com.br		



Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA	Data: 08/04/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza em geral e produtos de higiene pessoal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:927485
	Lote/Item: /87
CatMat: 458145 - SACO PLÁSTICO LIXO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 56,93
Marca: SUPLASTIC Fabricante: SUPLASTIC Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO		
Telefone: (31) 3152-7488	Email: claudiolanza.mabc@gmail.com	
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 56,93
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: SACO PRETO DE 200LT TAM. 83X97CM		
Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (84) 2010-6485	Email: comercial@amrepresentacoesrn.com.br
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 509,89
Marca: CV Fabricante: CV Modelo: CV		
Nome de Contato: Tiago Ernesto Guerra	Telefone: (31) 3425-7501	Email: comercialvener@hotmail.com

Item 42: Vasoura de pelo sintético 60cm

Preço Estimado: R\$ 26,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,75

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Grande, 60cm de largura, com cabo em madeira.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Vassoura, Material Cerdas: Pêlo sintético, comprimento cepa: 60cm, Características Adicionais: cabo em metal plastificado / roscado, cerdas 7cm	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO METAL PLASTIFICADO/ROSCADO, CERDAS 7 CM	SRP: NÃO
CatMat: 438600 - VASSOURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 410/2022 / UASG: 168006
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.109.169/0001-35 * VENCEDOR *	FLAIRE ATACADISTA LTDA	R\$ 35,90
Marca: Não Informado		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (32) 3313-0000	Email: financeiro@grupoflaire.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para o curso de Medicina Veterinária e seus laboratórios - IFPB Campus Sousa/PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado/Roscado, Cerdas 7 Cm	SRP: SIM
CatMat: 449821 - VASSOURA	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:158279
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.860.198/0001-07 * VENCEDOR *	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 32,76
Marca: Juazeiro		
Fabricante: Juazeiro		
Modelo: Contendo 1 unidade		
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (83) 3521-1329	Email: thiagogomesbarbosa@bol.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preço para futura aquisição de ferramentas, suprimentos e materiais de proteção e segurança para atender as necessidades de diversas entidades do Município de Rio Verde/GO, conforme especificações – Termo de Referência – Anexo, ao Edital.
Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm
CatMat: 438600 - VASSOURA

Data: 28/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:989571
Lote/Item: /191
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.851.726/0001-80 * VENCEDOR *	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 25,50
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: VASSOURA DE PELO PARA PISO, BASE EM MA		
Nome de Contato: Licitações	Telefone: (64) 3661-8299	Email: totalsegunca@totalseguranca.net



Órgão: INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL DE CAMAÇARI BA	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, de Limpeza, Gêneros Alimentícios e Descartáveis, destinados a atender os diversos setores do Instituto de Seguridade do Servidor Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927661
	Lote/Item: 2/110
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2022 11:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.986.540/0001-11 * VENCEDOR *	OXFORD COMERCIO E SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: ALVES Fabricante: ALVES Modelo: ALVES		
Telefone: (71) 3000-0000	Email: expressoservicoss@hotmail.com	
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,43
Marca: san marcus Fabricante: san marcus Modelo: san marcus		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (71) 3627-3675	Email: villascomercial.eireli@gmail.com
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 32,71
Marca: CONNA Fabricante: CONNA Modelo: CONFORME T.R		
Nome de Contato: lany	Telefone: (75) 3223-3691	Email: isoempreendimentos@hotmail.com
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 89,90
Marca: CONNA Fabricante: CONNA Modelo: CONNA		
Nome de Contato: VALDETE	Telefone: (79) 3303-5348	Email: papelariapratica@hotmail.com



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA/CE	Data: 25/05/2022 13:00
Objeto: Aquisição de material de Expediente e Limpeza, conforme Edital e Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura - Vassoura Comprimento Cabo: 115 CM, Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 60 CM, Comprimento Cerdas: 5 CM, Largura Cepa: 10 CM, Altura Cepa: 4 CM, Material Cabo: Madeira	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:389421
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
CatMat: 307428 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA:60 CM, COMPRIMENTO CERDAS:5 CM, LARGURA CEPA:10 CM, ALTURA CEPA:4 CM, COMPRIMENTO CABO:115 CM	Adjudicação: 03/06/2022 14:48
	Homologação: 07/06/2022 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.627.260/0001-00 * VENCEDOR *	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 9,94
Marca: VIWACE Fabricante: VIWACE Modelo: VIWACE		
Telefone: (85) 9992-0304	Email: camila_feitosa@icloud.com	
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,50
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL		
Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (85) 98868-9532	Email: expdistribuidora@gmail.com
40.198.181/0001-27	F R A DA ASSUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,06
Marca: CONDOR OU EQ Fabricante: CONDOR OU EQ Modelo: VASSOURA		
Telefone: (88) 9654-1977	Email: carlissonassuncao@gmail.com	

Item 43: Vassoura de piaçava 60cm

Preço Estimado: R\$ 21,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,99

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Grande, 60cm de largura, com chapa e cabo em madeira.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO JOÃO PESSOA	Data: 21/12/2022 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades do ipmjp conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Tipo: Institucional , Tipo Cabo: Comprido , Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Aplicação: Limpeza Em Geral	Identificação: N°Pregão:630122022 / UASG:928418
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: VASSOURA PIAÇAVA 60CM Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com		
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,00
Marca: CIALAR Fabricante: CIALAR Modelo: CIALAR Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (83) 3224-6702 Email: forlimp2014@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para o curso de Medicina Veterinária e seus laboratórios - IFPB Campus Sousa/PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:158279
CatMat: 449821 - VASSOURA	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.860.198/0001-07 * VENCEDOR *	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 32,76
Marca: Juazeiro Fabricante: Juazeiro Modelo: Contendo 1 unidade Nome de Contato: THIAGO Telefone: (83) 3521-1329 Email: thiagogomesbarbosa@bol.com.br		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 25/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza e Higiene para as Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm , Largura Cepa: 25 C	SRP: NÃO
CatMat: 449821 - VASSOURA	Identificação: N°Pregão:712022 / UASG:984287
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.885.751/0001-93 * VENCEDOR *	RAFAEL RIBEIRO ALVES	R\$ 20,23
Marca: Mega Fabricante: Mega Modelo: Unidade		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUS Z.LESTE	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de aves e materiais para atender as atividades de ensino, pesquisa e extensão realizadas nos Laboratórios Educativos de Produção Animal, localizados no IFAM - Campus Manaus Zona Leste.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO,LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	SRP: NÃO
CatMat: 230562 - VASSOURA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2022 / UASG: 158444
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.416.759/0001-25 * VENCEDOR *	JANAINA DE OLIVEIRA SILVA 70586702261	R\$ 19,98
Marca: amazon limpa Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: JOELSON	Telefone: (92) 9115-3606	Email: joelson.arcanjo2013@gmail.com

Item 44: Vassoura de Pista 30cm

Preço Estimado: R\$ 21,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,16

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	30x9x6cm , com cabo em madeira de 2m, 28mm, cerdas de PET 0,2mm plumadas e com espuma.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA
SECRETARIA DA EDUCACAO
CARAGUATATUBA

Objeto: UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: VASSOURA DOMESTICA,C/CEPA EM MADEIRA,MED.30CM,CERDAS DE NYLON - VASSOURA, DOMESTICO COM BASE DE 30 CM, PROPRIEIDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, PLASTICO, ROSCA EM PLASTICO

Data: 14/12/2022 15:52

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080304000012022OC00211

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.212.169/0001-79 * VENCEDOR *	RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870	R\$ 23,70
Marca: DSR Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (14) 9674-4409	Email: rhaynnara.santos22@gmail.com	
37.487.565/0001-55	FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA	R\$ 24,00
Marca: NORIÇA Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (19) 2217-6019 / (19) 8150-0215	Email: fenix.utensilio@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA
SECRETARIA DA EDUCACAO
CARAGUATATUBA

Objeto: TRANSPORTADORES MANUAIS, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: VASSOURA DOMESTICA,C/CEPA EM MADEIRA,MED.30CM,CERDAS DE NYLON - VASSOURA, DOMESTICO COM BASE DE 30 CM, PROPRIEIDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, PLASTICO, ROSCA EM PLASTICO

Data: 28/11/2022 16:34

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080304000012022OC00180

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.435.742/0001-00 * VENCEDOR *	GALVAO & RIBEIRO COM.DE MATS. E EQUIPTOS DE PESCA, ESPORTE E LAZER LTDA	R\$ 25,00
Marca: San Martin Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (12) 3153-3200	Email: center-contabil@uol.com.br	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA
SECRETARIA DA EDUCACAO
CARAGUATATUBA

Objeto: TRANSPORTADORES MANUAIS, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: VASSOURA DOMESTICA,C/CEPA EM MADEIRA,MED.30CM,CERDAS DE NYLON - VASSOURA, DOMESTICO COM BASE DE 30 CM, PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, PLASTICO, ROSCA EM PLASTICO

Data: 22/09/2022 16:28

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080304000012022OC00110

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.610.096/0001-04 * VENCEDOR *	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,50
------------------------------------	---	-----------

Marca: DSR

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:
(19) 3546-8029

Email:
contato@napolidescartaveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DEMANDANTE DO MUNICIPIO DE AGUA BOA.

Descrição: VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA,C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLASTICO - VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA,C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLASTICO

Data: 04/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510020-7-045-2022

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.953.266/0001-54 * VENCEDOR *	NEVES COMERCIO DE ALIMENTOS & CIA LTDA	R\$ 15,50
------------------------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:
(66) 9631-2821

Email:
antonionevesbg@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE	Data: 27/06/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO SEPARADOS POR NATUREZA EM ITENS GENEROS DE ALIMENTACAO MATERIAL DE COPA E COZINHA MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO E MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO PARA ATENDER A DEMANDA DA C	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA,C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLASTICO - VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA,C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLASTICO	SRP: NÃO
	Identificação: 1149343-27-06-2022
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2022 00:00
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 2
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.272.980/0001-07 * VENCEDOR *	ELENICE MAGNAGNO EIRELI	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (66) 3588-1228/ (66) 3588-1228		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE COM. DA GUARDA MUNICIPAL Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP	Data: 09/06/2022 00:00
Objeto: aquisição materiais e equipamentos para equipar a nova Unidade do Corpo de Bombeiros do município, conforme descritivo do anexo I deste edital	Modalidade: Pregão
Descrição: VASSOURA DE NYLON - VASSOURA DE NYLON	SRP: NÃO
	Identificação: 36562022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
59.813.600/0001-11 * VENCEDOR *	L TINTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 32,44
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (11) 4812-2898 / (11) 4039-5111	Email: ltintasbete@gmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O CRPD

Descrição: VASSOURA DE NYLON - VASSOURA DE NYLON

Data: 08/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 160292022

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.186.655/0001-71 * VENCEDOR *	MONTEIRO E SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 22,50
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Telefone: (11) 7407-7419</p> <p>Email: comercial.msantos@hotmail.com</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

Descrição: VASSOURA DE NYLON C/ CABO - VASSOURA DE NYLON C/ CABO

Data: 20/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 14342022

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 12,00
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Telefone: (18) 9787-3246</p> <p>Email: ermlimp@stetnet.com.br</p>		

Item 45: aspirador de pó e líquido - mínimo 10 (dez) litros, potência mínima de 1400w, bivolt

Preço Estimado: R\$ 637,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 637,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,74

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	aspirador de pó e líquido - mínimo 10 (dez) litros, potência mínima de 1400w, bivolt	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Data: 01/12/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:158121

Objeto: Aquisição compartilhada de equipamentos diversos..

Lote/Item: /39

Descrição: **Aspirador pó,Líquido** - Aspirador Pó/Líquido Material: Plástico Alta Resistência , Potência Aspirador: 1400 W, Cor: Amarela , Tipo: Semi-Industrial , Características Adicionais: Alça P/ Transporte, 5 Rodízios, Regulador Sucção, , Tipo Uso: Profissional , Capacidade Tanque: 20 L, Voltagem: 127/220

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.877.684/0001-40 COMERCIAL AVAN LTDA R\$ 405,00
* VENCEDOR *

Marca: BUMAFER
Fabricante: BUMAFER
Modelo: APB INOX 20LTS

Telefone:
(31) 8010-7076

Email:
comercial.avan@yahoo.com

37.550.502/0001-04 CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA R\$ 410,00

Marca: BUMAFER
Fabricante: BUMAFER
Modelo: 20L

Telefone:
(44) 8414-2214 / (44) 3537-1801 / (44) 3537-1801

Email:
construlareb@hotmail.com

45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. R\$ 455,39

Marca: Lavor
Fabricante: Lavor
Modelo: Lavor

Telefone:
(47) 9268-7675

Email:
rednov@rednov.com.br

97.541.831/0001-02 GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES R\$ 460,00

Marca: WAP
Fabricante: WAP
Modelo: WAP

Nome de Contato:
MARTINA

Telefone:
(49) 3445-5978

Email:
grm.vendas@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 779,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	Data: 08/11/2022 08:40
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de ferramentas de manutenção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aspirador pó,líquido - Aspirador Pó/Líquido Material: Plástico Alta Resistência , Tipo Uso: Profissional , Voltagem: Bivolt , Potência Aspirador: 1400 W, Capacidade Tanque: 13 L, Cor: Amarela	SRP: SIM
CatMat: 250773 - ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:1672022 / UASG:928285
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 13:04
	Homologação: 12/12/2022 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 779,51
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER		
Nome de Contato: DELSON	Telefone: (11) 4301-7249	Email: delson@fergavi.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 701,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 18/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de maquinas e equipamentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aspirador pó,líquido - Potência Aspirador: 1400 W, Tipo: Semi-Industrial, Características Adicionais: 2 Turbinas, Filtro De Polipropileno, Sem Uso De Sa, Capacidade Tanque: 50 L, Voltagem: 127/220 V,	SRP: SIM
CatMat: 299070 - ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:120641
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2022 17:43
	Homologação: 23/11/2022 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 498,90
Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: VAC22		
Nome de Contato: HUGO	Telefone: (47) 3057-3930	Email: contato@portaldasatas.com.br
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 499,00
Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: LAVOR		
Nome de Contato: MARTINA	Telefone: (49) 3445-5978	Email: grm.vendas@hotmail.com
46.309.615/0001-03	M L COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 560,00
Marca: WAP Fabricante: WAP Modelo: WAP		
Telefone: (92) 8109-8755 / (0000) 0000-0000		Email: mrc.licita@gmail.com
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 564,80
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker		
Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
31.170.338/0001-15	DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 701,00
Marca: KARCHER Fabricante: KARCHER Modelo: NT2000		
Telefone: (61) 3026-6285	Email: contato@hpeleletritecnica.com.br	
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 701,90
Marca: WAP Fabricante: WAP Modelo: GT PROFI 20		
Nome de Contato: GUSTAVO OLIVEIRA	Telefone: (49) 9925-0646	Email: licitacao@govendasonline.com.br
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 799,00
Marca: Electrolux Flexn Pó Fabricante: Electrolux Flexn Pó e Água Modelo: Electrolux Flexn Pó e Água		
Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos	Telefone: (61) 3568-9392	Email: vcs.vendas@hotmail.com
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 806,93
Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: KRONOS 23		
Telefone: (45) 9923-4946	Email: marcelomumbach@yahoo.com.br	
47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo: 1		
Telefone: (68) 9224-4476/ (0000) 0000-0000		Email: jmlicitacoes16@gmail.com



Item 46: Rodo articulado para limpeza de esquadrias, telescópio tipo Mop

Preço Estimado: R\$ 51,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,89

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Rodo articulado para limpeza de esquadrias, telescópio tipo Mop	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ALEGRIA	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRACAO, EDUCACAO E CULTURA, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL E HABITACAO E OBRAS, VIACAO E TRANSITO DO MUNICIPIO DE ALEGRIA-RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: RODO LIMPA VIDRO Rodo limpa vidros, articulado 2 em 1 lava e seca, altura mínima do cabo 72 cm. - RODO LIMPA VIDRO Rodo limpa vidros, articulado 2 em 1 lava e seca, altura mínima do cabo 72 cm.	Identificação: 64600-3-2023-PRE
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.047.635/0001-91 * VENCEDOR *	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 40,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (51) 9314-5013	Email: adelino.pinto@bol.com.br	
08.585.163/0001-95	RAFAEL NATAL MACALAI	R\$ 42,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (55) 3784-1578	Email: supermacalai@hotmail.com	
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 99,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (51) 8622-7991	Email: utilidadeswe@gmail.com	
33.800.564/0001-68	TARICK KARIM KHADER	R\$ 99,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (51) 8531-2363	Email: tkhaderdistribuidora@gmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RONDINHA	Data: 26/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: RODO MÁGICO ARTICULÁVEL ESFREGÃO RETRÁTIL VASSOURA LIMPEZA MICROFIBRA - RODO MÁGICO ARTICULÁVEL ESFREGÃO RETRÁTIL VASSOURA LIMPEZA MICROFIBRA	SRP: SIM
	Identificação: 56200-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.830.745/0001-92 * VENCEDOR *	ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (54) 3321-6577	Email: contatobutka@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: RODO MAGICO MOP SUPER ABSORVENTE, COM CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO E SISTEMA DE AUTO -TORÇÃO, COM ESPONJA EM PVA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 X 90 X 29 CM - RODO MAGICO MOP SUPER ABSORVENTE, COM CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO E SISTEMA DE AUTO - TORÇÃO, COM ESPONJA EM PVA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 X 90 X 29 CM	SRP: SIM
	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/182
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.581.989/0001-74 * VENCEDOR *	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 48,63
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 47: cabo telescópio com extensor para limpeza de esquadrias - regulavel - mínimo 6(seis) metros

Preço Estimado: R\$ 197,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 197,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,55

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cabo telescópio com extensor para limpeza de esquadrias - regulavel - mínimo 6(seis) metros	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data: 01/11/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, etc., para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Limpador vidro - Material Cabo: Alumínio, Material Base: Polipropileno, Comprimento Cabo: 6 M, Tipo: Rodo, Aplicação: Limpeza De Parede, Vidro E Piso, Comprimento Base: 25,5 CM, Características Adicionais: Extensor Ajustável,	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:158320 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata
CatMat: 472872 - LIMPADOR VIDRO	Adjudicação: 29/11/2022 15:26 Homologação: 01/12/2022 11:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.644.910/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 300,00
Marca: MOPPITA Fabricante: MOPPITA Modelo: Limpador vidro Telefone: (85) 3034-3300		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 347,05
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: EXTENSÃO 06 M Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material diverso para uso em serviço de zeladoria (ciscador, facão, enxada, foice, aspersor, escada de alumínio, machado, depósito para lixo e outros), para atender as necessidades do DETRAN/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Limpador Vidro - Limpador Vidro Material Base: Polipropileno , Comprimento Cabo: 6 M, Aplicação: Limpeza De Parede, Vidro E Piso , Tipo: Rodo , Características Adicionais: Extensor Ajustável , Material Cabo: Alumínio , Comprimento Base: 25,5 C	Identificação: NºPregão:14652022 / UASG:943001 Lote/Item: 1/12 Ata: Link Ata
CatMat: 472872 - LIMPADOR VIDRO	Adjudicação: 23/09/2022 10:55 Homologação: 23/09/2022 11:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: CE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: MARANHÃO Fabricante: MARANHÃO Modelo: MARANHÃO		
Telefone: (86) 9942-3461		Email: i2tecltda@gmail.com
35.863.809/0001-21	ELLOGREEN SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 87,75
Marca: conf ref. Fabricante: conf ref. Modelo: conf ref.		
Telefone: (85) 8822-3712		Email: neto_lima_@hotmail.com
45.343.454/0001-01	ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 137,47
Marca: MEL Fabricante: MEL Modelo: MEL		
Telefone: (85) 9963-4208/ (85) 8579-1492		Email: esl.licita@hotmail.com
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 166,66
* VENCEDOR *		
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA		
Telefone: (85) 9794-6282		Email: comercialtorres48@gmail.com
20.767.014/0001-42	MARCELO R DOS SANTOS	R\$ 173,33
Marca: rodosmel Fabricante: rodosmel Modelo: rodosmel		
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (85) 3045-0615	Email: gruporodrigues2010@gmail.com
21.802.693/0001-06	RE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
Marca: re Fabricante: re Modelo: 4M		
Nome de Contato: ROMULO	Telefone: (85) 3473-7654	Email: re.comercio@hotmail.com
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 397,41
Marca: Bralimpia Fabricante: Bralimpia Modelo: Bralimpia		
Nome de Contato: Luiz	Telefone: (71) 3506-3054	Email: comercial@henferservicos.com
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 1.000,00
Marca: RODOS MEL Fabricante: RODOS MEL Modelo: RODOS MEL		
Telefone: (85) 8762-1563		Email: mjferragens01@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Futura e eventual aquisição de "MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS", para o período de 06 (seis) meses, objetivando atender às necessidades da Diretoria de Serviços de Alimentação Estudantil/Restaurante Universitário da Universidade Federal do Pará (DISAE/RU/UFPA)..**Descrição:** Limpador vidro - Material Cabo: Alumínio, Material Base: Polipropileno, Comprimento Cabo: 6 M, Tipo: Rodo, Aplicação: Limpeza De Parede, Vidro E Piso, Comprimento Base: 25,5 CM, Características Adicionais: Extensor Ajustável,**CatMat:** 472872 - LIMPADOR VIDRO**Data:** 07/04/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:153063**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 99,13
Marca: NOVIÇA Fabricante: NOVIÇA Modelo: NOVIÇA		
Nome de Contato: YAN	Telefone: (91) 98951-3811	Email: ymob.eireli@gmail.com

Item 48: carrinho de limpeza multifuncional, completo, destinado a limpeza úmida de pisos, com placa indicativa de piso molhado

Preço Estimado: R\$ 1.130,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.130,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.130,16

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	carrinho de limpeza multifuncional, completo, destinado a limpeza úmida de pisos, com placa indicativa de piso molhado	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Artilharia Divisionária/5ªDE
15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de materiais permanentes.

Descrição: **Esfregão** - Esfregão Nome: Esfregao características adicionais, kit para limpeza profissional composto pelos seguintes itens: 1 Balde Doblô 30 Litros (2 águas), 1 Carro Funcional América, 1 Placa Sinalizadora Piso Molhado, 1 Pá Pop, 1 Conjunto Mop Pó 60cm, 1 Cabo de Alumínio 1,40m, 1 Garra Euro Plástica, 1 Refil Loop com cinta 320g. O balde deverá obedecer as seguintes características: Com espremedor reforçado e sistema de 2 águas, limpa com economia de água e de químicos, A primeira divisória recebe água com o agente químico para limpeza do piso; a segunda divisória será o recipiente da água limpa para enxágue do o refil que efetuará a remoção das sujidades da superfície a ser limpa. O carrinho deverá obedecer aos seguintes critérios: às indicações das NR's 32 e 17 que determinam normas para diversas atividades em serviços de saúde, visando a prevenção de acidentes e a proteção da integridade física dos trabalhadores; Saco de Vinil com capacidade de até 90 Litros ou 50 kilos e dimensões (CxLxA):116x57x100 (cm). A placa sinalizadora deverá ser produzida em polipropileno injetado de alta resistência, na cor amarela, para que represente ATENÇÃO e dimensões (LxA): 30x66

CatMat: 30279 - ESFREGAO

Data: 14/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160229

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 1.474,92
<p>Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: KIT3</p> <p>Nome de Contato: HUGO Telefone: (47) 3057-3930 Email: contato@portaldasatas.com.br</p>		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Data: 18/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:158009

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2022 10:42

Homologação: 30/05/2022 12:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de pessoa jurídica para possível contratação para o fornecimento/aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para funcionamento da administração, necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no presente edital e seus anexos..

Descrição: Carrinho Limpeza Multifunção - CARRINHO FUNCIONAL PARA TRANSPORTE DE ACESSÓRIOS, UTENSÍLIOS E PRODUTOS PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, COR CINZA, COM TRÊS PRATELEIRAS, TAMPA COM ESPAÇO PARA ACONDICIONAMENTO DE FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, RODAS TRASEIRAS E RODÍZIOS FRONTAIS EMBORRACHADOS, EXTREMIDADES SUPERIORES COM FIXADORES PARA CABOS E PARA TRANSPORTE DE OUTROS ACESSÓRIOS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA, ACOMPANHA SACO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 90 LITROS OU 50 KG PARA RECOLHIMENTO DE LIXO, PRODUZIDO EM VINIL COM ZÍPERES FRONTAIS E QUE SE ENCAIXAM EM ILHOSES NO BOCAL COM TAMPA DO CARRINHO, SACO DE VINIL NA COR AZUL, OU AMARELO, OU VERMELHO, OU VERDE, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, DIMENSÕES MÍNIMAS DO CARRINHO MONTADO - C X L X A (CM): 116 X 57 X 100, PESO MÍNIMO: 18 KG, REFERÊNCIA: CARRO FUNCIONAL AMÉRICA BRALIMPIA

CatMat: 123242 - CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 803,14
<p>Marca: Bralimpia Fabricante: Bralimpia Modelo: Carro america</p> <p>Telefone: (19) 3571-1885 Email: tybortholin@uol.com.br</p>		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.390,00
<p>Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: KIT 3</p> <p>Nome de Contato: HUGO Telefone: (47) 3057-3930 Email: contato@portaldasatas.com.br</p>		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 819,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 08/04/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de material de limpeza, para uso nas escolas, solicitado pela Sec. da Educação conforme pedido de compra nº 5268.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CARRINHO FUNCIONAL P/ LIMPEZA - CARRINHO FUNCIONAL P/ LIMPEZA	SRP: NÃO
	Identificação: 6032022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimt b/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
89.054.050/0001-65 * VENCEDOR *	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 819,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (51) 3357-8000	Email: contato@fabesul.com.br	

Item 49: placa indicativa de piso molhado

Preço Estimado: R\$ 50,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,47

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	placa indicativa de piso molhado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ Procuradoria Geral de Justiça no Estado do Ceará	Data: 15/12/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de limpeza diversos, de acordo com as especificações e estimativas de quantidades contidas no Anexo A do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc , Acabamento Superficial: Letras Pretas , Altura: 30 CM, Comprimento: 65 CM, Cor: Amarela , Características Adicionais: Dobrável, Frente E Verso, "Cuidado, Piso Molhado"	SRP: SIM
CatMat: 347968 - PLACA IDENTIFICAÇÃO	Identificação: NºPregão:372022 / UASG:926484
	Lote/Item: 2/107
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2023 11:19
	Homologação: 13/02/2023 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 35,00
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: Placa identificação Telefone: (85) 3034-3300		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 36,40
Marca: ESC Fabricante: ESC Modelo: ESC Telefone: (88) 9723-5917 Email: ruthpauloks982@gmail.com		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Nome de Contato: FELIPE Telefone: (85) 98868-9532 Email: expdistribuidora@gmail.com		
33.614.493/0001-09	ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,70
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA Telefone: (85) 9111-3881 Email: tributos@treinacon.net		
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 57,60
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA Nome de Contato: Paulo Sérgio Ferreira de Sousa Telefone: (85) 3269-1496 Email: phlicitcoes@hotmail.com		
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,00
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA Nome de Contato: BEATRIZ Telefone: (85) 9834-2382 Email: bmpsousacomercial@hotmail.com		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 73,13
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com		
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 76,98
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Nome de Contato: Ozéias Ferreira Maia Telefone: (85) 3254-6740		
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 76,98
Marca: bralimpia Fabricante: bralimpia Modelo: bralimpia Telefone: (85) 8893-6486 Email: wrcomercial2019@hotmail.com		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE **Data:** 28/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIO QUENTE **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO (PISO MOLHADO) - PLACA DE SINALIZAÇÃO (PISO MOLHADO) **Identificação:** 00003623
Lote/Item: 1/102
Ata: N/A
Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.985.678/0001-06 * VENCEDOR *	IBIZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (62) 9285-0885		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE	Data: 07/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de prevenção, proteção e sinalização - coletes salva vidas classe II e V, mochila tática, toldo de lona fixa, cone e placa de sinalização e fita zebraada	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Placa de sinalizacao Cuidado Piso Molhado - Placa de sinalizacao Cuidado Piso Molhado	Identificação: 54900-616-2022-PRE
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 3
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.278.378/0001-09 * VENCEDOR *	SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 57,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (51) 3466-3066	Email: compras@telbrasrs.com.br	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 58,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares	Telefone: (51) 3339-5558	Email: juliana@drp.com.br
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 59,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: VINICIUS	Telefone: (43) 3056-2332	Email: salvielopes@gmail.com
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 59,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com

Item 50: lavadora de alta pressão de uso profissional, motor elétrico, por indução, portátil, bivolt

Preço Estimado: R\$ 894,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 894,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 894,85

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	lavadora de alta pressão de uso profissional, motor elétrico, por indução, portátil, bivolt	



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO**Data:** 10/02/2023 13:00**Objeto:** Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Material e Peças para Manutenção de Equipamentos de Refrigeração e Climatização das Unidades Escolares e Secretaria Municipal de Educação do Município de Paudalho/PE.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:927855**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/02/2023 14:01**Homologação:** 17/02/2023 14:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.794.407/0001-50 * VENCEDOR *	DHYEGO HENRIQUE DA SILVA GALVAO 10954129490	R\$ 420,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA		
37.700.070/0001-62	E K N DE AZEVEDO AZTECH ASSESSORIA E SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 500,00
Marca: AZTECH Fabricante: AZTEC MOBIL Modelo: lavadora alta pressão		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 822,00
Marca: BRANCO Fabricante: BRANCO Modelo: BL1800C 220V 90311822		
Nome de Contato: FLÁVIO	Telefone: (11) 5678-7500	Email: acarve.licita@outlook.com
41.467.016/0001-96	MILLENIUUM LICITACOES LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: WK Fabricante: WK Modelo: WK		
Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com	
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.600,00
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo: CONFORME		
Telefone: (84) 8852-3714	Email: gerenciazaco@gmail.com	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material permanente do rancho.

Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora Alta Pressão Modelo: Monofásico , Vazão: 300 L/H, Tipo: Lava-Jato , Características Adicionais: Rodas, Gatilho Auto-Desligável, Misturador, Pisto- , Tensão: 110/220 V, Pressão: 1800 PS

CatMat: 462874 - LAVADORA ALTA PRESSÃO

Data: 10/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160113

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 08:38

Homologação: 22/02/2023 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.769.285/0001-68 * VENCEDOR *	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: Lavor Telefone: (47) 9268-7675 Email: rednov@rednov.com.br	R\$ 466,68
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI Marca: WAP Fabricante: WAP Modelo: AGIL 1800 Nome de Contato: Elias Telefone: (35) 9175-4093 Email: elias@mgsuldistribuidora.com.br	R\$ 828,88
46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237 Marca: BRAESI BRAESI Fabricante: BRAESI BRAESI Modelo: BRAESI BRAESI Telefone: (92) 8825-2661 Email: joiasbrutasnew@gmail.com	R\$ 5.700,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 07/02/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza hospitalar para atender demanda na Unidade Básica de Saúde de Renascença..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lavadora alta pressão - Modelo: Monofásico, Vazão: 300 L/H, Tipo: Lava-Jato, Características Adicionais: Rodas, Gatilho Auto-Desligável, Misturador, Pisto-, Tensão: 110/220 V, Pressão: 1800 PSI,	Identificação: N°Pregão:1302022 / UASG:987809
CatMat: 462874 - LAVADORA ALTA PRESSÃO	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.769.285/0001-68 * VENCEDOR *	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 786,53
Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: Lavor		
Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br	
44.258.379/0001-00	MARCELO VIEIRA DA SILVA 09512989921	R\$ 786,54
Marca: Electrolux Fabricante: Electrolux Modelo: EWS30		
Telefone: (43) 9983-8240	Email: zatura.produtos.e.servicos@gmail.com	
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 808,00
Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: FAST EXTRA 135		
Telefone: (45) 9923-4946	Email: marcelomumbach@yahoo.com.br	
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 860,80
Marca: RE 80 X STIHL Fabricante: RE 80 X STIHL Modelo: RE 80 X STIHL		
Nome de Contato: MARTINA	Telefone: (49) 3445-5978	Email: grm.vendas@hotmail.com
47.326.875/0001-41	JP-TAMC COMERCIAL LTDA	R\$ 1.100,00
Marca: Electrolux UWS31 Fabricante: Electrolux UWS31 Modelo: Electrolux UWS31		
20.687.343/0001-83	M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 1.199,99
Marca: TEKNA Fabricante: TEKNA Modelo: HLX150V		
Nome de Contato: LEANDRO	Telefone: (47) 8817-5125/ (47) 8822-1228	Email: assistenciam2@gmail.com



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data: 06/12/2022 08:30
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de eletrodomésticos, eletro portáteis, móveis para as escolas, CMEI'S e demais Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora Alta Pressão Pressão: 1800 PSI, Vazão: 300 L/H, Tensão: 110/220 V, Características Adicionais: Rodas, Gatilho Auto-Desligável, Misturador, Pisto- , Tipo: Lava-Jato , Modelo: Monofásico	SRP: SIM
CatMat: 462874 - LAVADORA ALTA PRESSÃO	Identificação: N°Pregão:1852022 / UASG:926478
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
73.334.476/0001-32 * VENCEDOR *	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 980,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 42552 Nome de Contato: ANA Telefone: (46) 3536-6378 Email: santolin.moveis@hotmail.com		
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.015,00
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: ELECTROLUX Telefone: (42) 3634-1267/ (42) 3300-3649 Email: vaottoni@gmail.com		
44.923.685/0001-13	NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920	R\$ 1.018,00
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: 42552 Telefone: (41) 3019-2682 Email: alexweizani@gmail.com		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 1.040,00
Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: Lavor Telefone: (46) 3262-5901 Email: menegussomaquinas.palmas@hotmail.com		
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.040,00
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: UWS31 Telefone: (47) 9287-8405 / (0000) 0000-0000 Email: fabiomondardo85@gmail.com		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.040,00
Marca: Electrolux UWS31 Fabricante: Electrolux UWS31 Modelo: Electrolux UWS31 Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos Telefone: (61) 3568-9392 Email: vcs.vendas@hotmail.com		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 27/10/2022 13:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes a serem cedidos a APAE de São Gabriel da Palha conforme emenda parlamentar nº 320470820200001/2020.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora Alta Pressão Pressão: 1800 PSI, Vazão: 360 L/H, Potência Consumida: 1500w C

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:985693

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.792.534/0001-21 * VENCEDOR *	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 768,90
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: EWS30		
Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (27) 3752-1592	Email: licitacoes@alempcq.com.br
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 769,00
Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: FAST PLUS 130		
Telefone: (45) 9923-4946	Email: marcelomumbach@yahoo.com.br	
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 853,00
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: EWS30		
Nome de Contato: Flavio	Telefone: (11) 3829-8900	Email: fs.licitacoes@gmail.com
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 899,00
Marca: Electrolux EWS30 Fabricante: Electrolux EWS30 Modelo: Electrolux EWS30		
Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos	Telefone: (61) 3568-9392	Email: vcs.vendas@hotmail.com
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 959,99
Marca: WAP Fabricante: WAP Modelo: Líder		
Nome de Contato: GUSTAVO OLIVEIRA	Telefone: (49) 9925-0646	Email: licitacao@govendasonline.com.br
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 960,00
Marca: eletrolux Fabricante: eletrolux Modelo: eletrolux		
Telefone: (27) 3765-2828	Email: lsmaqfort@yahoo.com	
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 960,91
Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: LAVOR		
Telefone: (46) 3262-5901	Email: menegussomaquinas.palmas@hotmail.com	
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 960,91
Marca: TEKNA Fabricante: TEKNA Modelo: TEKNA		
Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (27) 2141-0357	Email: falecom@bragaes.com.br
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.500,88
Marca: Electrolux Fabricante: Electrolux Modelo: EWS31		
Telefone: (54) 3523-1295	Email: dilon.net@uol.com.br	



Item 51: mangueira 1/2" de, no mínimo, 60(sessenta) metros - com bico, redutor e engate rápido

Preço Estimado: R\$ 341,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 341,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 341,18

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	mangueira 1/2" de, no mínimo, 60(sessenta) metros - com bico, redutor e engate rápido	



Relatório gerado no dia 05/04/2023 13:28:14 (IP: 143.255.167.72)

Código Validação: T3Gss7xvhqYh5qQPSiZkNiv%2bWM8ARn3zRrhFcg15kwMqHU8nPt6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T3Gss7xvhqYh5qQPSiZkNiv%252bWM8ARn3zRrhFcg15kwMqHU8nPt6WA%253d%253d>

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 07/02/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades das SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO DOM JOÃO VI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mangueira jardim - Mangueira Jardim Material: Pvc Trançado Em Fio Poliéster , Uso: Jardinagem , Comprimento: 50 M, Cor: Cristal , Diâmetro: 3/4 POL, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com Engate Rosqueador , Pressão Máxima: 6 BAR	SRP: SIM
CatMat: 310855 - MANGUEIRA JARDIM	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:985867
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 12:09
	Homologação: 09/03/2023 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.141.328/0001-75 * VENCEDOR *	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: MANTAC Fabricante: MANTAC Modelo: 100 metros		
Nome de Contato: Ana	Telefone: (21) 3620-0464	Email: comercial.bcc@hotmail.com
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
Marca: SUNFRESH Fabricante: SUNFRESH Modelo: SUNFRESH		
Telefone: (32) 3466-4944	Email: ralfe.fiscal@drmccontabilidade.com.br	
39.587.538/0001-80	ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 362,82
Marca: DURAFLEX Fabricante: DURAFLEX Modelo: MANGUEIRA PARA JARDINAGEM		
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (21) 2792-0988	Email: distribuidoraroyalcontato@gmail.com
28.444.229/0001-34	QUEIROZ COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 368,29
Marca: HIMAFLEX Fabricante: HIMAFLEX Modelo: HIMA 3/4		
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (22) 2527-6072	Email: vendas@uniferfriburgo.com.br
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 373,75
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA		
Telefone: (22) 2537-1671	Email: alfadecarmo@gmail.com	
44.765.439/0001-80	VIVIANE SANTOS LACERDA PONTELLO 98958330678	R\$ 543,90
Marca: ARQUA Fabricante: ARQUA Modelo: 11089		
Telefone: (31) 9985-1726	Email: gabrielascmorales@gmail.com	



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material cadeado, alicate e mangueira para Setor de Infraestrutura da Faculdade.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, DIÂMETRO 3/4 POL, PRESSÃO MÁXIMA 10 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊSCAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE	SRP: NÃO
CatMat: 455722 - MANGUEIRA JARDIM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53018/2022 / UASG: 153114
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.598.624/0001-60 * VENCEDOR *	FERRAGEM MACAGNAN LUSSANI FILHOS LTDA	R\$ 329,90
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (51) 3233-0927	Email: fiscal@zannoni.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da Republica em Pernambuco	Data: 10/08/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos materiais de manutenção predial para atender demanda da Procuradoria da República em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mangueira jardim - Mangueira Jardim Material: Pvc-Trançado Em Nailon , Diâmetro: 3/4 POL, Espessura: 2 MM, Comprimento: 60 M, Cor: Cristal , Características Adicionais: C/ Suporte Fixação, Engate Rosqueado, Bico Esquich , Uso: Jardinagem	SRP: NÃO
CatMat: 311490 - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL:PVC-TRANÇADO EM NAILON, DIÂMETRO:3/4 POL, ESPESSURA:2 MM, COMPRIMENTO:60 M, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ SUPORTE FIXAÇÃO, ENGATE ROSQUEADO, BICO ESGUICH, USO:JARDINAGEM	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:200090
	Lote/Item: 5/36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 16:51
	Homologação: 26/08/2022 18:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 283,28
Marca: Ibira Fabricante: Ibira Modelo: PT250 esguicho		
Nome de Contato: HUGO	Telefone: (47) 3057-3930	Email: contato@portaldasatas.com.br
46.629.743/0001-26	LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA 12386903435	R\$ 307,95
Marca: PLASTMAN Fabricante: PLASTMAN Modelo: PLASTMAN		
Telefone: (81) 9789-0023	Email: viniialmeida98@hotmail.com	
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 328,00
Marca: plastman Fabricante: plastman Modelo: mangueira trancada 3/4		
Telefone: (81) 3252-8256		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - MANGUEIRA: tipo jardim, em pvc, 60 metros de comprimento, bitola de 1/2 polegadas, flexível e resistente. Contendo o nome do produto e data de fabricação	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: NºPregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 14/1632
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:45
	Homologação: 07/07/2022 12:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 361,30
Marca: OLS		
Fabricante: OLS		
Modelo: OLS		
Nome de Contato: EDSON	Telefone: (69) 3015-0057	Email: contato@starcomercio.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Rancho Alegre/PR http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes	Data: 13/09/2022 10:16:26 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 09/02/2023 13:23:39 Acessar a fonte aqui
3 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 03/04/2023 13:03:28 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 08/02/2023 22:20:02 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitaacao=2	Data: 03/06/2022 18:32:51 Acessar a fonte aqui
6 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 01/11/2022 13:53:16 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Viradouro/SP 191.5.98.25:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 16/09/2022 14:41:32 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: 28/03/2023 16:18:09 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS transparencia.fagundesvarela.rs.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 01/02/2023 08:40:59 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/07/2022 10:58:28 Acessar a fonte aqui
12 - Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 06/12/2022 11:25:55 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 02/02/2023 16:43:32 Acessar a fonte aqui
14 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 13/12/2022 11:48:57 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 04/04/2023 13:10:16 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 27/03/2023 16:25:40 Acessar a fonte aqui

